BULETINI CNYXBEH
ZYRTAR FrNACHMUK
| KOMUNES SE GOSTIVARIT HA OIIIIITUHA TOCTHUBAP

“Buletinl zyrtar |
Komunés sé Gostivarit”

Botohet sipas nevojés

“Cl1y>kO€H T'JTaCHHUK Ha
Omnmruna 'octuBap™

N3nerysa 1o norpeda

Nr. / bp.6
Gostivar/ I'octuBap
14.11.2016



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
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Nr./bp.09-2001/1
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e 3a IIporjacyBame Ha 3aKJIydoK 3a
raportit kuartal - Il pér realizimin e buxhetit yCBOjyBame Ha KBapTayieH u3BemrTaj-111 3a
t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 U3BpLIyBamke Ha OyneToT Ha OmmTuHa

Tl'octusap 3a 2016 roguna

Shpallet Konkluzion pér  miratimin e Ce mporiacyBa 3aKJIy4yoK 3a YCBOjyBame Ha
raportit  kuartal - Il pér realizimin e ksapranen wusBewraj-11l 3a u3BpyBame Ha
buxhetit t¢ Komunés sé¢  Gostivarit pér oOyueror Ha OmnmrtuHa [octuBap 3a 2016
vitin -~ 2016  nr.08-1950/1, q¢ Késhilli i romuma 6p.08-1950/1, mrTo CoBeror Ha
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e OmmruHa ['ocTHBap ja 1oHEce Ha CEIHUIATA
mbajtur mé daté 14.11.2016. onp>kaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. Bp. 08-1950/1

14.11.2016

Gostivar /I'ocTuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit pér
finansim té njésive té vetgeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe nenit 144 té
Rregullores pér punén e Késhillit t& Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini Zyrtar i komunés sé
Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33-t€, t&¢ mbajtur mé
14.11.2016 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal - 11l pér
realizimin e buxhetit t&€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016

1.Miratohet raporti kuartal - III pér realizimin

e buxhetit t&¢ Komunés s€¢ Gostivarit pér vitin
2016.

2.Pjesé pérbérése e kétyy Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit t&é
Komunés sé Gostivarit.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
t&€ Komunés s€ Gostivarit".

[2]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha wieH wieH 32 craB 2
01 3aKOHOT 3a (UHAHCHPAHE Ha SAWMIINTE Ha
nokanHata camoymnpaBa (“Ciyx6eH BeCHUK
na PM®“ op. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11, 192/15) u  unen 144 ox JIeMOBHHKOT
3a pabota Ha Coeror Ha OmmruHa ['ocTHBap
(,Cn. rnmacamk Ha OmnmruHa  ['ocTuBap,,
0p.1/06), Coseror Ha OniutuHa ["ocTBap Ha
33-Ta, cenqnuna oxapxkana Ha 14.11.2016
roJIMHA, JJOHECEe

3akiy4ok
3a yCBOjyBame Ha KBapTaseH u3semtaj-1ll 3a
W3BpIIIyBamke Ha OyrieToT Ha OniTuHa
l'octuap 3a 2016 roguna

1.Ce ycBojyBa kBapTamHuot usBemraj - Il 3a
u3BpllyBakbe Ha Oyperor Ha OnmrTuHa
I'octuBap 3a 2016 roauHa .

2.CoctaBeH [iell Ha OBOj 3aKIy4oK € |
U3BEIITAJOT 3a W3BPIIYBalkE Ha OYUETOT Ha
Onmrruna [NoctuBap.

3.0B0j 3aKkiIy4oK cTamyBa BO CHJIA CO JACHOT Ha
JIOHECYBamkEeTO a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rnacHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpercenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Formulai K1
Raporti kuartal pér realiziminm e Buxhetit té& komunés sé Gostivarit pér periudhén raportuese

Komuna: Komuna e Gostivarit

raport pér periudhén raportuese : nga
01.01.2016 deri 30.09.2016

Data e dorzimit té raportit: 26.10.2016

BUXHET 2016 AKTIVITET VETFINANCIMI DOTACIONE PER VITIN DONACIONE PER VITIN KREDITE PER VITIN GJITHSEJ PER VITIN 2016
2016 2016 2016 2016
Té hyrat - kuartali 3 Plan Realizimi pér Plan Realizimi pér Plan Realizimi pér Plan Realizimi pér Plan Realizimi Plan Realizimi pér| Mbetjae
kuartalin e kuartalin e kuartalin e kuartalin e pér kuartalin e | parealizuar
tret tret tret tret kuartalin tret deri né fund
e tret té vitit
B ILANSI OPERATIV RRJEDHES
GJITHSEJ TE HYRA RRJEDHESE OPERATIVE 314.100.000| 214.029.952( 23.540.000| 16.103.996| 566.254.000( 427.016.450| 43.140.000( 9.082.009| 43.600.000 0| 990.634.000( 666.232.407| 324.401.593
GJITHSEJ TE DALURA OPERATIVE 282.900.000( 143.878.549| 22.038.000| 11.679.079( 565.734.000| 421.328.185| 20.590.000{ 5.300.665 0 0| 891.262.000| 582.186.478| 309.075.522
BILANSI KAPITAL:
GJITHSEJ TE HYRA KAPITALE 100.900.000| 26.494.507 0 0 0 0 0 0 0 0| 100.900.000( 26.494.507| 74.405.493
GJITHSEJ TE DALURA KAPITALE 132.100.000| 85.387.129| 1.502.000 537.586 520.000 0| 22.550.000f 1.952.392| 43.600.000 0 200.272.000| 87.877.107| 112.394.893
GJITHSEJ TE HYRA RRJEDHSE OPERATIVE 314.100.000 | 214.029.952 | 23.540.000 | 16.103.996 | 566.254.000 | 427.016.450 43.140.000 | 9.082.009 | 43.600.000 0 990.634.000 |666.232.407 | 324.401.593
71 TE HYRA TATIMORE 221.750.000( 147.573.367 0 0 0 0 0 0 0 0( 221.750.000( 147.573.367| 74.176.633
711 [Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitime|]  8.000.000f 4.636.830 8.000.000f 4.636.830| 3.363.170
713 |tatimi né pron 70.100.000| 53.146.800 70.100.000| 53.146.800 16.953.200
717 |Tatimi mbi shérbimet specifike 143.050.000 89.428.798 143.050.000( 89.428.798| 53.621.202
718 [Taksa pér shfytézim ose leje pér kryerjen e ve 600.000 360.939 600.000 360.939 239.061
72 TE HYRA JOTATIMORE 8.000.000| 6.550.647| 23.540.000| 12.913.501 0 0 0 0 0 0 31.540.000( 19.464.148| 12.075.852
721 | Té ardhurat sipérrmarése dhe té ardhurat mbi pronén 4.692 0 4.692 -4.692
722 |Gjoba, Taksa gjygésore dhe administrative 2.600.000 2.418.288 2.600.000 2.418.288 181.712
723 | Taksa dhe Kompenzime 600.000 23.540.000| 12.855.931 24.140.000| 12.855.931| 11.284.069
724 | Shérbime tjera geveritare 300.000 1.167 300.000 1.167 298.833
725 (Té ardhura tjera jotatimore 4.500.000 4.132.359 51.711 4.500.000 4.184.070 315.930
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 84.350.000| 59.905.938 0| 3.190.495| 566.254.000| 427.016.450( 43.140.000| 9.082.009 0 0| 693.744.000( 177.723.084| 516.020.916
741 |Transfere nga nivele tjera té pushtetit 84.350.000| 59.905.938 3.190.495( 566.254.000| 427.016.450 4.272.766 650.604.000| 172.913.841| 477.690.159
742 [Donacione nga Shtetet e huaja 0 43.140.000( 4.809.243 43.140.000| 4.809.243| 38.330.757
744 |Donacione rrjedhése 0 0 0
75 DETYRIME TE MBRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0( 43.600.000 0 43.600.000 0( 43.600.000
751 [Huazime afatshkurtra nga Vendi 0 0 0
753 | Huazime afatgjate 0 0 0
754 |Huazime tjera nga Vendi 43.600.000 43.600.000 0 43.600.000
GJITHSEJ TE HYRAT KAPITALE 100.900.000 26.494.507 0 0 0 0 0 0 0 0 100.900.000| 26.494.507| 74.405.493
73 TE HYRAT KAPITALE 77.900.000| 26.494.507 0 0 0 0 0 0 0 0 77.900.000| 26.494.507( 51.405.493
731 |Sitja e mjeteve Kapitale 300.000 300.000 0 300.000
733 [Shitja e truallit dhe investimeve jomatriale 77.600.000( 26.494.507 77.600.000( 26.494.507 51.105.493
734 |Té hyra nga Dividenta 0 0 0
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 0( 23.000.000
741 [Transfer nga nivele tjera té pushtetit 23.000.000 23.000.000 0 23.000.000
743 |Donacione Kapitale 0 0 0




| | | | |
BUXHET 2016 AKTIVITET VETFINANCIMI DOTACIONE PER VITIN DONACIONE PER VITIN KREDITE PER VITIN GJITHSEJ PER VITIN 2016
2016 2016 2016 2016

TE DALURA -Kuartalii | Realizimi pér Realizimi pér Realizimi pér Realizimi pér reatizimi Realizimi pér VIDEYa €

. . . . pér . parealizuar
Plan kuartalin e Plan kuartalin e Plan kuartalin e Plan kuartalin e Plan . Plan kuartalin e .
paré paré paré paré kuartalum paré derlune' fund
8 narg to vitit
GJITHSEJ TE DALURA RRIEDHESE OPERATIVE| 282.900.000 | 143.878.549 | 22.038.000 | 11.679.079 |565.734.000 | 421.328.185| 20.590.000 | 5.300.665 0 0 891.262.000 |582.186.478 (309.075.522
40 PAGA DHE KOMPENZIME 68.610.000| 43.153.733 24.000 10.400( 506.252.244| 380.266.958 240.000 73.630 0 0| 575.126.244 (423.504.721| 151.621.523
401|Paga themelore 45.600.000( 30.185.645 10.400| 368.305.828| 276.759.983 240.000 73.630 414.145.828 |307.029.658| 107.116.170
402|Kontribute pér sigurim social 15.180.000 10.353.036 24.000 137.946.416( 103.506.975 153.150.416 (113.860.011| 39.290.405
404|Kompenzime 7.830.000( 2.615.052 7.830.000 2.615.052 5.214.948
41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA|  2.500.000 285.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 285.000 2.215.000
411|Finansimi i programeve dhe nénprogrameve té reja 0 0 0
413|Rezerva rrjedhése (shpenzime té ndryshme) 2.500.000 285.000 2.500.000 285.000 2.215.000
42 MALLRA DHE SHERBIME 174.290.000| 83.894.330| 21.779.500( 11.466.279| 59.481.756( 41.061.227| 15.550.000| 1.639.376 0 0| 271.101.256 (138.061.212| 133.040.044
420|Shpenzime té rrugés dhe méditje 1.730.000 376.234 615.000 285.100 350.000 38.396 2.695.000 699.730 1.995.270
421|Shérbimne komunale, ngrohje, komunikim dh| 55.190.000| 29.980.379( 3.992.000{ 1.441.770| 15.022.756| 9.023.933 74.204.756 | 40.446.082 | 33.758.674
423|Materiale dhe inventar i imét 10.260.000f 3.058.180| 7.356.000( 4.168.359 600.000 1.770.000 897.671 19.986.000 8.124.210 11.861.790
424|Riparime dhe mirrémbaijtje rrjedhése 61.100.000| 25.666.902| 3.958.000( 2.191.149 65.058.000 | 27.858.051 | 37.199.949
425|Shérbime Kontraktuese 25.560.000| 10.943.570| 4.908.500( 2.974.414| 43.859.000| 32.037.294| 13.080.000 703.309 87.407.500 | 46.658.587 | 40.748.913
426|Shpenzime tjera rrjedhése 8.450.000( 7.382.076 950.000 405.487 350.000 9.750.000 7.787.563 1.962.437
427|Punsime té pérkohshme 12.000.000 6.486.989 12.000.000 6.486.989 5.513.011
45 PAGESA KAMATORE 1.000.000 61.650 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 61.650 938.350
451|Pagesa kamatore ndaj Kreditorve Jo Rezident 1.000.000 61.650 1.000.000 61.650 938.350
452|Pagesa Kamatore ndaj Kreditorve Rezident 0 0 0
453|Pagesa Kamatore ndaj nivele tjera té pushtetit 0 0 0
46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 28.300.000| 8.677.698 234.500 202.400 0 0| 4.800.000| 3.587.659 0 0| 33.334.500 | 12.467.757 | 20.866.743
461|Subvencione pér Ndérrmarjet Publike 3.000.000 300.000 3.000.000 300.000 2.700.000
463|Transferimet deri te Organizatat Jogeveritare 8.700.000 1.870.168 8.700.000 1.870.168 6.829.832
464 |Transferime té Ndryshme 16.600.000f 6.507.530 234.500 202.400 4.800.000f 3.587.659 21.634.500 | 10.297.589 | 11.336.911
465|Pagesa pérbaruse 0 0 0
47 BENEFITE SOCIALE 800.000 433.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 433.000 367.000
471|Kompenzime Sociale 800.000 433.000 800.000 433.000 367.000
49 PAGIMI | KRYEGJES 7.400.000| 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000| 7.373.138 26.862
491|Pagesa e kryegjés ndaj Jorezidentéve 0 0 0
492|Pagesa e kryegjés ndaj institucioneve Vendore 0 0 0
493|Pagesa e Kryegjés ndaj niveleve té ndryshme{ 7.400.000 7.373.138 7.400.000 7.373.138 26.862
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE 132.100.000 85.387.129  1.502.000 537.586 520.000 0 22.550.000 1.952.392 43.600.000 0| 200.272.000 | 87.877.107 | 112.394.893
48 SHPENZIME KAPITALE 132.100.000| 85.387.129| 1.502.000 537.586 520.000 0 22.550.000| 1.952.392| 43.600.000 0| 200.272.000 | 87.877.107 | 112.394.893
480|Blerje e Paisjeve dhe Maginerive 2.700.000 25.752 350.000 309.096 520.000 3.570.000 334.848 3.235.152
481|0Objekte Ndértimore 0 0 0
482|0bjekte Tjera Ndértimore 114.300.000( 76.291.487 550.000 200.000 22.550.000f 1.952.392( 43.600.000 181.000.000 | 78.443.879 | 102.556.121
483|Blerje Mobiljesh 600.000 50.980 567.000 28.490 1.167.000 79.470 1.087.530
485|Investime dhe Mjete JoFinansiare 12.000.000 7.485.014 35.000 12.035.000 7.485.014 4.549.986
486|Blerje Automjetesh 2.500.000f 1.533.896 2.500.000 1.533.896 966.104
ARSYETIM:

Personi pérgjegjés (Vula dhe nénshkrimi):




Mpwunor 2 - O6pasey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: 11 - 2016
Obligime deri 30 dité Ob"g"xéde” 60 Obligime mbi 60 dité Gjithsej
té paditura té pa paditura Gjithsej:

Janari 3.037.386,00 63.901.796,00 63.901.796,00 66.939.182,00
Shkurti 2.714.500,00 57.535.165,00 57.535.165,00 60.249.665,00
Marsi 2.273.811,00 55.668.617,00 55.668.617,00 57.942.428,00
Prilli 3484744,00 55699788,00 55.699.788,00 59.184.532,00
Maji 3875872,00 70659741,00 70.659.741,00 74.535.613,00
Qershori 1737630,00 66488958,00 66.488.958,00 68.226.588,00
Koriku 3194876,00 63444378,00 63.444.378,00 66.639.254,00
Gushti 3287879,00 61317376,00 61.317.376,00 64.605.255,00
Shtatori 4168277,00 40989297,00 40.989.297,00 45.157.574,00
Tetori 0,00 0,00
Néntori 0,00 0,00
Dhijetori 0,00 0,00
Gjithsej: 0,00 0,00
Arsyetim:

Obligimet té€ cilat jané evidentuar né€ kolonén si obligime deri né 30 dité jané t€ evidentuara né kontabilitetin e Komunés s¢ Gostivarit si
obligime rrjedhése pér vitin 2016 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri n€ muajin gershor 2016 jané 45.157.574,00 den.N¢ krahasim me tremujorin e

dyté kemi zvogélim té detyrimeve pér 23.069.014,00 den. e cila vjen si rezultat i pagesés sé detyrimeve ndaj furnitoréve gjaté tremujorit té treté.
Gjithashtu komuna ka edhe detyrimet né shumé prej 12.512.465,00 den. t€ cilat dalin nga shkollat fillore, t&€ mesme dhe ¢erdhja t& cilat nuk jané treguar

né kété formular .

T'octuBap

U3zpadotun / Pérgaditi :Imer Memedi

30.09.2016 IIposepmi / Kontrolloi :Sadri Elezi
Ono6puit / Aprovoi: Fitore Aligega

I'panonavyannuk Ha Onmtuna ['octuBap

Nevzat Bejta

Kryetari i Komunés sé¢ Gostivarit

Zd*;;'v;e Giithsej obligime
401 207.033,00
402 63.713,00
403
404 525.820,00
412
413
420 12.838,00
421 210.473,00
423 835.602,00
424 4.909.806,00
425 3.306.664,00
426 2.189.674,00
427
461 200.000,00
463 965.832,00
464 133.157,00
480 11.729,00
482 22.895.885,00
483
485 8.430.965,00
486 258.383,00
493
Total 45.157.574,00




Formulari /O6pa3enK3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢cdo obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapTaJIel-[ l/l3Be]]ITaj 3a IPOMEHUTE HA COCTOjﬁaTa Ha CEKO€ 3a10/KYBalb€ HA ONIITHHUTE N jaBHHTe npeTnpnjaTnja OCHOBAHHU O]1 ONIITUHUTE
Komuna/Ommuruna:
Periudha raportuese/M3Bemraen nep prej/ox 01.01.2016

Borxhi i komunés/loar Ha ommTHHAaTA

Gostivar-ToctuBap

(dita, muaji, vitifien, mec

JlaTym na nopnecyBame Ha n3Bemraj 26,10.2016 rognna

roMHA

deri/mo 30,09,2016

dita, muaji, vitife

roMHA

(dita, muaji, vitifien, Mmecen, roguna)

(né valuté origjinale)

( 60 opuzunaaua sasyitia)

Obligimi i Obligimi i
. e mbérrituri
. |Periodici mbérritur ..
Kredia teti i (né papaguar (né
. . Obligimi i 8 iudhé - .
Shkalla e ¢ pagesés*| Data e pagesés sé pjesés Data e pagesés sé periudhén e - Ig".\.“ I paguar_(nfa periu - er_w N Gjendja e borxhit pér
- . Shuma e |9arantu - . L periudhén e raportimit) raportimit) A ik
interesit 1 ar Ilepuopn thelmelore interesit raportimit) Iratena 06BpCKa Tocracana peiriudhén e raportimit
Kamarna transhave té uunocr | Iatym na ormwiara ua | Jdatym na ormwiara na | ocracana Data e P Data e Cocroj6a na g0aror 3a
Emértimi i Valuta térhequara TapanT ( BO H3BEIUTAjHHOT HeIJIaTeHa .
CTankKa Greis q Ha TrJIaBHUHA KaMarta 06ch1(a depozitimit pagesés 5@ HN3BEIITAJHUOT nepnon**
Numri . | kredisé dhe |Huadhénés| origjin Afati i ) (névalute | MPam | o aTa (B0 Ao nepuon) o oGBpcka
rendor |01 T KTEISEl = 4o ficimi i ale Shuma e Ll jinale) | KpeAuT : |1 obligimit obligimit (Bo
Os3Haka Ha Pag a g " W3BEIITAJHU | Tarym Ha Jdatym na ;
Penen Ha3us Ha 3aemopag|Opurun| Wsnoc Pok Ha . | W3nHoc na oT nepuon) H3BEIITAJHHOT
6poj KpemuT « I'pejc JocTacyBa oTIIATA nepnox)
pPeauToT N ag HaJIHa oTIIaTa nepuon NMOBJICYCHHU e Ha Ha
HaMEHa BajyTa P TPpaHIIH (BO P
je 00BpCKaTa 00GBpCcKaTa
OPHMIHHAJIH sa i
a BaJlyTa) the Pjesa
o (po/jo) | (a, 6, B, I pari I fundit I pari I fundit |mel| Interesi thsrjrfss)re Interesi 2?5:; Interesi né fillim né fund
° (ma/ue) I,I) IIps IMocnenen IIps ITocnenen |ore | Kamara Kamara Kamara | Ha moueTokot Ha KpajoT
r I'naBanna I'naB
1 HHIIA
aBH
HIL
1 T Clly UJIYTRA
IMox-3aem MakenoHu
:IIpoekT 3a ja - 6 MeceueH
MCHII/19 22”06"“3“’6 glfaez;aByB MK | 51.669.400 iI/IeES)P 10 3| 51,611,969|na noayrom| 10,082015| 10,02,2022|09,02.2016 |[10,082016 | 0 0[23,07.2015 | 11.059.707|  214.071 0 0 o| 51.611.969 | 40.552.262
OINNIITUHCKUTE MI/IHI/ICTpe BaJlyTa
yCayTu pcTBO 3a

L

Shénime/3adenemxku:




Borxi i NP té& themeluara nga komundJoar na JII ocnoBann of onTHHA (né valuté origjinale) ( 860 opu2uHaana eanyiia)
<h Kredia | cTroarct OO T OO T
urr]na € ; e teti i mbeérritur Obligimi i paguar (né mbeérrituri
. Shkalla e tr“ans ave te pagesés*| Data e pagesés sé pjesés Data e pagesés sé (né Data e . 9 . pag o Data e papaguar (né Gjendja e borxhit pér
Emértimi i Valuta . . . | térhequara |garantu . . . ) ~ . |periudhén e raportimit), ST . - . f e
. o L . interesit .. | Greis ) ) ITepuopn thelmelore interesit periudhén e | depozitimit pagesés sé periudhén e peiriudhén e raportimit
Numri .. . .| kredisé dhe [Huadhénés|origjin Afati i . (né valuté ar . B . IInarena oGBpcKa R . .
Kodi i kredisé . . Kamatna .| periudh .. nunocr | Jlarym Ha oriata Ha | JlaTym Ha oTniata Ha | raportimit) | té obligimit . obligimit raportimit) Cocroj6a Ha noaroT 3a
rednor dedikimi i ale Shuma pagesés origjinale) | Fapant ( BO M3BEWITAjHAOT . e 3aemonpnmay
O3Haka Ha cramnka a HA TJIABHIUHA Kamara Hocracana | larym na Jatym na HMocracana HU3BEIITAjHUOT HePHOL**
Penen Ha3us Ha 3aemoaaB|Opuru| H3uoc Pox na . W3Hoc Ha | MpaH nepuon) (na3uB na JII)
. Kpeaur I'peJc OoTIIATA 06BPCKH aocracyBa oTIiaTa HeIIaTeHa
opoj KPeIuToT H a4 HaJIHA oTIiaTa nopjie4eHu | Kpeaur % ( a
Tepuox a PreT RS e Ha - HA g 15578 E
HAMeHa BAIIyTa TpaHum (BO ] ] ] ] ] ] Pjesa ] ] o ]
o opHrMHATH (po/jo) | (a, 6, B, | pari | fundit | pari | fundit | sa [ Interesi | 0@Bpckara themelore Interesi | 0OBPCKaTa|them| Interesi né fillim né fund
0 a paryTs) (ma/ne) 1) IIps IMocnenen IIps ITocnenen | the | Kamara R — Kamara elore| Kamara | Ha mo4yeTokoTt Ha KpajoT
mal Toaon
1 |BM3/HO.: [Programi pér KFW Euro/E 969.897 2 29 9| 965.794 |po (prej |B 20.12.2019 |20.06.2039 |20.12.2011 |20.06.2040 | 0| 593.96430,06,2016 0 300.000]03,02,2016 0 0 965.797 965.797 NP Komunalec
2007 65 511/ |ujésjellés dhe Frankfurt |Bpa komunw Gostivar
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3
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5
6
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O6paszern; K1

OnmuruHa:ONIITHUHA TOCTUBAP
H3Bemraen nepuop : ox 01.01.2016 roguna xo
30.09.2016 roguaa

(neH,Mecell, TOAMHA)
JlaTym Ha noJHecyBame Ha u3BemTajor: 26.10.2016

ByyeT 3a 2016 roguHa

CamodpuHacupayku

HameHcku gotaumm 3a 2016

[oHauum 3a 2016

KpeanTn 3a 2016

BkynHo 3a 2016 roguHa

akTuBHOCTM 3a 2016 roguHa roguHa roguHa
Mpuxoaun - Keaptan 3 - - - -
MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauyj MnaH Peanusaunja| [MnaH Peanusay MnaH Peanusay MnaH Peanusaunja 3a| OcTtaHato 32
3a Tper asa Tper 3a Tper vja 3a Tper vja 3a Tper BTOp TpeTt peanusauuja go
TEKOBHO ONEPATUBEH BUJIAHC:
BKYMNHU TEKOBHO ONEPATUBHU NPUXOAU 314.100.000f 214.029.952(23.540.000| 16.103.996| 566.254.000| 427.016.450|43.140.000| 9.082.009(43.600.000 0[990.634.000 666.232.407 324.401.593
BKYMNHU TEKOBHO OMEPATUBHU PACXOAU 282.900.000f 143.878.549(22.038.000| 11.679.079| 565.734.000| 421.328.185|20.590.000| 5.300.665 0 0|891.262.000 582.186.478 309.075.522
KANWTAJIEH BUJTIAHC:
BKYNHU KAMUTAJIHU NPXoaun 100.900.000 26.494.507 0 0 0 0 0 0 0 0/100.900.000 26.494.507 74.405.493
BKYMHU KAMUTANTHU PACXOAN 132.100.000 85.387.129| 1.502.000 537.586 520.000 0[22.550.000| 1.952.392(43.600.000 0/200.272.000 87.877.107 112.394.893
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHO NPUXoau 314.100.000 | 214.029.952 |23.540.000| 16.103.996 | 566.254.000 | 427.016.450 (43.140.000| 9.082.009 |43.600.000 0 990.634.000 666.232.407 324.401.593
71 JAHOYHU MPUXOIN 221.750.000( 147.573.367 0 0 0 0 0 0 0 0/221.750.000 147.573.367 74.176.633
711 | [TaHOK of1 TOXOJ, OJf MOOUBKA M Of] KAINTAIHH JOOUBKI 8.000.000 4.636.830 8.000.000 4.636.830 3.363.170
712 | ITpugoHecH 3a COLMjaJIHO OCUTYPYBake 0 0 0
713 | Janouu Ha IMOT 70.100.000 53.146.800 70.100.000 53.146.800 16.953.200
714 | JoMalIHu JaHOIM HAa CTOKH U YCIYTH 0 0 0
715 | Janok op MefyHapofHa TProBUja ¥ TPAHCAKUHHK (IIAPHHH U {aBaUYKH) 0 0 0
717 | Janouu Ha cneluIHE YCIyTrn 143.050.000 89.428.798 143.050.000 89.428.798 53.621.202
718 | Takcyu Ha KOPHUCTEHE MIIH JO3BOJIN 3a BPIICH-E Ha ICjHO! 600.000 360.939 600.000 360.939 239.061
72 HEJAHOYHU NTPUXOIN 8.000.000 6.550.647|23.540.000( 12.913.501 0 0 0 0 0 0| 31.540.000 19.464.148 12.075.852
721 | ITpeTnpueMayuku IPUXOJ ¥ IIPUXOJ Off UMOT 4.692 0 4.692 -4.692
722 | Tno6u, Cy/iCKU U aIMUHUCTPATUBHHU TaKCH 2.600.000 2.418.288 2.600.000 2.418.288 181.712
723 | Takcu u HaOMECTOLHU 600.000 23.540.000| 12.855.931 24.140.000 12.855.931 11.284.069
724 | Opyru Bnaguan yenyru 300.000 1.167 300.000 1.167 298.833
725 | Opyru HegaHOYHY IPUXORN 4.500.000 4.132.359 51.711 4.500.000 4.184.070 315.930
74 TPAHCO®EPU 1 JOHALIUN 84.350.000 59.905.938 0| 3.190.495| 566.254.000| 427.016.450|43.140.000| 9.082.009 0 0/693.744.000 499.194.892 194.549.108
741 | Tpancdepu of Apyru HEBOA Ha BIACT 84.350.000 59.905.938 3.190.495| 566.254.000| 427.016.450 4.272.766 650.604.000 494.385.649 156.218.351
742 | JoHanuu o CTPaHCTBO 0 43.140.000| 4.809.243 43.140.000 4.809.243 38.330.757
744 |TekoBHM AOHALUH 0 0 0
75 JOMAIITHO 3ATOIKYBAIBE 0 0 0 0 0 0 0 0/43.600.000 0| 43.600.000 0 43.600.000
751 | KpaTKOpOYHY I03ajMHUIH BO 3eMjaTa 0 0 0
753 | JonaropoyHu 0O6BP3HULI 0 0 0
754 | dpyro goMaliHo 3a0IKyBamke 43.600.000 43.600.000 0 43.600.000
76 3AJOJIKYBAILE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 | MefyHapoyiHu pa3BOjHI areHIin 0 0 0
762 | CTpaHcKH Bajgi 0 0 0
769 | Opyru 3ag0iKyBama BO CTPAHCTBO 0 0 0
77 ITPOJJAXKBA HA XAPTUUM O BPETHOCT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
771 | ITpopazk6a Ha XapTHH OJf BPEHOCT 0 0 0
78 INPUXOIN O1 OTIIIIATA HA BAEMHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
781 | ITpuxoyu o1 HAIJIATEHHN aJIeHN 3aeMH 0 0 0
BKYIIHO KAIIUTAJIHYU NPUXOAU 100.900.000 26.494.507 0 0 0 0 0 0 0 0/100.900.000 26.494.507 74.405.493
73 KAIIMTAJTHA TPUXO0IN 77.900.000 26.494.507 0 0 0 0 0 0 0 0| 77.900.000 26.494.507 51.405.493
731 |llposax6a HA KAIUTAIHU CPEJCTBA 300.000 300.000 0 300.000
732 |llpogax6a Ha CTOKH 0 0 0
733 |llposax6a HA 3eMjHIITE U HEMATEPHjaJHU BJIOXKYBakbha 77.600.000 26.494.507 77.600.000 26.494.507 51.105.493
734 |llpuxou oy [UBUIEHU 0 0 0
74 TPAHC®EPU 1 JOHAIINN 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 23.000.000 0 23.000.000
741 |Tpanccepu off Apyru HUBOA HA BIACT 23.000.000 23.000.000 0 23.000.000
743 |KanuTa/JHH JOHALUH 0 0 0




Byuyet 3a 2016 rogunHa CamodpunHaHcmpaku |HameHcku gotauyum 3a 2016  [loHauwm 3a 2016 KpeanTn 3a 2016 BkynHo 3a 2016 roguHa
akTmBHOCTM 3a 2016 rogvHa rogvHa rogvHa

Pacxopu - Keaptan 3 Peanunsaumja Peanusauyj Peanunsaumja Pee_mm3aL| Pee_mm3aL| . OCTaHaTo. sa
MnaH 3a BTOp MnaH a 3a BTOp MnaH 3a BTOp Mnax via sa Mnax via sa MnaH Peanusauuja sa peanisauvja 40

kEapTan Kespran kEapTan BTOp BTOp BTOp KBapTan Kpaj Ha BTOp

KBapTan KBapTan ronnHa

BKYMNHU TEKOBHO OMNMEPATUBHU PACXO4U 282.900.000 | 143.878.549 (22.038.000| 11.679.079 | 565.734.000 | 421.328.185 (20.590.000( 5.300.665 0 0 891.262.000| 582.186.478 309.075.522
40 NJATU M HAQOMECTOLM 68.610.000 43.153.733 24.000 10.400| 506.252.244| 380.266.958 240.000 73.630 0 0]575.126.244| 423.504.721 151.621.523
401|OcHoBHYM nnaTn 45.600.000 30.185.645 10.400| 368.305.828| 276.759.983 240.000 73.630 414.145.828| 307.029.658 107.116.170
402|MpuaoHecK 3a couujanHo ocurypyBarbe 15.180.000 10.353.036 24.000 137.946.416| 103.506.975 153.150.416| 113.860.011 39.290.405
403|OcTaHaTtv npuaoHecK og nnaTu 0 0 0
404|HapomecToum 7.830.000 2.615.052 7.830.000 2.615.052 5.214.948
41 PE3EPBU W HEQE®PUHUPAHU PACXOOU 2.500.000 285.000 0 0 0 0 0 0 0 0[ 2.500.000 285.000 2.215.000
411|®uHaHcuparbe Ha HOBW MPOrpamuy 1 NoTnporpamm 0 0 0
412|MocTojaHa pe3epsa (HenpeaBMASIMBI PACXOaw) 0 0 0
413|TekOBHY pe3epBy (Pa3HOBUAHWU Pacxoau) 2.500.000 285.000 2.500.000 285.000 2.215.000
414|Pe3epsy 3a KanuTasHW Pacxoam 0 0 0
42 CTOKM N yCcnyrum 174.290.000 83.894.330|21.779.500| 11.466.279| 59.481.756| 41.061.227(15.550.000| 1.639.376 0 0]271.101.256 138.061.212 133.040.044
420|MaTHW 1 AHEBHM pacxoam 1.730.000 376.234 615.000 285.100 350.000 38.396 2.695.000 699.730 1.995.270
421|KoMmyHanHu ycnyrv,rpeere, KoMmyHvkaumja u Tpadcnopg  55.190.000]  29.980.379| 3.992.000| 1.441.770| 15.022.756 9.023.933 74.204.756 |  40.446.082 33.758.674
423|Matepujanu u cuTeH MHBEHTap 10.260.000 3.058.180( 7.356.000| 4.168.359 600.000 1.770.000 897.671 19.986.000 8.124.210 11.861.790
424|MonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXXYBarbe 61.100.000 25.666.902| 3.958.000| 2.191.149 65.058.000 27.858.051 37.199.949
425| loroBopHu ycnyru 25.560.000 10.943.570| 4.908.500( 2.974.414| 43.859.000( 32.037.294|13.080.000 703.309 87.407.500 46.658.587 40.748.913
426|0pyrv TEKOBHM pacxoam 8.450.000 7.382.076 950.000 405.487 350.000 9.750.000 7.787.563 1.962.437
427|NpuBpemenn BpaboTyBara 12.000.000 6.486.989 12.000.000 6.486.989 5.513.011
45 KAMATHU NNARAHA 1.000.000 61.650 0 0 0 0 0 0 0 0| 1.000.000 61.650 938.350
451|KamaTtHu nnakaha KOH HepeauaeHTu KpeauTopu 1.000.000 61.650 1.000.000 61.650 938.350
452|KamaTHu nnakara KoH JOMaLH1 KpeanuTopuy 0 0 0
453|KamaTHu nnakara KOH Apyrv HMBoa Ha BacT 0 0 0
46 CYBBEHLUWUU U TPAHC®EPU 28.300.000 8.677.698 234.500 202.400 0 0| 4.800.000( 3.587.659 0 0] 33.334.500 12.467.757 20.866.743
461|Cy6BeHumy 3a jaBHK NpeTnpujaTrja 3.000.000 300.000 3.000.000 300.000 2.700.000
462|Cy6BeHuuM 3a NpuBaTHW NpeTnpujaTuja 0 0 0
463|TpaHchepm [0 HEBNAAMHM OpraHu3aLmm 8.700.000 1.870.168 8.700.000 1.870.168 6.829.832
464|PasHu TpaHchepu 16.600.000 6.507.530 234.500 202.400 4.800.000| 3.587.659 21.634.500 10.297.589 11.336.911
465|Mcnnata no M3BpPLIHK UCNpaBK 0 0 0
47 COUUNJAJTIHU BEHE®ULIUU 800.000 433.000 0 0 0 0 0 0 0 0| 800.000 433.000 367.000
471|CouymjanHm HagomecToLM 800.000 433.000 800.000 433.000 367.000
472|MNnakarba Ha 6eHecuLmy of PoHAoT 3a MUOM 0 0 0
473|MNnakarba Ha HagoMecToum of AreHumjaTta 3a BpaboTyBarbe 0 0 0
474|MNnakarba Ha HagomecToum o POHAOT 3a 34PABCTBEHO OCUTYPYBaH-€ 0 0 0
49 OTMJIATA HA ITABHULIA 7.400.000 7.373.138 0 0 0 0 0 0 0 0| 7.400.000 7.373.138 26.862
491|OTnnaTta Ha rmaBHWHA O HEPEe3UAEHTHV KpeauTopu 0 0 0
492|0OTnnarta Ha rnaBHWMHA KOH JOMaLUHM MHCTUTYLMK 0 0 0
493|0TnnaTa Ha rnaBHUHA A0 APYTY HUBOA HAa BNacT 7.400.000 7.373.138 7.400.000 7.373.138 26.862
0 0 0
48 KAMNUTAITHU PACXOOU 132.100.000 85.387.129| 1.502.000 537.586 520.000 0]22.550.000f 1.952.392|43.600.000 0]200.272.000f 87.877.107 112.394.893
480|Kynysare Ha onpema ¥ MalIUHM 2.700.000 25.752|  350.000 309.096 520.000 3.570.000 334.848 3.235.152
481|rpafexxHu 06jekTu 0 0 0
482| ipyru rpagexHn objekTu 114.300.000 76.291.487 550.000 200.000 22.550.000| 1.952.392|43.600.000 181.000.000{ 78.443.879 102.556.121
483|Kynysarbe Ha meben 600.000 50.980 567.000 28.490 1.167.000 79.470 1.087.530
484|CrpaTellku CTOKM U ApyrU pesepsu 0 0 0
485|Bnoxysarba 1 HepUHAHCUCKM cpeacTBa 12.000.000 7.485.014 35.000 12.035.000 7.485.014 4.549.986
486|Kynysarbe Ha Bo3una 2.500.000 1.533.896 2.500.000 1.533.896 966.104
487|KanutanHu TpaHchepu A0 BOHEYLETCKM GOHA0BK 0 0 0
488|Kanutanuu aotaumm ao EJIC 0 0 0
489|KanutanHu cybseHumMm 3a npeTnpujaTvja M HEBAAAMHM OPraHW3aLMK 0 0 0

OssiacteHo Juie (meyaT ¥ HOTIHC):




Mpwunor 2 - O6pasey K2

KBapTaneH u3BellTaj 3a gocneaHn HeHaMmMpeHU O6BPCKU

Omtuna [octuBap
Ksapran 111 -2016 rox.
OGepcku 10 30 | O6Bpcku 10 60 O6Bpcku Hax 60 nena
JIeHa JeHa Bieynmo
YTYKECHI HEYTY>KEHH BkynHo
Janyapu 3.037.386,00 63.901.796,00 63.901.796,00 66.939.182,00
(beBpyapu 2.714.500,00 57.535.165,00 57.535.165,00 60.249.665,00
MapT 2.273.811,00 55.668.617,00 55.668.617,00 57.942.428,00
anpu 3484744,00 55699788,00 55699788,00 59184532,00
Maj 3875872,00 70659741,00 70659741,00 74535613,00
jyHH 1737630,00 66488958,00 66488958,00 68226588,00
jymu 3.194.876,00 63.444.378,00 63.444.378,00 66.639.254,00
aBrycT 3.287.879,00 61.317.376,00 61.317.376,00 64.605.255,00
CEeNTeMBPH 4.168.277,00 40.989.297,00 40.989.297,00 45.157.574,00
OKTOMBpHU
HOEMBpPH
JIEKEMBPHU
BKVYIIHO :
O0paznoxeHne

OOBpCKUTE KOM C€ HABEJCHU BO KOJIOHATA Kako 00Bpcky 10 30 aeHa ce eBUISHTHPAHU BO KHUTOBOJCTBOTO Ha OminTrHa ["ocTiBap Kako

TexoBHH 00BpckH 3a 2016 rox. O6Bpckute Ha OmurrHA ['ocTuBap 3akmy4Ho co Mecer] centeMBpr 2016 rox.ce 45.157.574,00.Bo ciopenta co

0OBpCKHUTE 32 3 KBapTal MMaMe HaMallyBame Ha 00BPCKUTE KOH 100aByBadnte Bo u3Hoc o1 23.069.014,00 neH.koja mpomsieryBa Kako pe3yiarar Of
HCIIIATeHUTe OOBPCKU KOH 100aByBayKTe BO TEKOT HA TPETHOT KBapTan . MICTO Taka ONMIITHHATA MMa U 0OBPCKH BO U3HOC o1 12.512.465,00 nenapu
KOU MPOU3IIETyBaaT O OCHOBHHUTE YUHJIMIITA, CPEAHUTE YUMIHIITA ¥ TPAIUHKHUTE KOM HE CE HaBEACHU BO OBOj obpaser.

l'octuBap

Wzpaborun / Pérgaditi :Imer Memedi
30.09.2016 IIposepun / Kontrolloi :Sadri Elezi
Ono6pun / Aprovoi: Fitore Aligega

FpaJIOHa‘{aJ'[HI/IK Ha OnmThHa FOCTI/IBap

Kryetari i Komunés s¢ Gostivarit

Nevzat Bejta

Pacxogna
BxynHo 00BpckH
cTaBKa

401 207.033,00
402 63.713,00
403
404 525.820,00
412
413
420 12.838,00
421 210.473,00
423 835.602,00
424 4.909.806,00
425 3.306.664,00
426 2.189.674,00
427
461 200.000,00
463 965.832,00
464 133.157,00
480 11.729,00
482 22.895.885,00
483
485 8.430.965,00
486 258.383,00
493

Torana 45.157.574,00
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Emértimi i Valuta . . . | térhequara |garantu . . . ) ~ . |periudhén e raportimit), ST . - . f e
. o L . interesit .. | Greis ) ) ITepuopn thelmelore interesit periudhén e | depozitimit pagesés sé periudhén e peiriudhén e raportimit
Numri .. . .| kredisé dhe [Huadhénés|origjin Afati i . (né valuté ar . B . IInarena oGBpcKa R . .
Kodi i kredisé . . Kamatna .| periudh .. nunocr | Jlarym Ha oriata Ha | JlaTym Ha oTniata Ha | raportimit) | té obligimit . obligimit raportimit) Cocroj6a Ha noaroT 3a
rednor dedikimi i ale Shuma pagesés origjinale) | Fapant ( BO M3BEWITAjHAOT . e 3aemonpnmay
O3Haka Ha cramnka a HA TJIABHIUHA Kamara Hocracana | larym na Jatym na HMocracana HU3BEIITAjHUOT HePHOL**
Penen Ha3us Ha 3aemoaaB|Opuru| H3uoc Pox na . W3Hoc Ha | MpaH nepuon) (na3uB na JII)
. Kpeaur I'peJc OoTIIATA 06BPCKH aocracyBa oTIiaTa HeIIaTeHa
opoj KPeIuToT H a4 HaJIHA oTIiaTa nopjie4eHu | Kpeaur % ( a
Tepuox a PreT RS e Ha - HA g 15578 E
HAMeHa BAIIyTa TpaHum (BO ] ] ] ] ] ] Pjesa ] ] o ]
o opHrMHATH (po/jo) | (a, 6, B, | pari | fundit | pari | fundit | sa [ Interesi | 0@Bpckara themelore Interesi | 0OBPCKaTa|them| Interesi né fillim né fund
0 a paryTs) (ma/ne) 1) IIps IMocnenen IIps ITocnenen | the | Kamara R — Kamara elore| Kamara | Ha mo4yeTokoTt Ha KpajoT
mal Toaon
1 |BM3/HO.: [Programi pér KFW Euro/E 969.897 2 29 9| 965.794 |po (prej |B 20.12.2019 |20.06.2039 |20.12.2011 |20.06.2040 | 0| 593.96430,06,2016 0 300.000]03,02,2016 0 0 965.797 965.797 NP Komunalec
2007 65 511/ |ujésjellés dhe Frankfurt |Bpa komunw Gostivar
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7
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KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 6 14.11.2016 Fagja [13] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/2
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té Ribalancit t¢ Buxhetit té 3a porjacyBame Ha Pedasnanc Ha Byueror
komunés s€ Gostivarit pér vitin 2016 Ha ommtuHa ['octuBap 3a 2016 rog.

Shpallet Ribalanci i Buxhetit t¢ komunés s¢ Ce mnpormacyBa Pefamanc Ha bByyeror Ha
Gostivarit pér vitin 2016 nr.08-1951/1, qé ommruna ['octuBap 3a 2016 rox.  6p.08-
Késhilli i Komunés sé& Gostivarit e solli 1951/1, mro CoBeror Ha Onmrruna ['ocTuBap
né  seancén e mbajtur mé daté ja moHece Ha CeJHMIATA OJp)KaHA Ha
14.11.2016. 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OHLHTHHA FOCTH'BAP. tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

REPUBLIKA E MAQE])I)NIS].:]
KOMUNA E GOSTIVARIT

BUXHETI
I KOMUNES SE GOSTIVARIT
PER VITIN 2016

NENTOR 2016

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. B. Tunocku 61, 1230 TocruBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Propozues: Kryetarii Komunés sé Gostivarit

Nevzat Bejta

Pérpilues:
Ecc i dip.Sadri Elezi
Ecc e dip.Fitore Aligega

RIBALANCI | BUXHETIT TE
KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2016

NENTOR 2016

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

N¢ baz€ té€ nenit 36 paragrafi 1 t& Ligjit pér veté€qeverisje lokale (Gazeta Zyrtare nr. 5/2002) dhe
nenit 29 té Ligjit pér financimin e vetéqeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare nr. 61/2004,
96/2004, 67/2007, 156/2009 dhe 47/2011), K&shilli i Komunés sé Gostivarit né€ séance ¢ 33

mbajtur mé 14.11.2016 solli :

NDRYSHIME DHE PLOTESIME NE BUXHETIN
E KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2016

1.Pjesa e pérgjithshme
Neni 1

Neé Buxhetin e Komunés sé& Gostivarit pér vitin 2016 béhen ndryshimet né vijim:

) BUXHETI RIBALANCI

I.GJITHSEJ TE HYRA 1.047.934.000 979.565.000
Té hyra tatimore 221.750.000 225.750.000
Té hyra jotatimore 31.540.000 34.890.000
Té hyra kapitale 77.900.000 43.700.000
Té hyra nga dotacionet 566.254.000 568.598.000
Transfere 107.350.000 87.350.000
Té hyra nga donacionet 43.140.000 19.277.000
I.GJITHSEJ TE DALA 1.084.134.000 995.765.000
- Destinime té pércaktuara 1.081.634.000 994.865.000
- Rezervat 2.500.000 900.000
lIl.DEFICIT -36.200.000 - 16.200.000
IV.FINANCIMI 36.200.000 16.200.000
Hyrje 43.600.000 23.600.000
Hyrje vendore 43.600.000 23.600.000
Té hyra nga huamarje té jasht. 0 0
Dalje 7.400.000 7.400.000
Pagesa e kryegjesé 7.400.000 7.400.000

Neni 2

T€ hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té€ vértetuara né bilancin e té
hyrave ,kurse té dalat me qéllime té caktuara jané té vértetuara né bilancin

e té dalave né kolonén ribalanc dhe ate si¢ vijon:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y Bb. l'mnocku 61, 1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITHUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 3

Buxheti i Komunés sé Gostivarit me ndryshime dhe plotésime pér vitin
2016 hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar”
té Komunés sé Gostivarit.

Nr.08-1950/1
14.11.2016

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetari i Késhillit
Nasir Musliu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Bilansi i t° hyrave n”~ kuad'r t~ z'rit - Rebalans

Kategoria
Z'ri

P> rshkrimi

71 T~ ARDHURA TATIMORE

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi
713 Tatime mbi pronen

fitimin dhe fitimet kapitale

717 Tatim mbi sherbime specifike
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive

72 TE ARDHURA JOTATIMORE
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative
723 Taksa dhe kompensime

724 Sherbime te tjera geveritare
725 Te ardhura te tjera jotatimore

73 TE ARDHURAT KAPITALE

731 Shitja e mjeteve kapitale
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale

74 TRANSFERE DHE DONACIONE

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit
742 Donacione nga shtetet e huaja

75 DETYRIME TE BRENDSHME

754 Detyrime te tjera te vendit

415.000.000  368.000.000 23.540.000 23.690.000

T" ardhuta nga

566.254.000

568.598.000

43.140.000

19.277.000

43.600.000

23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

T ardhura nga - T ardhura nga T ardhura nga T ardhura nga GJITHSEJ T~
Buxheti a\kt.'V'tEtet dotacionet donacionet kredite HYRAT
vet financuese

Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans ‘ Buxhet Rebalans ‘ Buxhet Rebalans ‘ Buxhet Rebalans Buxhet Rebalans
221.750.000 225.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 221.750.000 225.750.000
8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
70.100.000  71.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.100.000  71.600.000
143.050.000 145.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 143.050.000 145.550.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
8.000.000 11.200.000 23.540.000 23.690.000 0 0 0 0 0 0 31.540.000 34.890.000
2.600.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 3.800.000
600.000 600.000 23.540.000 23.690.000 0 0 0 0 0 0 24.140.000 24.290.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
4.500.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 6.500.000
77.900.000  43.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 77.900.000  43.700.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
77.600.000  43.400.000 0 0 0 0 0 0 77.600.000  43.400.000
107.350.000 87.350.000 0 0 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 0 0 716.744.000 675.225.000
107.350.000  87.350.000 0 0 566.254.000 568.598.000 0 0 0 0 673.604.000 655.948.000
0 0 0 0  43.140.000  19.277.000 0 0 43.140.000  19.277.000
0 0 0 0 0 0 0 0 43.600.000 23.600.000 43.600.000 23.600.000
0 0 0 0 0 0 0 0  43.600.000  23.600.000 43.600.000  23.600.000

1



Bilans i t° shpenzimeve n™ quad'r t~ z'rit - rebalans

Kategoria

2 P rshkrimi

40 Paga dhe kompensime

401 Paga themelore

402 Kontribute per sigurim social

404 Kontribute

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme)
42 Mallra dhe sherbime

420 Shpensime te rruges dhe ditore

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imet

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme
425 Sherbime kontraktuese

426 Shpenzime te tjera rrjedhese

427 Punesime te perkohshme

45 Pagim kamatash

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident
46  Subvencione dhe transferime

461 Subvencione per ndermarrjet publike

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime te ndryshme

47 Benefite sociale

471 Kompensime sociale

48 Shpenzime kapitale

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive

482 Obijekte te tjera ndertimore

483 Blerje mobiljesh

485 Investime dhe mjete jofinanciare V

486 Blerje automjetesh

49 Pagimi i kryegjese

415.000.000 368.000.000  23.540.000  23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000  19.277.000  43.600.000  23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Shpenzimet Shper;(z_imet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet vet?fitr:gétceliese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans
68.610.000 60.390.000 24.000 24.000 506.252.244 508.651.078 240.000 120.000 0 0 575.126.244 569.185.078
45.600.000 41.335.000 0 0 368.305.828 370.134.577 240.000 120.000 0 0 414.145.828 411.589.577
15.180.000 14.345.000 24.000 24.000 137.946.416 138.516.501 0 0 0 0 153.150.416 152.885.501
7.830.000 4.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.830.000 4.710.000
2.500.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 900.000
2.500.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 900.000
174.290.000 146.510.000  21.779.500  21.819.500  59.481.756  59.426.922  15.550.000 4.157.000 0 0 271.101.256 231.913.422
1.730.000 1.230.000 615.000 665.000 0 0 350.000 210.000 0 0 2.695.000 2.105.000
55.190.000  44.460.000 3.992.000 3.372.000  15.022.756  13.367.922 0 0 0 0 74204756  61.199.922
10.260.000 6.150.000 7.356.000 7.196.000 600.000 200.000 1.770.000 1.807.000 0 0  19.986.000  15.353.000
61.100.000  54.800.000 3.958.000 4.518.000 0 0 0 0 0 0 65058000  59.318.000
25.560.000  20.230.000 4.908.500 5118500  43.859.000  45.859.000  13.080.000 1.840.000 0 0  87.407.500  73.047.500
8.450.000  10.640.000 950.000 950.000 0 0 350.000 300.000 0 0 9.750.000  11.890.000
12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000 9.000.000
1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
28.300.000  17.500.000 234.500 234.500 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0  33.334500  21.534.500
3.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 700.000
8.700.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.700.000 3.900.000
16.600.000  12.900.000 234.500 234.500 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0  21.634500  16.934.500
800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
132.100.000 134.100.000 1.502.000 1.612.000 520.000 520.000 22.550.000 11.200.000 43.600.000 23.600.000 200.272.000 171.032.000
2.700.000 1.500.000 350.000 500.000 520.000 520.000 0 0 0 0 3.570.000 2.520.000
114.300.000 118.500.000 550.000 550.000 0 0 22.550.000 11.200.000 43.600.000 43.600.000 181.000.000 173.850.000
600.000 600.000 567.000 527.000 0 0 0 0 0 0 1.167.000 1.127.000
12.000.000 11.500.000 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 12.035.000 11.535.000
2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000

1



Bilans i t~

shpenzimeve n™ quad'r t° z'rit - rebalans

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000

43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
_ nga Bushet aktivitet kredit SHPENZIME
Kategoria < . . vet~ financuese
< P rshkrimi
Z'ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 7.400.000 0 0 0 7.400.000 7.400.000

2



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S piktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i

N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
A0  KESHILLI | KOMUNES 11.600.000 6.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 6.970.000
N -
T hyra :
A00 KESHILLI | KOMUNES 11.600.000 6.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 6.970.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 6.200.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.100.000
401 Paga themelore 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 Kontribute 5.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 3.600.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
42 Malira dhe sherbime 600.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 170.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
423 Materiale dhe inventar i imet 350.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 120.000
425 Sherbime kontraktuese 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46 Subvencione dhe transferime 3.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 2.300.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 700.000
464 Transferime te ndryshme 300.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.600.000
A00 KESHILLI I KOMUNES 11.600.000 6.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 6.970.000
40 Paga dhe kompensime 6.200.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.100.000

401 Paga themelore 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000

404 Kontribute 5.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 3.600.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
42 Mallra dhe sherbime 600.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 170.000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

423 Materiale dhe inventar i imet 350.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 120.000

425 Sherbime kontraktuese 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46  Subvencione dhe transferime 3.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 2.300.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike 3.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 700.000

464 Transferime te ndryshme 300.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.600.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S piktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn H - -

N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
DO KRYETARI | KOMUNES 16.350.000  15.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000  15.465.000
N -
T hyra :
D00 KRYETARI | KOMUNES 16.350.000  15.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0  16.350.000  15.465.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 1.510.000 1.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.525.000
401 Paga themelore 1.100.000 1.135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.135.000
402 Kontribute per sigurim social 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 Kontribute 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
42 Mallra dhe sherbime 10.140.000  10.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.140.000  10.140.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 730.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 530.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.410.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 610.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.250.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 550.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
425 Sherbime kontraktuese 1.250.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.350.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.900.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 6.500.000
46 Subvencione dhe transferime 2.900.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.600.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 700.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 400.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 Benefite sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
471 Kompensime sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
D00 KRYETARI | KOMUNES 16.350.000  15.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000  15.465.000
40 Paga dhe kompensime 1.510.000 1.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.525.000

401 Paga themelore 1.100.000 1.135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.135.000

402 Kontribute per sigurim social 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000

404 Kontribute 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . an i i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
42 Mallra dhe sherbime 10.140.000 10.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.140.000 10.140.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 730.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 530.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.410.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 610.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.250.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 550.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
425 Sherbime kontraktuese 1.250.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.350.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 4.900.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 6.500.000
46  Subvencione dhe transferime 2.900.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.600.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 700.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 400.000
464 Transferime te ndryshme 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 Benefite sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
471 Kompensime sociale 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000  23.540.000  23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000  19.277.000  43.600.000  23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
\ . e i it B A R
70 P rshkrimi Y vet financuese otacione
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
EO ADMINISTRATA E KOMUNES 107.400.000  92.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.400.000  92.290.000
T hyra :
EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 107.400.000  92.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.400.000  92.290.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 54.800.000  49.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  54.800.000  49.050.000
401 Paga themelore 38.600.000  34.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  38.600.000  34.600.000
402 Kontribute per sigurim social 14.000.000  13.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000  13.350.000
404 Kontribute 2.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.100.000
42 Mallra dhe sherbime 36.600.000  29.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0  36.600.000  29.840.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 700.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.650.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 5.100.000
423 Materiale dhe inventar i imet 4.200.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.150.000
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 4.400.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.500.000
425 Sherbime kontraktuese 7.250.000 5.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.430.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.200.000 2.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.960.000
427 Punesime te perkohshme 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000 9.000.000
45 Pagim kamatash 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
46 Subvencione dhe transferime 7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000
464 Transferime te ndryshme 7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000
49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000  7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000  7.400.000
EO0 ADMINISTRATA E KOMUNES 107.400.000  92.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.400.000  92.290.000
40 Paga dhe kompensime 54.800.000  49.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0  54.800.000  49.050.000
401 Paga themelore 38.600.000  34.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  38.600.000  34.600.000
402 Kontribute per sigurim social 14.000.000  13.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000  13.350.000
404 Kontribute 2.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.100.000
42 Mallra dhe sherbime 36.600.000  29.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0  36.600.000  29.840.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 700.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.650.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 5.100.000
423 Materiale dhe inventar i imet 4.200.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.150.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.400.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.500.000
425 Sherbime kontraktuese 7.250.000 5.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.430.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.200.000 2.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.960.000
427 Punesime te perkohshme 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000 9.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans

45 Pagim kamatash 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
46  Subvencione dhe transferime 7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000

464 Transferime te ndryshme 7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000
49 Pagimi i kryegjese 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i - . . ax ; ; i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
EA SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
N -
T hyra :
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.700.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 1.500.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
486 Blerje automjetesh 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
EAO SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUNES 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
48  Shpenzime kapitale 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.700.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 1.500.000
483 Blerje mobiljesh 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
486 Blerje automjetesh 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn B - -
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
N -
T hyra :
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
425 Sherbime kontraktuese 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

425 Sherbime kontraktuese 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn B - -
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
N -
T hyra :
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
42 Mallra dhe sherbime 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . an P i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
n
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
KAPITALE)
~ -
T hyra :
FA0 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
KAPITALE)
Shpenzime :
48 Shpenzime Kapitale 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITAI  10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
48  Shpenzime kapitale 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 10.000.000 11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.500.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
G1 PERKRAHIJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
N -
T hyra :
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
401 Paga themelore 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
42 Malira dhe sherbime 930.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 600.000
423 Materiale dhe inventar i imet 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0
425 Sherbime kontraktuese 840.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 400.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 200.000
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
40 Paga dhe kompensime 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0

401 Paga themelore 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
42 Mallra dhe sherbime 930.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 600.000

423 Materiale dhe inventar i imet 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0

425 Sherbime kontraktuese 840.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 400.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 200.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Shpenzimet i Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
Kategoria R ) . aktivitet h - )
z‘r'g P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
i
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
~
T hyra :
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn B - -
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
J2 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
N -
T hyra :
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
J20 LARGIMI DHE PASTRIMI | UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
42 Mallra dhe sherbime 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . .
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn B - -
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
J3  NDRICIMI PUBLIK 31.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 25.000.000
N -
T hyra :
J30 NDRICIMI PUBLIK 31.000.000  25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  31.000.000  25.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 31.000.000 25.000.000 0 0 31.000.000 25.000.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 28.000.000 23.000.000 0 0 28.000.000  23.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 2.000.000 0 0 3.000.000 2.000.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 31.000.000  25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  31.000.000  25.000.000
42 Mallra dhe sherbime 31.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 25.000.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 28.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 23.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i - . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
J4  HIGJIENA PUBLIKE 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
N -
T hyra :
J40 HIGJIENA PUBLIKE 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
J40 HIGJIENA PUBLIKE 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
42 Mallra dhe sherbime 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i - . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE 20.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.000.000
~ -
T hyra :
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 20.000.000  16.000.000 0 0 20.000.000  16.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 20.000.000  16.000.000 0 0 20.000.000  16.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRL  20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
42  Mallra dhe sherbime 20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 20.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i - . . ax ; ; i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE
GIELBERIMEVE 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000
~ -
T hyra :
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  12.000.000
GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42 Mallra dhe sherbime 12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  12.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  12.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELB  12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  12.000.000
42  Mallra dhe sherbime 12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  12.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn H - -
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
N -
T hyra :
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
Shpenzime :
42 Malira dhe sherbime 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
425 Sherbime kontraktuese 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
42 Mallra dhe sherbime 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

425 Sherbime kontraktuese 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax i i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
JA  NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 10.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.000.000
N -
T hyra :
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 10.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 10.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.000.000
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kategoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
Z'ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
JD E‘SEEIT(':"A"{/EDT%&'EONSTRU'M' I RRUGEVE DHE 70.300.000  70.000.000 0 0 0 0  7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 100.900.000  100.600.000
~ -
T hyra :
JDO QSEETC”\AA{/EDT%E/!\IEONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000
IDA C?E?é‘glw | RRUGES SV.PETKA DERI TE JAVORI | 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JDB NDERTIMI | RRUGES NE BLOKUN 24 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
JDC NDERTIMI | RRUGES NE BLOKUN 2 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
JDG NDERTIMI IRUGES NE F.RECAN 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
JDJ ASFALLTIMI | RRUGES NE DUTLEK 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
JDK NDERTIMI | URES NE LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 0  23.600.000 0
JDM NDERTIMI | RRUGES NE F.PADALISHT 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TRNOVE 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000
Shpenzime :

48 Shpenzime Kapitale 70.300.000  70.000.000 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 100.900.000 100.600.000
482 Objekte te tjera ndertimore 70.300.000  70.000.000 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 100.900.000 100.600.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGIC/  50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000
48  Shpenzime kapitale 50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 50.000.000 64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000.000 64.000.000
JDA ASFALTIMI | RRUGES SV.PETKA DERI TE JAVORI | VIJETE 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
48  Shpenzime kapitale 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JDB NDERTIMI | RRUGES NE BLOKUN 24 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
48  Shpenzime kapitale 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
JDC NDERTIMI | RRUGES NE BLOKUN 2 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
48  Shpenzime kapitale 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0

482 Obijekte te tjera ndertimore 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
JDG NDERTIMI IRUGES NE F.RECAN 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
48  Shpenzime kapitale 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
JDJ ASFALLTIMI | RRUGES NE DUTLEK 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
48  Shpenzime kapitale 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0

482 Obijekte te tjera ndertimore 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0

JDK NDERTIMI I URES NE LUMIN VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 23.600.000 23.600.000 23.600.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqori Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
ategoria < . . ax i i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans

48  Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 23600000 23600000  23.600.000  23.600.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 23.600.000 23.600.000 23.600.000 23.600.000
JDM NDERTIMI | RRUGES NE F.PADALISHT 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48  Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TRNOVE 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . .
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0  20.000.000 0  29.500.000 9.500.000
N -
T hyra :
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
JGC NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELSIT NE F.MIRDITE 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 0  20.000.000 0
-F.BANJICE
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 9.500.000 9.500.000 0 0  20.000.000 0  29.500.000 9.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 9.500.000 9.500.000 0 0  20.000.000 20.000.000  29.500.000  29.500.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
48  Shpenzime kapitale 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
JGC NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELSIT NE F.MIRDITE -F.BA 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 0  20.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 20000000 0 20.000.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . an P i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN
Jl E UJERAVE TE ZEZA 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
~ -
T hyra :
Jio  NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
Shpenzime :
48 Shpenzime Kkapitale 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
JIO NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
48  Shpenzime kapitale 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
JM  PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
N -
T hyra :
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 1.500.000 0 0 0 1.500.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000 0 0 0 1.500.000
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
48  Shpenzime kapitale 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0
482 Obijekte te tjera ndertimore 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
N -
T hyra :
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIIMTARIA 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
46  Subvencione dhe transferime 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i - . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
L0 SPORT DHE REKREACION 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
N -
T hyra :
LO0 SPORT DHE REKREACION 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
Shpenzime :
46 Subvencione dhe transferime 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
LO0 SPORT DHE REKREACION 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
46  Subvencione dhe transferime 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax i i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  10.000.000
N -
T hyra :
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  10.000.000
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 10.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  10.000.000
48 Shpenzime kapitale 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 3.600.000 2.800.000 0 0 0 0  27.000.000 12.000.000 0 0 30.600.000 14.800.000
N -
T hyra :
MB0O BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE 0 0 0 0 0 0 15000000 0 0 0 15.000.000 0
THIRJAE DYTE
MBB NDERTIMI | LINJES SE KEMBESOREV GOSTIVAR 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 6000000 6000000 0 0 8.600.000 7.800.000
-VRUTOK
mMBC NDERTIMI I LINJES SE KEMBESOREVE MALI SHAR 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 6000000 6000000 0 0 7.000.000 7.000.000
MALI | THATE
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 240.000 120.000 0 0 240.000 120.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 240.000 120.000 0 0 240.000 120.000
42 Malira dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 6.410.000 3.880.000 0 0 6.410.000 3.880.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 350.000 210.000 0 0 350.000 210.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.530.000 0 0 1.630.000 1.530.000
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 4.080.000 1.840.000 0 0 4.080.000 1.840.000
426 shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 350.000 300.000 0 0 350.000 300.000
46 Subvencione dhe transferime 3.600.000 2.800.000 0 0 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0 8.400.000 6.600.000
464 Transferime te ndryshme 3.600.000 2.800.000 0 0 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0 8.400.000 6.600.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 15.550.000 4.200.000 0 0 15.550.000 4.200.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 15.550.000 4.200.000 0 0 15.550.000 4.200.000
MBO BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE THIRJAE 0 0 0 0 0 0  15.000.000 0 0 0 15.000.000 0
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 120000 0 0 0 120.000 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 120.000 0 0 0 120.000 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 2530000 0 0 0 2.530.000 0
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 140.000 0 0 0 140.000 0
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 2.240.000 0 0 0 2.240.000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 0
46  Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 1000000 0 0 0 1.000.000 0
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0
48  Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 11350000 0 0 0 11.350.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0  11.350.000 0 0 0 11.350.000 0
MBBNDERTIMI | LINJES SE KEMBESOREV GOSTIVAR -VRUTO} 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 8.600.000 7.800.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 100000 100000 0 0 100.000 100.000

401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 100.000 100.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 2900000 2900000 0 0 2.900.000 2.900.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 0 0 210.000 210.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 0 0 0 0 1.530.000 1.530.000 0 0 1.530.000 1.530.000
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000 0 0 860.000 860.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000 300.000
46  Subvencione dhe transferime 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.800.000
464 Transferime te ndryshme 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.800.000
48  Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 3000000 3000000 0 0 3.000.000 3.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
MBCNDERTIMI | LINJES SE KEMBESOREVE MALI SHAR MALI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 7.000.000 7.000.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 20.000 20.000
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 980000 980000 0 0 980.000 980.000
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 980.000 980.000 0 0 980.000 980.000
46  Subvencione dhe transferime 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3800000 3800000 0 0 4.800.000 4.800.000
464 Transferime te ndryshme 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000 0 0 4.800.000 4.800.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 1200000 1200000 0 0 1.200.000 1.200.000

482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 1.200.000 1.200.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
MG ZHVILLIMI | RESURSEVE NJEREZORE 1.500.000 500.000 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 10.500.000 500.000
N -
T hyra :
MGA PERKRAHIE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
MGB INKLUZIMI SOCIAL | ROMEVE 0 0 0 0 0 0 9000000 0 0 0 9.000.000 0
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
401 Paga themelore 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
42 Malira dhe sherbime 1.470.000 500.000 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 10.470.000 500.000
423 Materiale dhe inventar i imet 400.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 20.000
425 Sherbime kontraktuese 770.000 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.770.000 0
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 480.000
MGAPERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
40 Paga dhe kompensime 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

401 Paga themelore 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
42 Mallra dhe sherbime 1.470.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.470.000 500.000

423 Materiale dhe inventar i imet 400.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 20.000

425 Sherbime kontraktuese 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 480.000
MGB INKLUZIMI SOCIAL | ROMEVE 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0
42 Mallra dhe sherbime 0 0 0 0 0 0 9000000 0 0 0 9.000.000 0

425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000  23.540.000  23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000  19.277.000  43.600.000  23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . .
Kateqoria Shpenzimet S piktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn H - -

N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

n

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
N1 ARSIMI FILLOR 19.460.000  15.760.000 3.503.000 3.503.000 333.321.000 334.589.000 0 0 0 0 356.284.000 353.852.000
N -
T hyra :
N10 ARSIMI FILLOR 19.460.000  15.760.000 3.503.000 3.503.000 333.321.000 334.589.000 0 0 0 0 356.284.000 353.852.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419
401 paga themelore 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0  83.946.468  84.647.047 0 0 0 0  83.946.468  84.647.047
42 Malira dhe sherbime 18.960.000  15.760.000 3.296.000 3.296.000  22.406.160  21.273.581 0 0 0 0 44662160  40.329.581
420 shpensime te rruges dhe ditore 0 0 221.000 221.000 0 0 0 0 0 0 221.000 221.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.610.000 9.610.000 567.000 567.000 8.547.160 7.814.581 0 0 0 0 21.724.160  17.991.581
423 Materiale dhe inventar i imet 1.700.000 1.400.000 551.500 551.500 400.000 0 0 0 0 0 2.651.500 1.951.500
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.300.000 1.100.000 1.236.000 1.236.000 0 0 0 0 0 0 2.536.000 2.336.000
425 Sherbime kontraktuese 2.750.000 3.350.000 502.500 502.500  13.459.000  13.459.000 0 0 0 0  16.711.500  17.311.500
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000 300.000 218.000 218.000 0 0 0 0 0 0 818.000 518.000
46 Subvencione dhe transferime 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
464 Transferime te ndryshme 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
48 Shpenzime Kkapitale 0 0 207.000 207.000 0 0 0 0 0 0 207.000 207.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 172.000 172.000 0 0 0 0 0 0 172.000 172.000
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000
N10 ARSIMI FILLOR 19.460.000  15.760.000 3.503.000 3.503.000 333.321.000 334.589.000 0 0 0 0 356.284.000 353.852.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419

401 Paga themelore 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0  83.946.468  84.647.047 0 0 0 0  83.946.468  84.647.047
42 Mallra dhe sherbime 18.960.000  15.760.000 3.296.000 3.296.000  22.406.160  21.273.581 0 0 0 0 44662160  40.329.581

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 221.000 221.000 0 0 0 0 0 0 221.000 221.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.610.000 9.610.000 567.000 567.000 8.547.160 7.814.581 0 0 0 0 21.724.160 17.991.581

423 Materiale dhe inventar i imet 1.700.000 1.400.000 551.500 551.500 400.000 0 0 0 0 0 2.651.500 1.951.500

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.300.000 1.100.000 1.236.000 1.236.000 0 0 0 0 0 0 2.536.000 2.336.000

425 Sherbime kontraktuese 2.750.000 3.350.000 502.500 502.500  13.459.000  13.459.000 0 0 0 0 16711500  17.311.500

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 600.000 300.000 218.000 218.000 0 0 0 0 0 0 818.000 518.000
46  Subvencione dhe transferime 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

464 Transferime te ndryshme 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0



Pjes” e vawant

19.277.000

43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000
. hpenzimet n . . .
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax i i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
48  Shpenzime kapitale 0 0 207.000 207.000 0 0 0 0 0 0 207.000 207.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 172.000 172.000 0 0 0 0 0 0 172.000 172.000
35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S piktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn H - -

N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
N2  ARSIMI | MESEM 17.640.000  10.840.000  11.537.000  11.687.000 202.857.000 203.577.000 0 0 0 0 232.034.000 226.104.000
N -
T hyra :
N20 ARSIMI | MESEM 17.640.000  10.840.000  11.537.000  11.687.000 202.857.000 203.577.000 0 0 0 0 232.034.000 226.104.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 0 0 24.000 24.000 166.353.444 166.353.716 0 0 0 0 166.377.444 166.377.716
401 Paga themelore 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936
402 Kontribute per sigurim social 0 0 24.000 24.000 44.915.508 44.915.780 0 0 0 0 44.939.508 44.939.780
42 Malira dhe sherbime 15.240.000 10.040.000 10.283.500 10.473.500 36.503.556 37.223.284 0 0 0 0 62.027.056 57.736.784
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 344.000 344.000 0 0 0 0 0 0 344.000 344.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.440.000 4.740.000 1.635.000 1.515.000 5.903.556 4.623.284 0 0 0 0 12.978.556 10.878.284
423 Materiale dhe inventar i imet 1.500.000 600.000 1.404.500 1.544.500 200.000 200.000 0 0 0 0 3.104.500 2.344.500
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000 500.000 2.342.000 2.552.000 0 0 0 0 0 0 3.342.000 3.052.000
425 Sherbime kontraktuese 6.900.000 4.000.000 4.046.000 4.006.000 30.400.000 32.400.000 0 0 0 0 41.346.000 40.406.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 400.000 200.000 512.000 512.000 0 0 0 0 0 0 912.000 712.000
46 Subvencione dhe transferime 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500
464 Transferime te ndryshme 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500
48 Shpenzime Kapitale 0 0 995.000 955.000 0 0 0 0 0 0 995.000 955.000
480 Blerje e pajisieve dhe makinerive 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 395.000 355.000 0 0 0 0 0 0 395.000 355.000
N20 ARSIMI | MESEM 17.640.000  10.840.000  11.537.000  11.687.000 202.857.000 203.577.000 0 0 0 0 232.034.000 226.104.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 24.000 24.000 166.353.444 166.353.716 0 0 0 0 166.377.444 166.377.716

401 Paga themelore 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936

402 Kontribute per sigurim social 0 0 24.000 24.000 44915508  44.915.780 0 0 0 0 44939508  44.939.780
42 Mallra dhe sherbime 15.240.000 10.040.000 10.283.500 10.473.500 36.503.556 37.223.284 0 0 0 0 62.027.056 57.736.784

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 344.000 344.000 0 0 0 0 0 0 344.000 344.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.440.000 4.740.000 1.635.000 1.515.000 5.903.556 4.623.284 0 0 0 0 12.978.556 10.878.284

423 Materiale dhe inventar i imet 1.500.000 600.000 1.404.500 1.544.500 200.000 200.000 0 0 0 0 3.104.500 2.344.500

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.000.000 500.000 2.342.000 2.552.000 0 0 0 0 0 0 3.342.000 3.052.000

425 Sherbime kontraktuese 6.900.000 4.000.000 4.046.000 4.006.000  30.400.000  32.400.000 0 0 0 0 41.346.000  40.406.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 400.000 200.000 512.000 512.000 0 0 0 0 0 0 912.000 712.000
46  Subvencione dhe transferime 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500

464 Transferime te ndryshme 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
48  Shpenzime kapitale 0 0 995.000 955.000 0 0 0 0 0 0 995.000 955.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 395.000 355.000 0 0 0 0 0 0 395.000 355.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ

i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 7.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000  11.000.000
N -
T hyra :
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 5.000.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SHMK GOSTIVAR 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
NAF REKONSTRUIMI NE SH.F.LIRIA F.RAVEN 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
Shpenzime :

48 Shpenzime kapitale 7.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 11.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 7.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 11.000.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 5.000.000
48  Shpenzime kapitale 1.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 5.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 5.000.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SHMK GOSTIVAR 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
48  Shpenzime kapitale 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
NAF REKONSTRUIMI NE SH.F.LIRIA F.RAVEN 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000
48  Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Shpenzimet nga

Kateqoria Shpenzimet aktivitet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn H - -
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans
V1 CERDHET E FEMIJEVE 2.850.000 2.397.000 8.500.000 8.500.000 21.450.000 21.806.000 140.000 277.000 0 0 32.940.000 32.980.000
N -
T hyra :
V10 CERDHET E FEMIJEVE 2.850.000 2.397.000 8.500.000 8.500.000  21.450.000  21.806.000 140000 277000 0 0 32.940.000  32.980.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943
401 Paga themelore 0 0 0 0 14.716.520  14.845.269 0 0 0 0 14.716.520  14.845.269
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674
42 Malira dhe sherbime 2.850.000 2.397.000 8.200.000 8.050.000 572.040 930.057 140.000 277.000 0 0 11.762.040 11.654.057
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50.000 100.000 0 0 0 0 0 0 50.000 100.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.080.000 600.000 1.790.000 1.290.000 572.040 930.057 0 0 0 0 3.442.040 2.820.057
423 Materiale dhe inventar i imet 70.000 97.000 5.400.000 5.100.000 0 0 140.000 277.000 0 0 5.610.000 5.474.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 380.000 730.000 0 0 0 0 0 0 380.000 730.000
425 Sherbime kontraktuese 1.700.000 1.700.000 360.000 610.000 0 0 0 0 0 0 2.060.000 2.310.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000
480 Blerje e pajisieve dhe makinerive 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000
V10 CERDHET E FEMIJEVE 2.850.000 2.397.000 8.500.000 8.500.000  21.450.000  21.806.000 140.000 277.000 0 0 32.940.000 32.980.000
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943
401 Paga themelore 0 0 0 0 14.716.520 14.845.269 0 0 0 0 14.716.520 14.845.269
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674
42 Mallra dhe sherbime 2.850.000 2.397.000 8.200.000 8.050.000 572.040 930.057 140000 277000 0 0 11.762.040 11.654.057
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50.000 100.000 0 0 0 0 0 0 50.000 100.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.080.000 600.000 1.790.000 1.290.000 572.040 930.057 0 0 0 0 3.442.040 2.820.057
423 Materiale dhe inventar i imet 70.000 97.000 5.400.000 5.100.000 0 0 140.000 277.000 0 0 5.610.000 5.474.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 380.000 730.000 0 0 0 0 0 0 380.000 730.000
425 Sherbime kontraktuese 1.700.000 1.700.000 360.000 610.000 0 0 0 0 0 0 2.060.000 2.310.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000
48  Shpenzime kapitale 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
i < . . ax ; i i
N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME
ri
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
N -
T hyra :
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
Shpenzime :
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 0 0 0 1.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 1.000.000
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
48  Shpenzime kapitale 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
482 Obijekte te tjera ndertimore 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0



Pjes” e vawant

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
. hpenzimet n . . -
Kateqoria Shpenzimet S pzktivifett ga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
I ~ - - <gn H - -

N _9 P rshkrimi nga Bushet vet™financuese dotacionet donacionet kredit SHPENZIME

ri

Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet ‘ Rebalans
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 8.000.000 6.778.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 16.626.000 15.404.000
N -
T hyra :
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 8.000.000 6.778.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 16.626.000  15.404.000
Shpenzime :

40 Paga dhe kompensime 6.000.000 5.715.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 14.626.000 14.341.000
401 Paga themelore 5.200.000 5.100.000 0 0 5.183.000 5.183.000 0 0 0 0 10.383.000 10.283.000
402 Kontribute per sigurim social 800.000 615.000 0 0 3.443.000 3.443.000 0 0 0 0 4.243.000 4.058.000
42 Malira dhe sherbime 2.000.000 1.063.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.063.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 950.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 750.000
423 Materiale dhe inventar i imet 750.000 213.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 213.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 8.000.000 6.778.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 16.626.000 15.404.000
40 Paga dhe kompensime 6.000.000 5.715.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 14.626.000 14.341.000

401 Paga themelore 5.200.000 5.100.000 0 0 5.183.000 5.183.000 0 0 0 0 10.383.000 10.283.000

402 Kontribute per sigurim social 800.000 615.000 0 0 3.443.000 3.443.000 0 0 0 0 4.243.000 4.058.000
42 Mallra dhe sherbime 2.000.000 1.063.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.063.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 950.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 750.000

423 Materiale dhe inventar i imet 750.000 213.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 213.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 o1 3akoHOT 3a nokanHa camoynpaa (Cinyx0eH BECHUK Ha
PM 6p. 5/2002) u unen 29 ox 3aKoHOT 3a (UHAHCHPAKE HA SAMHUITUTE 32 JIOKAIIHA CaMOYyIIpaBa
(Cnyx06en Becuuk Ha PM 6p. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009 1 47/2011), CoBetoT Ha
Ommruna ['octuBap Ha __ -Ta, cennmna oapkana Ha _.11.2016 roguna nonece:

N3MEHU U JONTOJIHYBAIBE HA BYIIETOT
HA OIIIITHUHA 'OCTHUBAP 3A 2016 'OIMHA

1.0nur aea

Yien 1

Bo 6yueror Ha Onmruna l'octuBap 3a 2016 ronuHa ce BpIIAT cJieIHUBE U3MEHU:

BVYIIET PEBAJIAHC
I, BKYIIHU ITPUXOAN 1.047.934.000 979.565.000
JIaHOYHM TIPUXOIH 221.750.000 225.750.000
Henanounn mnpuxoau 31.540.000 34.890.000
Kanuraanu npuxoan 77.900.000 43.700.000
IIpuxoau ox qoTaNUK 566.254.000 568.598.000
Tpauncdepu 107.350.000 87.350.000
IIpuxoau ox noHAUMH 43.140.000 19.277.000
ILLBKYITHU PACXO/HU 1.084.134.000 995.765.000
On yrBp/ieHH HaMeHHU 1.081.634.000 994.865.000
Pe3epBu 2.500.000 900.000
HIL.AE®OUIINT -36.200.000 -16.200.000
IV.OUHAHCHUPAIHE 36.200.000 16.200.000
Mpunus 43.600.000 23.600.000
JloManHu NPpUJINBH 43.600.000 23.600.000
[IpuauBU 011 CTPAHCKHU 32eM 0 0
OnauB 7.400.000 7.400.000
Ortnjiara Ha rJIaBHUIA 7.400.000 7.400.000
Yien 2

HpuxozmTe Ha EyI,IeTOT 110 BH/I0BH Ha NMPHUXO0AH C€ YTBPACHHU BO OMJIAHCOT HA IpUXoam ,a
pacxoauTe mo OCHOBHM HaAMEHH C€ YTBPJACHH BO OMJIaHCOT Ha pacxoan BO KoOJOHaTa

peﬁaﬂaﬂc M TOA KaKao 1To cjeayBa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

oyn. b. T'unocku 61, 1230 T'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yaen 3
Byueror Ha Ommruna I'ocTtuBap co m3MeHH u 10moJiHyBama 3a 2016 roquna BJierysa Bo
CHJIA CO JICHOT HA JI0HEeCYBameTo a Ke ce 00jaByBa BO ,,Ciiy:k0eH INIaCHUK ,, Ha ONIUTHHA
I'octuBap

Bp.08-

Coset Ha OnwTtuHa MNocTusap
MNMpeTcepaten
Hacup Myciany

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



BILANS NAPRIHODI - rebalans

Nivo na: Stavka

Kategorija
Stavka

71 DANO”NI PRIHODI

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki
713 Danoci na imot

717 Danoci naspeciFi~ni uslugi

718 Taksi nakoristewe ilidozvoli zavr{ewe nadejnost

72 NEDANO”NI PRIHODI

722 Globi, sudski i administrativni taksi
723 Taksi i nadomestoci

724 Drugi vladini uslugi

725 Drugi nedano~ni prihodi

73 KAPITALNI PRIHODI

731 Proda™ banakapitalni sredstva

733 Proda ™ banazemji [te i nematerijalni vlo ™ uvawa
74 TRANSFERI 1 DONACII

741 TransFeri od drugi nivoanavlast

742 Donaci i od stranstvo

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE

754 Drugo doma{ no zadol ~uvawe

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Prihodi od
Buxetski prihodi samoFinansira~ki Prihodi od dotacii >rihodi od donacii >rihodi od krediti /kupni prihodi
aktivnosti

Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans
221.750.000 225.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 221.750.000 225.750.000
8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000
70.100.000  71.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  70.100.000  71.600.000
143.050.000 145.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 143.050.000 145.550.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
8.000.000 11.200.000 23.540.000 23.690.000 0 0 0 0 0 0 31.540.000 34.890.000
2.600.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 3.800.000
600.000 600.000 23.540.000 23.690.000 0 0 0 0 0 0 24.140.000 24.290.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
4.500.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 6.500.000
77.900.000  43.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0  77.900.000  43.700.000
300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000
77.600.000  43.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0  77.600.000  43.400.000
107.350.000 87.350.000 0 0 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 0 0 716.744.000 675.225.000
107.350.000  87.350.000 0 566.254.000 568.598.000 0 0 0 0 673.604.000 655.948.000
0 0 0 0  43.140.000  19.277.000 0 0  43.140.000  19.277.000
0 0 0 0 0 0 0 0 43.600.000 23.600.000 43.600.000 23.600.000
0 0 0 0 0 0 0 0  43.600.000 23.600.000  43.600.000  23.600.000

1



BI1LANS NARASHODI -rebalans
Nivo na: Stavka

Kategorija

Stavka

40
401
402
404

41
413

42
420
421

423
424
425
426
427
45
451
46
461
463
464
47
471
48
480
482
483
485
486

PLATI 1 NADOMESTOCI

Osnovni plati

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Nadomestoci

REZERV1 1 NEDEFINIRANI RASHODI

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
STOKI 1 USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija

transport

Materijali i siten inventar
Popravki i tekovno odr ™ uvawe
Dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Privremeni vrabotuvawa
KAMATNIT PLAJAWA

Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori

SUBVENCI I 1 TRANSFERI
Subvencii zajavni pretprijatija
TransFeri do nevladini organizacii
Razni transFeri

SOCIJALNI BENEFICI11

Socijalni nadomestoci

KAPITALNI RASHODI1

Kupuvawe na oprema i ma{ini

Drugi grade ™ ni objekti

Kupuvawe na mebel

V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva
Kupuvawe na vozila

415.000.000 368.000.000  23.540.000  23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000  19.277.000  43.600.000  23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
68.610.000  60.390.000 24.000 24.000 506.252.244 508.651.078 240.000 120.000 0 0 575.126.244 569.185.078
45.600.000  41.335.000 0 0 368.305.828 370.134.577 240.000 120.000 0 0 414.145.828 411.589.577
15.180.000  14.345.000 24.000 24.000 137.946.416 138.516.501 0 0 0 0 153.150.416 152.885.501
7.830.000 4.710.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.830.000 4.710.000
2.500.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 900.000
2.500.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 900.000
174.290.000 146.510.000  21.779.500  21.819.500  59.481.756  59.426.922  15.550.000 4.157.000 0 0 271.101.256 231.913.422
1.730.000 1.230.000 615.000 665.000 0 0 350.000 210.000 0 0 2.695.000 2.105.000
55.190.000  44.460.000 3.992.000 3.372.000  15.022.756  13.367.922 0 0 0 0 74204756  61.199.922
10.260.000 6.150.000 7.356.000 7.196.000 600.000 200.000 1.770.000 1.807.000 0 0  19.986.000  15.353.000
61.100.000  54.800.000 3.958.000 4.518.000 0 0 0 0 0 0  65.058.000  59.318.000
25.560.000  20.230.000 4.908.500 5.118.500  43.859.000  45.859.000  13.080.000 1.840.000 0 0  87.407.500  73.047.500
8.450.000  10.640.000 950.000 950.000 0 0 350.000 300.000 0 0 9.750.000  11.890.000
12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000 9.000.000
1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
28.300.000  17.500.000 234.500 234.500 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0  33.334500  21.534.500
3.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 700.000
8.700.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.700.000 3.900.000
16.600.000  12.900.000 234.500 234.500 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0  21.634500  16.934.500
800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
132.100.000  134.100.000 1.502.000 1.612.000 520.000 520.000  22.550.000  11.200.000  43.600.000  23.600.000 200.272.000  171.032.000
2.700.000 1.500.000 350.000 500.000 520.000 520.000 0 0 0 0 3.570.000 2.520.000
114.300.000  118.500.000 550.000 550.000 0 0  22550.000 11.200.000  43.600.000  23.600.000 181.000.000  153.850.000
600.000 600.000 567.000 527.000 0 0 0 0 0 0 1.167.000 1.127.000
12.000.000  11.500.000 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0  12.035.000  11.535.000
2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000

1



BI1LANS NARASHODI -rebalans
Nivo na: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
. Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija aktivnosti
OP 1 S
Stavka
‘ Buxet Rebalans ‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000

2



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gori) OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
A0  SOVET NA OP{TINA 11.600.000 6.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 6.970.000
PRIHODI :
AO0 SOVET NA OP{TINA 11.600.000 6.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 6.970.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 6.200.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.100.000
401 Osnovni plati 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 Nadomestoci 5.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 3.600.000
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
42 STOKI 1 USLUGI 600.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 170.000
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
423 Materijali i siten inventar 350.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 120.000
425 Dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 3.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 2.300.000
461 subvencii zajavni pretprijatija 3.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 700.000
464 Razni transferi 300.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.600.000
AO0 SOVET NA OP{TINA 11.600.000 6.970.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.600.000 6.970.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 6.200.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 4.100.000
401 Osnovni plati 600.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 500.000
404 Nadomestoci 5.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 3.600.000
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 400.000
42  STOKI 1 USLUGI 600.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 170.000
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
423 Materijali i siten inventar 350.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 120.000
425 Dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 3.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 2.300.000
461 Subvencii zajavni pretprijatija 3.000.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 700.000
464 Razni transferi 300.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 1.600.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
o Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
DO GRADONANALNIK 16.350.000 15.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 15.465.000
PRIHODI :
D00 GRADONANALNIK 16.350.000 15.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 15.465.000
RASHODI :
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 1.510.000 1.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.525.000
401 Osnovni plati 1.100.000 1.135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.135.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 Nadomestoci 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
42 STOKI 1 USLUGI 10.140.000 10.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.140.000 10.140.000
420 Patni i dnevni rashodi 730.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 530.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.410.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 610.000
423 Materijali i siten inventar 1.250.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 550.000
424 popravki i tekovno odr~ uvawe 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
425 Dogovorni uslugi 1.250.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.350.000
426 Drugi tekovni rashodi 4.900.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 6.500.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.900.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.600.000
463 TransFeri do nevladini organizacii 700.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 400.000
464 Razni transF¥eri 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
47 SOCIJALNI BENEFICII 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
471 Socijalni nadomestoci 800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
D00 GRADONANALNIK 16.350.000 15.465.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.350.000 15.465.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 1.510.000 1.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.525.000
401 Osnovni plati 1.100.000 1.135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.135.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000
404 Nadomestoci 30.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 10.000
41 REZERVI 1 NEDEFINIRANI RASHODI 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

Kategorija

Stavka

42
420
421
423
424
425
426

46
463
464

47
471

STOKI 1 USLUGI

Patni i dnevni rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Materijali i siten inventar

Popravki i tekovno odr ~uvawe

Dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi

SUBVENCI I I TRANSFERI

Trans¥eri do nevladini organizacii
Razni trans¥eri

SOCIJALNI BENEFICI1

Socijalni nadomestoci

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
10.140.000  10.140.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.140.000  10.140.000
730.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 530.000
1.410.000 610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.410.000 610.000
1.250.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 550.000
600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
1.250.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.350.000
4.900.000 6.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 6.500.000
2.900.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.600.000
700.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 400.000
2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000
800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000
800.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 700.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gori) OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
EO OPLTINSKAADMINISTRACIJA 107.400.000 92.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.400.000 92.290.000
PRIHODI :
EO0O OP[LTINSKA ADMINISTRACIJA 107.400.000 92.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.400.000 92.290.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 54.800.000 49.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.800.000 49.050.000
401 Osnovni plati 38.600.000 34.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.600.000 34.600.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.000.000 13.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 13.350.000
404 Nadomestoci 2.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.100.000
42 STOKI 1 USLUGI 36.600.000 29.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.600.000 29.840.000
420 Patni i dnevni rashodi 900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 700.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.650.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 5.100.000
423 Materijali i siten inventar 4.200.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.150.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 4.400.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.500.000
425 Dogovorni uslugi 7.250.000 5.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.430.000
426 Drugi tekovni rashodi 2.200.000 2.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.960.000
427 Privremeni vrabotuvawa 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.000.000
45 KAMATNI PLAJAWA 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 1.000.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 500.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000
464 Razni transFeri 7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000
49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000
EOO OP [ TINSKA ADMINISTRACIJA 107.400.000 92.290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.400.000 92.290.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 54.800.000 49.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.800.000 49.050.000
401 Osnovni plati 38.600.000 34.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.600.000 34.600.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.000.000 13.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 13.350.000
404 Nadomestoci 2.200.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 1.100.000
42  STOKI 1 USLUGI 36.600.000 29.840.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.600.000 29.840.000
420 Patni i dnevni rashodi 900.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 700.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.650.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.650.000 5.100.000
423 Materijali i siten inventar 4.200.000 3.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.150.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 4.400.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.500.000
425 Dogovorni uslugi 7.250.000 5.430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 5.430.000
426 Drugi tekovni rashodi 2.200.000 2.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.960.000
427 Privremeni vrabotuvawa 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 9.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

Kategorija
Stavka

45 KAMATNI PLAJAWA
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori

46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI
464 Razni transferi

49 OTPLATA NAGLAVNICA
493 Otplata naglavnina do drugi nivoa na vlast

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti

Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.000.000 500.000 0 0 0 0 1.000.000 500.000

1.000.000 500.000 0 0 0 0 1.000.000 500.000

7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000

7.600.000 5.500.000 0 0 0 0 7.600.000 5.500.000

7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000

7.400.000 7.400.000 0 0 0 0 7.400.000 7.400.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
EA KAPITALNI TRO[LOCI NAOP[LTINA 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
PRIHODI :
EAO KAPITALNI TRO[LOCI NAOP[TINA 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
RASHODI :

48 KAPITALNI RASHODI 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.700.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 1.500.000
483 Kupuvawe na mebel 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
486 Kupuvawe na vozila 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000
EAO KAPITALNI TRO[OCI NAOP[TINA 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
48 KAPITALNI RASHODI 7.800.000 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 4.100.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.700.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 1.500.000
483 Kupuvawe na mebel 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000
485 V0o~ uvawa i neFinansiski sredstva 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
486 Kupuvawe na vozila 2.500.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

o Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka

‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

F1 URBANISTINKO PLANIRAWE 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

PRIHODI :
F10 URBANISTI”KO PLANIRAWE 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
425 Dogovorni uslugi 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
F10 URBANISTI”KO PLANIRAWE 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000
42  STOKI 1 USLUGI 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

425 Dogovorni uslugi 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [ TE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
PRIHODI :
F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 9.000.000 9.000.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 9.000.000 9.000.000 0 9.000.000 9.000.000
F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
42  STOKI 1 USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE (KAPITALNI 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
TRO[LOCI)
PRIHODI :
FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [CTE (KAPITALNI 10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.500.000
TRO[OCH)
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000  11.500.000 0 0 10.000.000  11.500.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 10.000.000 11.500.000 0 0 10.000.000 11.500.000
FAO UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI [TE (KAPITALNI TRC  10.000.000  11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000  11.500.000
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.500.000
485 V0o~ uvawa i neFinansiski sredstva 10.000.000 11.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.500.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
PRIHODI :
G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSK I RAZVOJ 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
401 Osnovni plati 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
42 STOKI 1 USLUGI 930.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 600.000
423 Materijali i siten inventar 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0
425 Dogovorni uslugi 840.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 400.000
426 Drugi tekovni rashodi 50.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 200.000
G10 PODDR [KA NA LOKALNIOT EKONOMSK I RAZVOJ 1.000.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 600.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
401 Osnovni plati 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0
42 STOKI I USLUGI 930.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 600.000
423 Materijali i siten inventar 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0
425 Dogovorni uslugi 840.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 840.000 400.000
426 Drugi tekovni rashodi 50.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 200.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

o Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka

‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :
G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RASHODI :
42 STOKI1 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J2 ODVEDUVAWE I PRE~1STUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
PRIHODI :
J20 ODVEDUVAWE I PRE~1STUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 3.000.000 3.000.000 0 3.000.000 3.000.000
J20 ODVEDUVAWE I PRE™1STUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
42  STOKI 1 USLUGI 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J3  JAVNO OSVETLUVAWE 31.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 25.000.000
PRIHODI :
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 31.000.000  25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  31.000.000  25.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 31.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 31.000.000 25.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 28.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 28.000.000  23.000.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 31.000.000  25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000  25.000.000
42  STOKI 1 USLUGI 31.000.000 25.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.000.000 25.000.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 28.000.000 23.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 23.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 3.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J4  JAVNANISTOTA 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
PRIHODI :
J40 JAVNA NMISTOTA 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
J40 JAVNA ~MISTOTA 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000
42  STOKI 1 USLUGI 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 6.500.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J6 ODR@UVAWE I ZALTITANALOKALNIE PATI[TA, 20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
ULICI I REGUL IRAWE NA RE@ IM NA SOOBRAKAJOT
PRIHODI :
J60 ODR@UVAWE I ZALTITANA LOKALNI PATI [TA, 20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
ULICI I REGUL IRAWE NA RE@ IM NA SOOBRAKAJOT
RASHODI :
42 STOKI1 I USLUGI 20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 20.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.000.000
J60 ODR@UVAWE I ZALTITA NA LOKALNI PATI[TA, ULIC  20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000
42 STOKI 1 USLUGI 20.000.000  16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000  16.000.000

424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 20.000.000 16.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 16.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000
PRIHODI :
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO  12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  12.000.000
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 12.000.000 12.000.000 0 0 12.000.000 12.000.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 12.000.000 12.000.000 0 0 12.000.000 12.000.000
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI 1 ZELENILO  12.000.000  12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000  12.000.000
42  STOKI 1 USLUGI 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
o Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
PRIHODI :
J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
RASHODI :
42 STOKI 1 USLUGI 1.000.000 0 0 1.000.000
425 Dogovorni uslugi 1.000.000 0 0 1.000.000
J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
42  STOKI 1 USLUGI 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
425 Dogovorni uslugi 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JA  1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000
PRIHODI :
JAO 1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 10.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  11.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 11.000.000 0 0 10.000.000 11.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 10.000.000 11.000.000 0 0 10.000.000 11.000.000
JAO 1ZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 10.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000  11.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000
482 Drugi grade ™~ ni objekti 10.000.000  11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000  11.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000  23.540.000  23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000  19.277.000  43.600.000  23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donacii Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JD  1ZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 70.300.000  70.000.000 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 100.900.000  100.600.000
PATILTA 1 ULICI
PRIHODI :
JDO 1ZGRADBA I REKONSTRUKC1JA NA LOKALNI 50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000
PATITA 1 ULICI
JDA ASFALTIRAWE NA ULICA OD SV.PETKADOBIV[I 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JAVOR
JDB 1ZGRADBA NA ULICA VO BLOK 24 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
JDC 1ZGRADBA NA UL ICA VO BLOK 2 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
JDG 1ZGRADBANA PAT S.RECANE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
JDJ ASFALTIRAWE NA PAT VO DUTLEK 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
JDK 1ZGRADBA NA MOST VO REKA VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 23.600.000  23.600.000  23.600.000
JDM 1ZGRADBA NA ULICA VO S.PADALI [TE 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDR 1ZGRADBA NA UL 1CA VO S.TRNOVO 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 70.300.000  70.000.000 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 100.900.000 100.600.000
482 Drugi grade™ni objekti 70.300.000  70.000.000 0 0 7.000.000 7.000.000  23.600.000  23.600.000 100.900.000 100.600.000
JDO §1ZGRADBA I REKONSTRUKC IJA NA LOKALNI PATI[TA  50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 50.000.000  64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  50.000.000  64.000.000
JDA ASFALTIRAWE NA UL 1CA OD SV.PETKA DO BIV[ 1 JAV( 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
482 Drugi grade " ni objekti 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0
JDB 1ZGRADBA NA ULICA VO BLOK 24 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
48  KAPITALNI RASHODI 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0
JDC 1ZGRADBA NA ULICA VO BLOK 2 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
48  KAPITALNI RASHODI 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0
JDG 1ZGRADBANA PAT S.RECANE 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
48  KAPITALNI RASHODI 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
JDJ ASFALTIRAWE NA PAT VO DUTLEK 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
48  KAPITALNI RASHODI 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

JDK 1ZGRADBA NA MOST VO REKA VARDAR 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 23.600.000  23.600.000  23.600.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 23600000 23600000  23.600.000  23.600.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0  23.600.000 23.600.000  23.600.000  23.600.000
JDM 1ZGRADBA NA UL1CA VO S.PADALI [TE 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
JDR 1ZGRADBA NA UL ICA VO S.TRNOVO 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 3500000 3500000 0 0 3.500.000 3.500.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 0 0 3.500.000 3.500.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Buxet Rebalans
JG 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 20.000.000 29.500.000 9.500.000
PRIHODI :
JGO 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
JGC 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE VO 0 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 20.000.000 0
S.MIRDITA-S. BAWICA
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 9.500.000 0 0  20.000.000 29.500.000 9.500.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 9.500.000 9.500.000 0 0  20.000.000 29.500.000 9.500.000
JGO 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
482 Drugi grade~ ni objekti 9.500.000 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000
JGC 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE VO S.M1 0 0 0 0 0 0 0  20.000.000 20.000.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 20000000 20.000.000 0
482 Drugi grade~ ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000  23.540.000  23.690.000 566.254.000 568.598.000  43.140.000  19.277.000  43.600.000  23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Ji 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE 1 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
PRE~ 1 STUVAWE NA OTPADNI VODI
PRIHODI :
Jio 1ZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 5.000.000 7.000.000 5.000.000 7.000.000
PRE~ 1 STUVAWE NA OTPADNI VODI
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 7.000.000 0 5.000.000 7.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 5.000.000 7.000.000 0 5.000.000 7.000.000
JIO  1ZGRADBA NA SISTEM1 ZA ODVEDUVAWE I PREMNISTUV 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 5.000.000 7.000.000 0 0 0 0 5.000.000 7.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
JM  PARKOVI 1 ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 0
PRIHODI :
JMO PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 1.500.000 1.500.000 0
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 0 1.500.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 1.500.000 0 1.500.000
JMO PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 1.500.000 0 1.500.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 0 1.500.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 1.500.000 0 1.500.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
K4  KULTURNI MANIFESTACII 1 TVORELTVO 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
PRIHODI :
K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2.000.000 1.000.000 2.000.000 1.000.000
RASHODI :
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.000.000 1.000.000 0 2.000.000 1.000.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 2.000.000 1.000.000 0 2.000.000 1.000.000
K40 KULTURNI MANIFESTACIHI 1 TVORE[TVO 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
L0 SPORT I REKREACIJA 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
PRIHODI :
LO0O SPORT I REKREACIJA 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
RASHODI :
46 SUBVENCI 1 I TRANSFERI 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
463 Trans¥eri do nevladini organizacii 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
LO0O SPORT I REKREACIJA 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000
46 SUBVENCI I I TRANSFERI 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000

463 Trans¥eri do nevladini organizacii 6.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 2.500.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
PRIHODI :
LAO SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000  10.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 10.000.000 0 0 10.000.000 10.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 10.000.000 10.000.000 0 0 10.000.000 10.000.000
LAO SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 10.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000  10.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
482 Drugi grade ™~ ni objekti 10.000.000  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000  10.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
MB PREKUGRAN I™"NA SORABOTKA 3.600.000 2.800.000 0 0 0 0 27.000.000 12.000.000 0 0 30.600.000 14.800.000
PRIHODI :
MB0O PREKUGRANI/ANA SORABOTKA SO ALBANIJA VTOR 0 0 0 0 0 0 15000000 0 0 0  15.000.000 0
POVIK
MBB 1ZGRADBA NA PE [[ACKA PATEKA GOSTIVAR -VRUTOK 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 6000000 6000000 0 0 8.600.000 7.800.000
MBC 1ZGRADBA NA PE[ACKA PATEKA [AR PLANINA SUVA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 6000000 6000000 0 0 7.000.000 7.000.000
GORA
RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 240.000 120.000 0 0 240.000 120.000
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 240.000 120.000 0 0 240.000 120.000
42 STOKI 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 6.410.000 3.880.000 0 0 6.410.000 3.880.000
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 350.000 210.000 0 0 350.000 210.000
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.530.000 0 0 1.630.000 1.530.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 4.080.000 1.840.000 0 0 4.080.000 1.840.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 350.000 300.000 0 0 350.000 300.000
46 SUBVENCI 1 I TRANSFERI 3.600.000 2.800.000 0 0 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0 8.400.000 6.600.000
464 Razni transFeri 3.600.000 2.800.000 0 0 0 0 4.800.000 3.800.000 0 0 8.400.000 6.600.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0  15.550.000 4.200.000 0 0 15.550.000 4.200.000
482 Drugi grade™ni objekti 0 0 0 0 0 0  15.550.000 4.200.000 0 0 15.550.000 4.200.000
MBO PREKUGRAN I"NA SORABOTKA SO ALBANIJA VTOR PO\ 0 0 0 0 0 0  15.000.000 0 0 0 15.000.000 0
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 120000 0 0 0 120.000 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 120.000 0 0 0 120.000 0
42  STOKI 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 2530000 0 0 0 2.530.000 0
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 140.000 0 0 0 140.000 0
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 100.000 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 2.240.000 0 0 0 2.240.000 0
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 0
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 1000000 0 0 0 1.000.000 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 11350000 0 0 0 11.350.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 11.350.000 0 0 0 11.350.000 0
MBB | ZGRADBA NA PE [ACKA PATEKA GOSTIVAR -VRUTOK 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 8.600.000 7.800.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 100000 100000 0 0 100.000 100.000

401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000 0 0 100.000 100.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka
415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 2900000 2900000 0 0 2.900.000 2.900.000
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 210.000 210.000 0 0 210.000 210.000
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 1.530.000 1.530.000 0 0 1.530.000 1.530.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 860.000 860.000 0 0 860.000 860.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000 300.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.800.000
464 Razni transferi 2.600.000 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.800.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 3000000 3000000 0 0 3.000.000 3.000.000
482 Drugi grade ™~ ni objekti 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 3.000.000 3.000.000
MBC 1 ZGRADBA NA PE [ACKA PATEKA AR PLANINA SUVA G 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 7.000.000 7.000.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0 20000 20000 0 0 20.000 20.000
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000 0 0 20.000 20.000
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 980000 980000 0 0 980.000 980.000
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 980.000 980.000 0 0 980.000 980.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3800000 3800000 0 0 4.800.000 4.800.000
464 Razni transferi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000 0 0 4.800.000 4.800.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 1200000 1200000 0 0 1.200.000 1.200.000

482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000 0 0 1.200.000 1.200.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Rebalans Buxet Rebalans
MG RAZVOJ NA “OVE~KI RESURSI 1.500.000 500.000 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 10.500.000 500.000
PRIHODI :
MGA PODR KA NA AKTIVNOSTI NA MLADINSK1 FORUM 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
MGB SOCIALNA INKLUZ1JA NAROMITE 0 0 0 0 0 0 9000000 0 0 9.000.000 0
RASHODI :

40 PLATI I NADOMESTOCI 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
401 Osnovni plati 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
42 STOKI 1 USLUGI 1.470.000 500.000 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 10.470.000 500.000
423 Materijali i siten inventar 400.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 20.000
425 Dogovorni uslugi 770.000 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.770.000 0
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 480.000
MGAPODR [[KA NA AKTIVNOSTI1 NA MLAD INSK1 FORUM 1.500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 500.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
401 Osnovni plati 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
42  STOKI 1 USLUGI 1.470.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.470.000 500.000
423 Materijali i siten inventar 400.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 20.000
425 Dogovorni uslugi 770.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 0
426 Drugi tekovni rashodi 300.000 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 480.000
MGB SOCIALNA INKLUZIJA NA ROMITE 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0
42  STOKI 1 USLUGI 0 0 0 0 0 0 9000000 0 0 0 9.000.000 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 0 0 9.000.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Rebalans Buxet Rebalans
N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 19.460.000 15.760.000 3.503.000 3.503.000 333.321.000 334.589.000 0 0 0 0 356.284.000 353.852.000
PRIHODI :
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 19.460.000 15.760.000 3.503.000 3.503.000 333.321.000 334.589.000 0 0 0 0 356.284.000 353.852.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419
401 Osnovni plati 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 83.946.468 84.647.047 0 0 0 0 83.946.468 84.647.047
42 STOKI 1 USLUGI 18.960.000 15.760.000 3.296.000 3.296.000 22.406.160 21.273.581 0 0 0 0 44.662.160 40.329.581
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 221.000 221.000 0 0 0 0 0 0 221.000 221.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.610.000 9.610.000 567.000 567.000 8.547.160 7.814.581 0 0 0 0 21.724.160 17.991.581
423 Materijali i siten inventar 1.700.000 1.400.000 551.500 551.500 400.000 0 0 0 0 0 2.651.500 1.951.500
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 1.300.000 1.100.000 1.236.000 1.236.000 0 0 0 0 0 0 2.536.000 2.336.000
425 Dogovorni uslugi 2.750.000 3.350.000 502.500 502.500 13.459.000 13.459.000 0 0 0 0 16.711.500 17.311.500
426 Drugi tekovni rashodi 600.000 300.000 218.000 218.000 0 0 0 0 0 0 818.000 518.000
46 SUBVENCI I 1 TRANSFERI 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
464 Razni transFeri 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 207.000 207.000 0 0 0 0 0 0 207.000 207.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 172.000 172.000 0 0 0 0 0 0 172.000 172.000
485 V1o~ uvawa i neFinansiski sredstva 0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 19.460.000 15.760.000 3.503.000 3.503.000 333.321.000 334.589.000 0 0 0 0 356.284.000 353.852.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419 0 0 0 0 310.914.840 313.315.419
401 Osnovni plati 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372 0 0 0 0 226.968.372 228.668.372
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 83.946.468 84.647.047 0 0 0 0 83.946.468 84.647.047
42  STOKI 1 USLUGI 18.960.000 15.760.000 3.296.000 3.296.000 22.406.160 21.273.581 0 0 0 0 44.662.160 40.329.581
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 221.000 221.000 0 0 0 0 0 0 221.000 221.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.610.000 9.610.000 567.000 567.000 8.547.160 7.814.581 0 0 0 0 21.724.160 17.991.581
423 Materijali i siten inventar 1.700.000 1.400.000 551.500 551.500 400.000 0 0 0 0 0 2.651.500 1.951.500
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 1.300.000 1.100.000 1.236.000 1.236.000 0 0 0 0 0 0 2.536.000 2.336.000
425 Dogovorni uslugi 2.750.000 3.350.000 502.500 502.500 13.459.000 13.459.000 0 0 0 0 16.711.500 17.311.500
426 Drugi tekovni rashodi 600.000 300.000 218.000 218.000 0 0 0 0 0 0 818.000 518.000
46 SUBVENCI 1 1 TRANSFERI 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
464 Razni transferi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

Kategorija oOP 1 S
Stavka

48 KAPITALNI RASHODI

483 Kupuvawe na mebel
485 VIo~uvawa i neFinansiski sredstva

368.000.000 23.540.000 23.690.000

566.254.000 568.598.000  43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

415.000.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
aktivnosti
Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
0 0 207.000 207.000 0 0 0 0 0 0 207.000 207.000
0 0 172.000 172.000 0 0 0 0 0 0 172.000 172.000
0 0 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Rebalans Buxet Rebalans
N2 SREDNO OBRAZOVANIE 17.640.000 10.840.000 11.537.000 11.687.000 202.857.000 203.577.000 0 0 0 0 232.034.000 226.104.000
PRIHODI :
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 17.640.000  10.840.000  11.537.000  11.687.000 202.857.000 203.577.000 0 0 0 0 232.034.000 226.104.000
RASHODI :

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 24.000 24.000 166.353.444 166.353.716 0 0 0 0 166.377.444 166.377.716
401 Osnovni plati 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 24.000 24.000 44.915.508 44.915.780 0 0 0 0 44.939.508 44.939.780
42 STOKI 1 USLUGI 15.240.000 10.040.000 10.283.500 10.473.500 36.503.556 37.223.284 0 0 0 0 62.027.056 57.736.784
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 344.000 344.000 0 0 0 0 0 0 344.000 344.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.440.000 4.740.000 1.635.000 1.515.000 5.903.556 4.623.284 0 0 0 0 12.978.556 10.878.284
423 Materijali i siten inventar 1.500.000 600.000 1.404.500 1.544.500 200.000 200.000 0 0 0 0 3.104.500 2.344.500
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 1.000.000 500.000 2.342.000 2.552.000 0 0 0 0 0 0 3.342.000 3.052.000
425 Dogovorni uslugi 6.900.000 4.000.000 4.046.000 4.006.000 30.400.000 32.400.000 0 0 0 0 41.346.000 40.406.000
426 Drugi tekovni rashodi 400.000 200.000 512.000 512.000 0 0 0 0 0 0 912.000 712.000
46 SUBVENCI 1 I TRANSFERI 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500
464 Razni transFeri 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 995.000 955.000 0 0 0 0 0 0 995.000 955.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 0 0 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 395.000 355.000 0 0 0 0 0 0 395.000 355.000
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 17.640.000 10.840.000 11.537.000 11.687.000 202.857.000 203.577.000 0 0 0 0 232.034.000 226.104.000
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 24.000 24.000 166.353.444 166.353.716 0 0 0 0 166.377.444 166.377.716
401 Osnovni plati 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936 0 0 0 0 121.437.936 121.437.936
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 24.000 24.000 44.915.508 44.915.780 0 0 0 0 44.939.508 44.939.780
42  STOKI 1 USLUGI 15.240.000 10.040.000 10.283.500 10.473.500 36.503.556 37.223.284 0 0 0 0 62.027.056 57.736.784
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 344.000 344.000 0 0 0 0 0 0 344.000 344.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.440.000 4.740.000 1.635.000 1.515.000 5.903.556 4.623.284 0 0 0 0 12.978.556 10.878.284
423 Materijali i siten inventar 1.500.000 600.000 1.404.500 1.544.500 200.000 200.000 0 0 0 0 3.104.500 2.344.500
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 1.000.000 500.000 2.342.000 2.552.000 0 0 0 0 0 0 3.342.000 3.052.000
425 Dogovorni uslugi 6.900.000 4.000.000 4.046.000 4.006.000  30.400.000  32.400.000 0 0 0 0 41.346.000  40.406.000
426 Drugi tekovni rashodi 400.000 200.000 512.000 512.000 0 0 0 0 0 0 912.000 712.000
46 SUBVENCI I I TRANSFERI 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500
464 Razni transFeri 2.400.000 800.000 234.500 234.500 0 0 0 0 0 0 2.634.500 1.034.500



VTOR POSEBEN DEL - rebalans
Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
o Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 995.000 955.000 0 0 0 0 0 0 995.000 955.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000
482 Drugi grade ™~ ni objekti 0 0 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000
483 Kupuvawe na mebel 0 0 395.000 355.000 0 0 0 0 0 0 395.000 355.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
o Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotacii Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
NA OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 7.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 7.000.000 11.000.000
PRIHODI :
NAO OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 1.000.000 5.000.000 0 1.000.000 5.000.000
NAB 1ZGRADBA NA SPORTSKA SALA VO SOU GOSTIVAR 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000
NAF REKONSTRUKCIJA VO OU LIRIA -S.RAVEN 1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 1.000.000
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 11.000.000 0 7.000.000 11.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 7.000.000 11.000.000 0 7.000.000 11.000.000
NAO OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 1.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 5.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 5.000.000 0 0 1.000.000 5.000.000
482 Drugi grade ™~ ni objekti 1.000.000 5.000.000 0 0 1.000.000 5.000.000
NAB 1 ZGRADBA NA SPORTSKA SALA VO SOU GOSTIVAR 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 5.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 5.000.000 5.000.000 0 0 5.000.000 5.000.000
NAF REKONSTRUKCI1JA VO OU LIRIA -S.RAVEN 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000
482 Drugi grade ™~ ni objekti 1.000.000 1.000.000 0 0 1.000.000 1.000.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gori) OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Rebalans Buxet Rebalans
V1 DETSKI GRADINKI 2.850.000 2.397.000 8.500.000 8.500.000 21.450.000 21.806.000 140.000 277.000 0 0 32.940.000 32.980.000
PRIHODI :
V10 DETSKI GRADINKI 2.850.000 2.397.000 8.500.000 8.500.000 21.450.000 21.806.000 140000 277000 0 0 32.940.000 32.980.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943
401 Osnovni plati 0 0 0 0 14.716.520 14.845.269 0 0 0 0 14.716.520 14.845.269
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674
42 STOKI 1 USLUGI 2.850.000 2.397.000 8.200.000 8.050.000 572.040 930.057 140.000 277.000 0 0 11.762.040 11.654.057
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 50.000 100.000 0 0 0 0 0 0 50.000 100.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.080.000 600.000 1.790.000 1.290.000 572.040 930.057 0 0 0 0 3.442.040 2.820.057
423 Materijali i siten inventar 70.000 97.000 5.400.000 5.100.000 0 0 140.000 277.000 0 0 5.610.000 5.474.000
424 popravki i tekovno odr ™~ uvawe 0 0 380.000 730.000 0 0 0 0 0 0 380.000 730.000
425 Dogovorni uslugi 1.700.000 1.700.000 360.000 610.000 0 0 0 0 0 0 2.060.000 2.310.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000
V10 DETSKI GRADINKI 2.850.000 2.397.000 8.500.000 8.500.000 21.450.000 21.806.000 140.000 277.000 0 0 32.940.000 32.980.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943 0 0 0 0 20.357.960 20.355.943
401 Osnovni plati 0 0 0 0 14.716.520 14.845.269 0 0 0 0 14.716.520 14.845.269
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674 0 0 0 0 5.641.440 5.510.674
42  STOKI 1 USLUGI 2.850.000 2.397.000 8.200.000 8.050.000 572.040 930.057 140000 277000 0 0 11.762.040 11.654.057
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 50.000 100.000 0 0 0 0 0 0 50.000 100.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.080.000 600.000 1.790.000 1.290.000 572.040 930.057 0 0 0 0 3.442.040 2.820.057
423 Materijali i siten inventar 70.000 97.000 5.400.000 5.100.000 0 0 140.000 277.000 0 0 5.610.000 5.474.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 0 0 380.000 730.000 0 0 0 0 0 0 380.000 730.000
425 Dogovorni uslugi 1.700.000 1.700.000 360.000 610.000 0 0 0 0 0 0 2.060.000 2.310.000
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 300.000 450.000 520.000 520.000 0 0 0 0 820.000 970.000



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000
Rashodi od
Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija - N
gorij OP 1 S aktivnosti
Stavka
‘ Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
vA SOCIHJALNAZALTITA I ZALTITANADECA 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 0
(KAPITALNI RASHODI)
PRIHODI :
VAO SOCIHJALNA ZALTITA I ZALTITA NADECA 1.000.000 1.000.000 0
(KAPITALNI RASHODI)
RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 0 1.000.000
482 Drugi grade ™ ni objekti 1.000.000 1.000.000
VAO SOCIJALNA ZALTITA 1 ZALTITA NA DECA (KAPITALNI 1.000.000 0 1.000.000 0
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 0 1.000.000 0
482 Drugi grade ™ ni objekti 1.000.000 0 1.000.000 0



VTOR POSEBEN DEL - rebalans

Nivo: Stavka

415.000.000 368.000.000 23.540.000 23.690.000 566.254.000 568.598.000 43.140.000 19.277.000 43.600.000 23.600.000 1.091.534.000 1.003.165.000

Rashodi od

Buxetski rashodi samoFinansira~ki Rashodi od dotaci i Rashodi od donaci i Rashodi od krediti vkupni rashodi
Kategorija i i
gori) OP 1 S aktivnosti
Stavka
Buxet ‘ Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
WO PROTIVPO@ARNA ZALTITA 8.000.000 6.778.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 16.626.000 15.404.000
PRIHODI :
W00 PROTIVPO@ARNA ZALTITA 8.000.000 6.778.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0  16.626.000  15.404.000
RASHODI :

40 PLATI 1 NADOMESTOCI 6.000.000 5.715.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 14.626.000 14.341.000
401 Osnovni plati 5.200.000 5.100.000 0 0 5.183.000 5.183.000 0 0 0 0 10.383.000 10.283.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 800.000 615.000 0 0 3.443.000 3.443.000 0 0 0 0 4.243.000 4.058.000
42 STOKI 1 USLUGI 2.000.000 1.063.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.063.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 950.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 750.000
423 Materijali i siten inventar 750.000 213.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 213.000
424 Popravki i tekovno odr~uvawe 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000
W00 PROTIVPO@ARNA ZALTITA 8.000.000 6.778.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 16.626.000  15.404.000
40 PLATI 1 NADOMESTOCI 6.000.000 5.715.000 0 0 8.626.000 8.626.000 0 0 0 0 14.626.000 14.341.000
401 Osnovni plati 5.200.000 5.100.000 0 0 5.183.000 5.183.000 0 0 0 0 10.383.000  10.283.000
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 800.000 615.000 0 0 3.443.000 3.443.000 0 0 0 0 4.243.000 4.058.000
42  STOKI 1 USLUGI 2.000.000 1.063.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.063.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 950.000 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 750.000
423 Materijali i siten inventar 750.000 213.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 213.000
424 Popravki i tekovno odr ~uvawe 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [102] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./Bp.09-2001/3
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér ndarjen e 3a poriacyBame Ha OQIJIyKa 3a I0/elTyBambe
mjeteve financiare SHMTK “Gostivari” — Ha ¢uHaHCHUCKH cpeacTBa Ha OCTY
Gostivar “I'octuBapu” — ['ocTuBap

Shpallet Vendim pér ndarjen e mjeteve Ce npornacysa Omiyka 3a [1ojeilyBambe Ha
financiare SHMTK  “Gostivari” — Gostivar ¢uHaHCHCKH CpeacTBa Ha oCcTY
nr.08-1952/1, q¢ Késhilli i Komunés sé “T'octuBapu” — I'octuap 0p.08-1952/1, mto
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur Coseror Ha OnmruHa ['ocTHBap ja goHECE Ha
mé daté 14.11.2016. cenHunara ogpxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit

Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr.Bp.08-1952/1

14.11.2016

Gostivar/ T'octusap

Né bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02) dhe nenit 145 té Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén
e 33-t¢, t& mbajtur mé 14.11.2016 solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare
SHMTK “Gostivari” — Gostivar

Neni 1
Me két€ Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 pér
SHMTK “Gostivari”— Gostivar.

Neni 2
Mjetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit  jané né vleré prej 550.000,00
denaré, n€ programén NA-shpenzime kapitale né
arsim, Zéri 482- shpenzime kapitale.

Neni 3
Mjetet e ndara n€ vleré si né nenin 2 t& kétij
Vendimi do t€ barten nga Buxheti i Komunés s€
Gostivarit pér vitin 2016, SHMTK “Gostivari” -
Gostivar pér ndérrimin e dritareve dhe dyerve té
shkoll€s.

Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur g€ 1 ndahet
SHMTK “Gostivari” - Gostivar do ti transferohen
né bazé€ dinamikés s€ t€ hyrave né buxhetin e
Komunés sé Gostivarit.
Ky Vendim vlen vetém pér vitin 2016.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit dhe
e njéjta do té€ shpallet né ,, Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€¢ Gostivarit”.

[103]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocuoBa Ha umen 36 ctaB 1 Touka 2 on
3aKoHOT 3a JokaimHaTa camoympasa (CI.BECHUK Ha
P.M 06p. 05/02) u unmen 145 om JlenmoBHHKOT 3a
pabora Ha CoBetoT Ha OmmuruHara (“Ci. riacHUK
Ha Ol 6p.1/06), Coserot Ha OmmrtuHa ['ocTHBap
Ha 33-Ta, cemHuna onpkaHa Ha nmeH 14.11.2016
rof, AoHece:

OJUIYKA
3a JoJIeNTyBamke Ha (PMHAHCHCKY CPEJICTBA Ha
OCTY “ToctuBapu” - I'octuBap

Ynen 1
Co oBa Omryka ce momenyBaaT (DHHAHCUCKHU
cpeactBa ox byueror ma Ommruna ['octuBap 3a
2016 rom na OCTY “ToctuBapu”-I"ocTHBap.

Ynen 2
CpenctBata kKou ce jgojenyBaar of bymneror Ha
Onmrraa [octuBap ce Bo m3noc ox  550.000,00
neHapu, Ha porpama HA-o0Opa3oBaHre KanuTaHu
pacxonu , Ha ctaBka 482 — KaluTalHU PacXOIu.

Ynen 3
Opno0peHuTe cpeacTBa BO M3HOC KAaKO BO WIEH 2 Ha
oBa ouTyka ke ce mpedpnar on bymneror Ha
Onmruna ['octuBap 3a 2016 roauna OCTY
“T'octuBapu” - TocTtuBap 3a TmpoMeHa Ha
MPO3OPIIUTE U BpATHUTE.

Ynen 4
Hcnmarata Ha TOpEeHABEAEHHOT HW3HOC My Ce
pacnogeryBa OCTY “T'octuBap” - 'octuBapu Bp3
OCHOBa Ha JMHAMUKAaTa HA MPUXOJUTE BO OYyLETOT
Ha Ommruna [NocTuBap .
Oga ojryka Baxu camo 3a 2016 roguna.

Yuren 5

OBa Omiryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAhETO W MCTOTO ke Ouje ce objaBu BO
,,Ciryx0eH ['macauk Ha Ommuruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [104] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/4
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér ndarjen e 3a poriacyBame Ha OQIJIyKa 3a I0/elTyBambe
mjeteve financiare SHMK “Gostivari”— Ha puHAHCHUCKH cpeacTBa Ha COY
Gostivar “I'octuBapu”- ['ocTuBap

Shpallet Vendim pér ndarjen ¢ mjeteve Ce mpornmacysa Omiyka 3a [1ojelyBambe Ha
financiare SHMK  “Gostivari”~ Gostivar ¢uHaHCHCKM ~ cpelcTBa  Ha coy
nr.08-1953/1, q¢ Késhilli i Komunés s€ “ToctuBapu” I'octuBap 6p.08-1953/1, mto
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur Coseror Ha OnmruHa ['ocTHBap ja goHECE Ha
mé daté 14.11.2016. cenHunara ogpxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés sé Gostivarit

Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr/bp.08-1953/1

14.11.2016

Gostivar/ T'octusap

Né bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e R.M nr.
05/02), nenit 145 t& Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr
1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén
e 33-t¢, t& mbajtur mé 14.11.2016 solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare
SHMK “Gostivari”— Gostivar

Neni 1
Me két€ Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin
2016 pér SHMK “Gostivari”— Gostivar.

Neni 2
Mjetet té cilat ndahen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit  jané né vleré prej 1.500.000,00
denaré, né programén NA-shpenzime kapitale né
arsim, Zéri 482- shpenzime kapitale.

Neni 3
Mjetet e ndara n€ vleré si né nenin 2 t& kétij
Vendimi do t€ barten nga Buxheti i Komunés s€
Gostivarit pér vitin 2016, SHMK “Gostivari” -
Gostivar pér furnizimin e sallés sé sportit me
rekuizita.

Neni 4
Pagesa ¢ shumés sé lartpérmendur qé 1 ndahet
SHMK “Gostivari” -Gostivar do ti transferohen né
baz€ dinamikés sé t&€ hyrave n€ buxhetin e
Komunés s€ Gostivarit. Ky Vendim vlen vetém pér
vitin 2016.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit dhe e
njéjta do té€ shpallet né ,, Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[ 105 ]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3aKoHOT 3a JokaimHaTa camoympasa (CI.BECHUK Ha
P.M 06p. 05/02), unen 145 ox JlemoBHUKOT 3a
paborta Ha CoBetoT Ha OmmuruHara (“Ci. riacHHK
Ha Ol 6p.1/06), Coserot Ha OmmrtuHa ['ocTHBap
Ha 33-Ta, cemHuna onpkaHa Ha nmeH 14.11.2016
rof, AoHece:
OJUIYKA
3a JoJienyBamke Ha (puHAHCHCKH cpencTtBa Ha COY
“I'octuBapu”- I'ocTuBap

Yuen 1
Co oBa Omryka ce momenyBaaT (DHHAHCUCKHU
cpeactBa ox byueror ma OmmtuHa ['ocTuBap 3a
2016 rom na COY “T'octuBapu” - 'ocTuBap.

Ynen 2
CpenctBata kKou ce jgojenyBaar of bymneror Ha
Onmraa [octuBap ce Bo u3Hoc ox 1.500.000,00
neHapH, Ha nporpama HA-oOpa3zoBanue xanutaiHu
pacxonu , Ha ctaBka 482 — KaluTalIHU PacXOIu.

Ynen 3
OpnobpennTe cpelicTBa BO M3HOC KAaKO BO YJIEH 2 Ha
oBa omnyka ke ce mnpedpmar on byueror Ha
Onmrraa [octuBap 3a 2016 roaumHa coy
“T'octuBapu”- ['octuBap 3a Ha0aBKa HA PEKBU3UTH
3a COpTCKaTa casa.

Ynen 4
Hcnmarata Ha TOpEeHABEAEHHOT HW3HOC My Ce
pacnogenyBa COY “T'octuBapn™ - ['octuBap Bp3
OCHOBa Ha JMHAMUKAaTa HA MPUXOJUTE BO OYyLETOT
Ha OmmtuHa ['octuBap . OBa oyIyKa BaXKu caMo 3a
2016 roguna.

Yuren 5

OBa Omiryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAHETO U HCTOTO ke Ouje ce o0jaBu BO
,,Ciryx0eH ['macauk Ha Ommuruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [106] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/5
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Plan Programés zhvillimore 3a mpornacyBame Ha Ilnan [Iporpama 3a
e komunés s¢ Gostivarit pér vitin 2017 pa3Boj Ha omtuHa ['octuBap 3a 2017 rop.

Shpallet Plan Programé zhvillimore e Ce mpornacyBa Ilnan Ilporpama 3a pasBoj
komunés sé Gostivarit pér vitin 2017  nr.08- wna onmruna ['octuBap 3a 2017 rox. 6p.08-

1954/1, q¢ Késhilli i Komunés  sé 1954/1, mro CoBeror Ha OmmtiHa ['ocTuBap
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur ja J[goHece Ha CeIHHUIATA OJp)KaHAa Ha
mé daté 14.11.2016. 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa [octuBap
Nr.Bp.08-1954/1

14.11.2016

Gostivar/I'octuBap

N¢E bazé t€ nenit 62 pika 1 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RM-sé”
nr.5/2002), nenit 21-b té Ligjit pér  buxhetet
(,,Gazeta Zyrtare e RM-sé¢” nr.64/2005; 4/2008;
103/2008; 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/12,
192/15, 167/16 ), Késhilli i
Gostivarit né seancén e 33-té,
14.11.2016 solli :

Komunés sé
té mbajtur mé

Bp3 ochoBa Ha wmen 62 Touka 1 ox 3akoH 3a
nokaiHa camoympasa (,,CiyxOeH BecHuk Ha PM*
0p.5/2002), umen 21-6 on 3akoH 3a Oynerure
(,,Cmyx0en BecHuk Ha Pemybnuka Makegonuja“
0p.64/2005; 4/2008; 103/2008; 156/2009, 95/2010
180/2011, 171/12 , 192/15, 167/16), CoBeror Ha
Onmtuna ['octuBap Ha 33—Ta, cegHMIA OJip)KaHa
Ha 14.11.2016 nonece:

Plan PROGRAMA ZHVILLIMORE E KOMUNES SE GOSTIVARIT
2017

ILnan PA3BOJHA ITPOI'PAMA HA OIIIITUHA TOCTHUBAP 3A
2017

Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér

MoaepHa HHQPACTPYKTypa M YUCTA CPeAUHA

GOSTIVAR/TOCTHBAP
1. Ndértim i sheshit té qytetit

Vlera: 90 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3zz2padba Ha nnowmadom Ha epadom
BpeaHoct: 90 muMaAMOHM aeHapu
Pok Ha peanusaumja: 2017

M3Bop Ha PuHaHcMparbe: OnwTnHa FocTmBap

2. Ndértim i rethérotullimit né rug. Boris Kidri¢c - Makpetrol

Vlera: 1.5 milion denaré
Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

U3z2padba KpyxceH mek Ha ynuya bopuy Kudpuy — Maknempon

BpeaHocT: 1.5 mnnmnoHu geHapu

Pok Ha peanusauymja: 2017

MN3Bop Ha PuHaHcMparbe: ONwTnHA FocTnBap
3. Ndértimi té rrugés Bllok 20

Vlera: 2 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

U3zzpadbama Ha ynuya bnok 20Kopumo

BpeHOCT: 2 MUAMOHU AeHapH

PoK Ha peanusaumnja: 2017

M3Bop Ha PpuHaHcMparbe: OnwTmnHa FocTmBap

4. Ndértim té rrugicave Lagjja Korabi , (Zdunjé - Gostivar)
Vlera: 2.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3zzpadbama Ha ynuu4ku 8o Hac. Kopabu , (3dyme - FTocmueap)
BpeaHoCT: 2.3 MUAMOHU AeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTmHa FocTmBap

5. Rehabilitimi - Sanimi i Rugés né Balindol té Vjetér

Vlera: 1.5 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Pexabunumayuja / Canayuja Ha nam eo Cmap baauHoon
BpeaHocT: 1.5 mnanoHn aeHapu

Pok Ha peanusauymja: 2017

MN3Bop Ha PpuHaHcKparbe: OnwTmnHa FocTmBap

6. Ndértimi té rrugés Bllok 3
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Uzzpadbama Ha ynuya 6ok 3
BpeaHOCT: 2 MUAMOHU AeHapu
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Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PuHaHcHparbe: ONwTnHA FocTnBap

7. Vendosja e mburojeve te shetitorja péreth Vardarit
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit

Mocmaesyesare Ha o2pada 80 wemanuwimemo Ha Kejom Ha peka Bapoap
BpeaHOCT: 6 MMAMOHKN AeHapH

PoK Ha peanusaumja: 2017

M3Bop Ha PpuHaHcMparbe: OnwTmnHa FocTmBap

8. Ndeértimi i tretoaréve nga gendra (kisha) deri te Vitamin Aga
Vlera: 1.2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Uzz2padba Ha mpemoap 00 yeHmap (upkeama) 0o BumamuH Az2a
BpeaHocT: 1.2 MMANOHU aeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
M3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTmHa FocTmBap

9. Ndértimi i rrugés né lagjen Zona e 6 (Bllok 19)
Vlera: 1 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3z2padba Ha ynuya eo 6-ma 30Ha (baok 19)
BpegHocT: 1 MMAKMOHKU aeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3BoOp Ha PpuHaHcHparbe: OnwTnHa MocTneap

10. Ndértimi i rrugicave né lagjen Mllaki
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
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U32padba Ha ynuvKu 6o Hacenba Mnaku
BpeaHoCT: 2 MMAMOHKN AeHapH

Pok Ha peanusauymja: 2017

MN3Bop Ha PuHaHcHparbe: OnwTnHA FocTneap

11. Ndértimi i rrugicave né Lagjen Pitarnicé (Bllok 31)
Vlera: 1.2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U32padba Ha ynuyKu eo Hacenba MumapHuya (bnok 31)
BpeaHocT: 1.2 MMANOHU aeHapu
Pok Ha peanusaumnja: 2017
M3Bop Ha PuHaHcMparbe: OnwTmnHa FocTmBap

12. Ndértimiirrugés né Lagjen Lajthia Bllok 11
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3z2padba Ha ynuya eo brok 11
BpeaHOCT: 2 MMANOHM AeHapU
Pok Ha peanusauymja: 2017
M3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTmHa FocTmBap

13. Ndértimi i rrugicave né fashtin Debresh
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U32padba Ha ynuvKu eo ceno [ebpewe
BpegHoCT: 3 MUANOHM AeHapH
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3BoOp Ha PpuHaHcHparbe: OnwTnHa MocTneap

14. Ndértimi i rrugicave né fshatin Cegran
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
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U32padba Ha ynuvKu 6o ceno YezpaHe
BpeaHocCT: 3 MMAMOHKN AeHapu

Pok Ha peanusauymja: 2017

MN3Bop Ha PuHaHcHparbe: OnwTnHA FocTneap

15. Ndértimi i rrugicave né fshatin Forniné
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U32padba Ha yauuku 6o ceno PopuHo
BpeaHOCT: 3 MMAMOHU AeHapH
PoK Ha peanusaumja: 2017
M3Bop Ha PpuHaHcMparbe: OnwTnHA FocTmBap

16. Ndértimi i rrugicave né fshatin Sérmnov
Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U32padba Ha yauvKu 6o ceno CpmHo80
BpegHocT: 1.5 MuanoHu geHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTmHa FocTmBap

17. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér fsh.Cajlé.
Vlera: 4,8 mil.den.
Afatii realizimit: 2017
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
U32padba Ha Kpayu Ha ¢heKkanHa KaHanusayuja 3a c.Yajne.
BpeaHocrt: 4,8 mun.geH.
Pok 3a peanusaunj: 2017 roa.
M3BOp Ha PpuHaHcupamse: JI,,KomyHaneu,,-foctueap u OnwTtunHa Foctmeap.

18. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik né Kej Vardar.
Vlera: 5,7 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
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Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
U32padba Ha ¢hekanHa u ammocegepcka KaHanusayuja eo Kej Bapoap.
BpeaHocT: 5,7 mnn.geH.

Pok 3a peanusauumja : 2017 rog,

MN3Bop Ha PpuHaHcuparbe: OnwTtmHa Foctueap m JIM,,KomyHaneu,,-foctueap.

19. Ndértimi i rrugés Beogradska
Vlera: 3.7 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U32padba Ha ynuya eo beozpadcka
BpeaHocT: 3.7 MUANOHU aeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
M3Bop Ha PuHaHcMparbe: OnwTmnHa FocTmBap

20. Asfaltimi i rrugés nga Kisha Shén Petka deri tek ish-Javori
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Acpanmuparse u yauyama o0 C6.MMemka do 6buswu Jasop
BpegHoCT: 2 MUANOHM AeHapH
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTmHA FocTmBap

21. Ndértimi i rrugés né Bllok 2
Vlera: 1.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3z2padba Ha ynuya baok 2
BpeaHocT: 1.8 MMANOHK aeHapu
Pok Ha peanusaumja: 2017
M3Bop Ha PuHaHcKparbe: OnwTnHa FocTmBap

22. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér fsh.Foriné.
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Vlera: 3 mil.den.

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
U32padba Ha Kpayu Ha (heKkanHa KaHanusayuja eo c.PopuHo.

BpeaHocT: 3 mmn.aeH.

Pok 3a nsseaba: 2017 roga,.

MN3Bop Ha PpuHaHcupare: OnwTtmHa Foctueap m JIM,,KomyHaneu,,-foctnsap.

23. Ndértim i krahéve té kanalizimit fekal pér fsh.Cegran.
Vlera: 3 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
U32padba Ha Kpayu Ha peKanHa KaHanusayuja eo c.YezpaHre.
BpegHocT: 3 mun.ageH.
Pok 3a nssepba: 2017 roga.
MN3Bop Ha PuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctmueap m JM,,KomyHaneu,,-foctnsap.

24. Ndértim i kanalizimit fekal né fsh.Balindoll
Vlera: 2,3 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar dhe Komuna e Gostivarit.
U3z2padba Ha ¢hekanHa KaHanu3zayuja eo c.banuHoon
BpeaHocrT: 2,3 mun.geH.
Pok 3a peanusaumja: 2017 rog,.
M3BOp Ha PUHaHcUpare: OnwTnHa Noctueap v JIM,,KomyHaneu,,-Froctusap.

25. Ndértimi i rrugicave lokale dhe rrugéve, (Gostivar)
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
U3srpagba Ha yanmum n nokanHu natuwra, (Floctusap)
BpeaHoct: 10 mnnmoHun geHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcHparbe: OnwTnHa MocTneap

26. Linja te reja té Ndrigimit Publik
Vlera: 8 milion denaré
Afati i realizimit 2017
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Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
HoBu nnHUK Ha jaBHO ocBeTNyBakbe

BpeaHoCT: 8 MMAMOHKN AeHapu

Pok Ha peanusauymja: 2017

MN3Bop Ha PuHaHcHparbe: OnwTnHA FocTnBap

27. Ndértim dhe zgjerimé i linjés sé ujésjell€sit né zonén e VI-té.
Vlera: 4,8 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit.
U32padba u npowupysare Ha 8000800Ha AuUHUja 8o VI-ma 30Ha.
BpeaHocT: 4,8 mun.geH.
Pok 3a peanusaumja: 2017 rog.
M3Bop Ha PuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctueap m JMM,,KomyHaneu,,-foctueap.

28. Rehabilitimi i rezervoaréva me dozera klorifikimi pér kéta fshatra: Foriné, Cegran,
Balindol, Recané, Vértoké, Simnicé, Gjonovicé e Epérme, Gjonovicé, Sérmnové, Patalishté,
Belovishte, Brodec, Cafa, Llakavicé, Zhelezna Reké, Térnové, Strajané, Jallovcé e Poshtme.

Vlera: 7,3 mil.den

Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
Pexabunumayuja Ha pe3epeoapu co 003epu 3a Xpopucyearse 3a osue cena: PopuHo,
YezpaHe, banuHdon, Peuare, Bpoymok, CumHuya, lopHa FoHosuya, 'oHosuya,
CepbuHroeo, Madanuwme, benosuwme, bpodey, Yaga, /lakasuya, }ene3Ha Peka,
TpHoso, CmpajaHe, JonHo Janosuye.

BpeaHocT: 7,3 mun.geH.

Pok 3a peannsaumja: 2017 rog,

MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTrnHa MocTmBap.

29. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferiké né zonén e VI-té.
Vlera: 6,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
U32padba Ha ghekanHa u ammocehepcka KaHaausayuja eo VI-ma 30Ha.
BpeaHocT: 6,2 mun.geH.
Pok 3a peanusaumja: 2017 rog.
M3Bop Ha PuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctueap u JIM,,KomyHaneu,,-foctueap.
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30. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferiké né rr. Svetozar Peposki.
Vlera: 2,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
U32padba Ha ghekanHa u ammocegepcka KaHaausayuja eo ya. Ceemo3sap lNenocku.
BpeaHocT: 2,2 mun.geH.
Pok 3a peanusaumja: 2017 rog.
M3Bop Ha PuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctueap m JIM,,KomyHaneuy,,-foctusap.

31. Ndértim i kanalizimit fekal dhe rrjetit té ujésjellésit né fsh. Cajlé e Vjetér.
Vlera: 8,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
U32padba Ha heKanHa KaHanu3zayuja u 8000800Ha nuHuja eo c. Cmapo Yajne.
BpeaHocT: 8,2 mun.geH.
Pok 3a peanusaumja: 2017 rog.
M3Bop Ha PuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctueap u JIM,,KomyHaney,,-foctusap.
32. Ndértim i kolektorit kryesoré té kanalizimit te Kej Vardari gjegjésishté prej Marketit
Montenegro deri te Ura e Vardarit Beligicé.
Vlera: 9,1 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
U32padba Ha 2naseH Konekmop 3a KaHanu3sayuja Ha Kej Ha Bapdap ocobeHo 00
Mapkemom MoxmeHezpo 0o Mocmom Ha Bapdap beauyuya.
BpeaHoct: 9,1 mun.geH.
Pok 3a peanusaumja: 2017 rog,
M3BOp Ha PUHaHcUpare: OnwTnHa Moctueap 1 JM,,KomyHaneu,,-Froctusap.

33. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit prej Gjyqit té Gostivarit deri te varezat
muslimane té Banjicés sé Poshtme.
Vlera: 4,2 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
PekoHcmpyKuyuja u uzeedba Ha 8000800Ha AuHuja 00 Kaj Cydom Nocmuseap 0o
mycaumaHckume 2pobuwma fonHa baHjuya.
BpeaHocT: 4,2 mnn.geH.
Pok 3a peanusauuja: 2017 rog.
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctueap m JIM,,KomyHaneu,,-foctueap.
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34. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit prej te Fatina Beligicé deri te shkolla e
fsh. Balindollit.
Vlera: 9,5 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
PekoHcmpyKyuja u useedba Ha 8000800Ha auHuja 00 PamuHa beauvuya 8o
wkKosaomo c. banuHdone.
BpegHoct: 9,5 mun.geH.
Pok 3a peanusauumja: 2017 rog.
M3Bop Ha PpuHaHcKparbe: OnwTtmHa Foctmueap m JIM,,KomyHaneuy,,-foctueap.

35. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit té ujésjellésit te Karteli i vjetér — Silika.
Vlera: 4,9 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
PexkoHcmpyKyuja u uzeedba Ha 8000800Ha nuUHUja Kaj cmap Kapmen — Cunuka.
BpeaHocT: 4,9 munn.geH.
Pok 3a peanusauuja: 2017 rog.
M3Bop Ha PuHaHcmparbe: OnwTtmHa Foctueap u JIM,,KomyHaneu,,-foctueap.

36. Rikonstuim dhe ndértimi i rrjetit kryesoré té ujésjellésit né fsh. Véroké prej Filter
Stacionit deri te shahta kygése e Rezervuarit.
Vlera:4 ,3 mil.den
Afatii realizimit: 2017.
Burim i finansimit: Komuna e Gostivarit dhe NP,,Komunalec,,-Gostivar.
PekoHcmpyKyuja u uzeedba Ha 2n1asHa 8000800HA AUHUja 80 ¢. Bpymok 00 ®unmep
CmaHuya 0o npuKkay4yHa wiaxma 3a Pesepyoapom.
BpeaHocT: 4,3 mun.geH.
Pok 3a peannsaumja: 2017 rog,
M3BOp Ha PuHaHcUpare: OnwTnHa Moctmeap 1 JIM,,KomyHaneu,,-Foctusap.

37. Instalimi dhe riparimi i ndrigcimit publik né qytet dhe vendbanime té tjera, (Gostivar)
Vlera: 4 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
UHcmanupare u nonpaeka Ha jasHomMo oeemsnysare 80 2padom u Opyau HacesneHu
mecma (Flocmueap)
BpeaHoCT: 4 MUAMOHU AeHapH
Pok Ha peanusaumja: 2017
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MN3Bop Ha PuHaHcHparbe: ONwTnHA FocTneap

38.  Ndértimiirrugés lokale né f. Térnové, (Gostivar)
Vlera: 3.5 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Banka Botérore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
U32padba Ha nokanHuom nam eo c. TpHoeo, (focmueap)
BpegHocT: 3,5 munnoHun geHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcUparbe: CBeTcKa 6aHka MNpoekt MCUM / UMA PypaneH pa3Boj

39. Ndértimi i rrugés lokale né f. Padalisht, (Gostivar)
Vlera: 3.5 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : Banka Boterore Projekti MSIP / IPA Zhvillim Rural
U32padba Ha nokanHuom nam eo c. Madanuwme, (Flocmusap)
BpeaHocT: 3.5 mnnmnoHun geHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcUparbe: CBeTcKa baHka MNpoekt MCUM / UMA PypaneH pa3Boj

40. Bashképunimi ndérkufitar me Kosovén Thirja e Re, (Gostivar)
Vlera: 24 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : IPA , komponenta Il
MeZyepaHuyHa copabomka co Kocoso Hoe lMosuk (Ffocmuseap)
BpeaHocT: 24 MMANOHKU aeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
M3BOp Ha PUHaHcHpare: UIMA, kKomnoHeHTa

41. Bashképunimi ndérkufitar me Shqipérin (thirja e re), (Gostivar)
Vlera: 24 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : IPA , komponenta I
MeéyzpaHuyHa copabomka co AnbaHuja (Hos nosuk) (focmueap)
BpeaHocT: 24 MMANOHW aeHapu
Pok Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PuHaHcmparse: NMA, kKomnoHeHTa I

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT , www.gostivari.gov.mk
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OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI T S fax. +389 (0) 42 214 406

42. Ndértimi " Rekonstruim té gypit egzistues té ujésjellésit AC DN 250 mm nga puseta
ndérprerése depi te puseta e re e projektuar, Vértok - Zdunjé "., (Gostivar)
Vlera: 20.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP
PeKoHcmpyKyuja Ha nocmoey4Ku yeeKoeoo 3a so0ocHabdysame AL|
AH 250 mm 00 npeKuoHa Komopa 60 HOBONPOEKMUPAHA NPUKAYYHA wiaxma, Bpymok -
30yme “
BpegHoct: 20.5 MUANOHM aeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcHuparbe: CBeTcKka 6aHKa Mpoekt MCUNM

43. Ndert. i rruges lokale f. Turcan i Vogél -f. Turcan i Madh, (Gostivar)
Vlera: 6.4 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP 2
U32padba Ha noKaneH nam c. Mano TypuaHe - c. lonemo TypuaHe (Tocmueap)
BpeaHocT: 6.4 MUNNOHU aeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcHparbe: CBeTcKa baHKa Mpoekt MCUIM 2

44. Ndert Asfaltimi i rugés Foriné — Cajlé e Vjetér
Vlera: 10 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Banka Botéror Projekti MSIP 2
U326padba acpanmuparbe Ha namom PopurHo — Cmapo Yajne
BpeaHoct: 10 mnnmoHun geHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcHparbe: CBeTcka baHka MpoekT MCUIM 2

45. Asfaltimi i ruges lokale fsh. Simnic - fsh. Cerov
Vlera: 5.35 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Acpanmupare Ha nokaneH nam c. CumHuya - c. Lleposo
BpeaHocT: 5.35 MnAnNOHM geHapu
Pok Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PUHaHcHparbe: MUHUCTEPCTBO 3a TPAHCNOPT
Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017

OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT , www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI T S fax. +389 (0) 42 214 406

46. Gryerja dhe asfaltimi i ruges Lokale Gostivar (nga xhamija e Rinis deri te fabrika
Tullana)
Vlera: 3.7 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Fpbere u acpanmuparbe Ha N0KaneH nam o0 yamujama PuHua 0o ¢pabpuka
UuanaHa
BpeaHocT: 3.7 MUANOHU aeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PUHaHCcHparbe: MUHMCTEPCTBO 3a TPAHCNOPT

47. Asfaltimi i ruges lokale Industriale Gostivar - Vrapcisht
Vlera: 8.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Achanmupamre Ha nokaneH nam UHOycmpucka 3oHa flocmueap - Bpanyuwme
BpeaHocT: 8.3 MnanoHun geHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PuHaHCcHparbe: MUHUCTEPCTBO 33 TPaHCNOPT

48. Gryerja dhe asfaltimi i ruges Lokale Gostivar - Lagjeja e re ruga 18 nentori (prej te
transformatori deri te pallati kultures)
Vlera: 3.1 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Fpbere u acpanmuparbe Ha noKaneH nam yna 18 Hoemspu 00 Kaj
mpaHcgpopmamopom 00 KyamypeH 0om
BpeaHocT: 3.1 MnanoHu geHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PUHaHcHparbe: MUHUCTEPCTBO 33 TPAHCNOPT

49. Hapja dhe asfaltimi i Ruges lokale fsh. Patalisht - fsh. Caf
Vlera: 21.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Omeapare u achanmupare Ha nokaseH nam c. lMadaauwme - c. Yaga
BpeaHocT: 21.5 MUANOHM aeHapu
Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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53.

50.

51.

52.

Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PuHaHCHparbe: MUHUCTEPCTBO 33 TPAHCNOPT

Gryerja dhe Asfaltimi i ruges Lokale Gostivar (nga Keta, shkolla Bashkimi, krahu i
djathte i tergut kycja ne Belicic
Vlera: 6.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Transportit
Fpb6ere u achanmuparse Ha noKkaneH nam o0 mapkem Kema, OY bawKumu, deceH
Kpak Ha nasap 0o yn benuyuya
BpeaHocT: 6.8 MMANOHU aeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PuHaHCcHparbe: MUHUCTEPCTBO 33 TPaHCNOPT

Ndértimi i linjes kryesore té ujésjellésit Vértok - Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 95 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit: Banka Evropiane pér Investim / Ministria e Transportit
U32padba Ha enaeHama 00800Ha 8000800HA nuHuUja Bpymok focmueap,
(frocmueap)
BpeaHocT: 95 mmnnmoH geHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcHpatrbe: EBponcka baHKa 3a uHBecTUUMKM / MUHUCTEPCTBO 3a TPaHCNopT

Furnizim me mjet motorik gjysém té rrénd pér sektorin teknik.
Vlera: 2.5 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : NP Komunalec
Habaska Ha nosnymepemHO MOMOPHO 803Us0 30 MEXHUYKU CEKMop
BpeaHocT: 2.5 MUAKOHM AeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
N3BOp Ha PpuHaHcuparse: JI KomyHaney,

Furnizim me mjet motorik special té rrénd pér bérllog me kapacitet prej 18 m3.
Vlera: 7.8 mil.den.
Afatii realizimit: 2017.

Burim i finansimit: NP,,Komunalec,,-Gostivar.

Habaeka Ha cneyujaaHo moeapHoO 803Us10 CMeKapKda co 3agpamHuHa 00 18 m3.
BpeaHocT: 7.8 mun.geH.

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017
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Pok 3a peanusauumja: 2017 rog,
MN3Bop Ha PuHaHcmparse: JI1,,KomyHaneu,,-foctueap.

54. Regullimi i hapésirave afariste né ndértesén e drejtoris té NP,,Komunalec,, pér
efikasitet energjetik.
Vlera: 9 milion denaré
Afati i realizimit 2017
Burimi i financimit : NP Komunalec
Ypedyear-e Ha Oes108HU NpocMopuu Ha ynpasHa 32pada Ha JI1,KomyHaney,, 3a
eHepzemcKa eguKacHocm.
BpeaHoCT: 9 MMAMOHKN AeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: JIT KomyHaney,

55. Ndértim i kanalizimit fekal dhe atmosferik blok 21 prej kolektorit verior (zona 7,

Mllaki, Pitarnica, Cajla dhe Forina).

Vlera: 44 milion denaré

Afati i realizimit 2017

Burimi i financimit : Banka Evropiane pér investime ministria e transportit.

U32padba Ha peKanHa u ammocgepcKa KaHanu3zayuja 610k 21 co cesepeH KosneKmop

(30Ha 7 ,Mnaku,lMumapHuya, Yajne u ®opuHo).

BpeaHocT: 44 MnAnoHu geHapu

Pok Ha peanusauymja: 2017

MN3Bop Ha PuHaHcHMparbe: EBponcka 6aHKa 3a HBECTULMN MUHUCTEPCTBO 3@ TPAHCMPOT.
56. Furnizim me 100 cop kontajner prej metali dhe pjesé rezerv pér té njejtat.

Afati i realizimit: 2017

Vlera: 2.3 milion denaré

Burimi i financimit : NP Komunalec

Habaeka Ha 100 Kom. mMemasiHU KOHMeHepu U pe3epeHu 0eso08u 3a ucmume.

BpeaHocT: 2.3 MUANOHK aeHapu

Pok Ha peanusauymja: 2017

M3BOp Ha PpuHaHcuparbe: JI, KomyHaney,

57. Ndértim i kanalizimit fekal pér fsh.Bajnic e Epérme.
Vlera: 18 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : TIKA dhe Komuna e Gostivarit.
U32padba Ha ghekanHa KaHanu3ayuja eo c.l.barbuya.
BpeaHocT: 18 mnnamoHun geHapu

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017
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Pok Ha peanusauymja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: TUKA n OnwTuHa Foctusap.

58. Furnizim té 200 cop kapakéve té metalit.
Afati i realizimit: 2017
Vlera: 1.9 milion denaré
Burimi i financimit : NP Komunalec

Habaeka Ha 200 Kom.memanHu Kanayu.

BpeaHoct: 1.9 mnnmnoHu geHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcmparbe: JI,, KomyHaney,

59. Furnizim té 200 cop derdhésve né rrugé.
Afati i realizimit: 2017
Vlera: 1.4 milion denaré
Burimi i financimit : NP Komunalec

Habaeka Ha 200 Kom. ynu4eH C/IUBHUK.

BpeaHoct: 1.4 MMANOHU aeHapu
PoK Ha peanusaumja: 2017
MN3Bop Ha PpuHaHcuparbe: JI,, KomyHaney,

60. Rehabilitimi i rezervoarit té fshatit me dozer klorifikimi né fsh. Zdunjé.
Vlera: 1.5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : NP Komunalec
Pexabunumayuja Ha cesacKu pe3epsoap co 0o3ep 3da Xpopucysare 80 C. 30yHe.
BpeaHocT: 1.5 muanoHn aeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
M3BOp Ha PpuHaHcuparbe: JI, KomyHaney,

61. Projekti Ujé pér Gostivarin Faza 2
Vlera: 442.8 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : KFW - SECO
Mpoexkm Boda 3a Nlocmusap ®asza 2
Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

BpeaHocT: 442.8 MUINOHM AeHapu
Pok Ha peanusauymja: 2017
N3Bop Ha PuHaHcmparse: KPB - CEKO

- Linja te reja te parapara .-

1. Linje e re @-300 mm , per zonen 2, prej
Rezervoarit R2 deri ne f. Banjice e Eperme

2. Linje e re @-300 mm , per zonen 2, prej
Banjices se Eperme deri ne |. Tullana

3. Linje e re @-125 mm per ne Balindoll

4. Linje e re $-300 mm prej f. Zdunje deri
ne f. Forine

5. Linja te reja @-80 mm , @-100 mm , @-
125 mm dhe @-150 mm ne rruget “Zhivko
Brajkovski” , “Branko Stanoevic” dhe
“Vardarska”

6. Linje e re ¥-100 mm ne rr. “Drage
Todorovski”

7. Linje e re @-100 mm ne krygzimin mes
Kej Vardar-it dhe “Banjeshnica”

8. Linje e re @-80 mm ne lindje te
hekurudhes dhe jug te lumit

9. Linje e re ¥-100 mm ne rr.”Mladen
Simonoski”

10. Linja te reja #-100 mm dhe @-150 mm
ne rr. “Boge Veljanoski”

11. Linje e re $-125 mm ne fund te rr.

Hosu npeasuaeHn AMHUK

Hosa anHuja @ 300 mm, 3a 2-a 30Ha, 04
PesepsoapoTt P2 oo c. lopHa baruua

Hosa nnHuja @ 300 mm, 3a 2-a 30Ha, 04,
lopHa bawbumuya go Hac. UurnaHa

Hosa nnHunja @ 125 mm 3a Bo BannHaon

Hosa nnHuja @ 300 mm og, c. 3ayHba 40 C.
®opuHo

Hosu avHun @ 80 mm, @ 100 mm, @ 125 mm
n @ 150 mm Bo yauumte ,}KMBKO
bpajkoBcku,, ,,bpaHko CtaHoeBuUL,, U
,Bapaapcka,,

Hosa nnHuja @ 100 mm BO yanua ,[pare
ToaopoBCKM,,

Hosa nnHunja @ 100 mm Kaj pacKkpcHULaTa
nsmery Kej Bapgap v ,,bamewHnua,,

HoBa nnHuja @ 80 MM Ha jyXHa cTpaHa Ha
npyraTa v jy»KHaTa CTpaHa Ha pekaTa

Hosa nnHuja @ 100 mm Ha yA. ,MnageH
CMMOHOCKM,,

Hosu anHum @ 100 mm 1 @ 150 mm Ha ya.
,bore BenjaHocKn,,

Hosa niMHuja @ 125 mm Ha Kpaj Ha Y.

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Boris Kidric”

12. Linja te reja @-125 mm dhe @-150 mm
per gjate rruges Balindoll Cajle

13.. Linja te reja @-100 mm dhe @-125 mm
ne f. Debresh

14. . Linje e re $-200 mm prej f. Forine deri
ne f. Cegran

15. Zevendesimi i linjave egzistuese (te
definohen pasi te zbulohen rjedhjet)

16. Zevendesimet shtese te linjave
egzistuese (te definohen pasi te zbulohen
riedhjet)

17. Zgjerimi i linjes shperndarese ne f.
Forine dhe f. Cegran (®-100 mm )

- Ndert. i Rezervoareve teri .-

1.Rezervoar iri R3 per zonen e 3-te duke
llogaritur edhe linjat per kycje

2. Rezervoariri, 900 m3, R2 per zonen e
2-te duke llogaritur edhe rrugen gasese

3. Rezervoar iri per f. Cegran, duke
llogaritur edhe rrugen qasese

- Pajisjet dhe pjeset .-
1. Blerja e pajisjeve per zbulim te rjedhjeve
2. Veture per zbulim te rjedhjeve

3. Valvule e re redukuese per shtypje ne

,bopuc Kngpwuu,,

HoBuM MHUKM @ 125 mm 1 @ 150 mm Ha yA.
bannHpon Yajne

Hosu nvHnn @ 100 mm n @ 125 mm 8O C.
Hdebpewe

Hosa nnHuja @ 200 mm og c. PopuHo A0 C.
YerpaHe

MN3meHa Ha NOCTOjHUTE NNHUK (Ke ce
AeduHMPaaT OTKAKO Ke ce OTKpue
NCTEKYBaHETO)

[lofaTHUTE N3MEHM Ha NOCTOjHUTE TNHUK
(ke ce peduHUpaaT OTKAKO Ke ce oTKpue
NCTEKYBaHETO)

MpowunpyBare Ha ANCTpnbyTUBHATA
NMHKja Bo ¢. PopuHo u c. Yerpane (@ 100
MM)

M3rpap6a Ha HOBU Pe3epBoapm

Hos Pe3epsoap P3 3a TpeTaTa 30Ha
npeaBnayBajkn n NPUKNYYHUTE TNHUMU

Hos Pe3epsoap, 900 m3, P2 3a BTopaTa
30Ha NpeaBMAYyBajKkM M NaTOT 33 NpucTtan

HoB pe3epBoap 3a c. YerpaHe,
npeaBuayBajkn 1 NaToT 3a NpucTan

Onpema un genosu

KynyBare Ha onpemaTta 3a OTKPUTMETO Ha
NCTEKYBaHETO

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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rrjetin shperndares (3 valvula ne |. Kona 3a OTKPUTUETO Ha UCTEKYBAHETO

“Tullana” dhe I. “Fazaneri”)
HoB peayKkumoHn3am BeHTUA 3a

4. Valvule e re sektorizuese mes zonave 2 AUCTPUBYTUBHATA MpexKa (3 BEHTMIM Ha
dhe 3 ne Balindoll Hac. LurnaHa v Hac. ®PasaHepua)

5. Valvule e re redukuese per shtypje ne f. | HoB cekTopusyBaH BEHTUA U3Mery BTOpa U

Cegran dhe f. Forine TpeTa 30Ha BO bannHaon
6. Zevendesimi i valvulave egzistuese HoB peayKTMBEH BEHTWUA Ha C. YerpaH u c.
dopunHo

7. Zevendesimi i ujematesve te
shfrytezuesve M3meHa Ha NOCTOEYKMUTE BEHTUIU

MN3meHa Ha BOgOMepUTe Ha KOPUCHULUTE

Infrastrukturé moderne dhe mjedis i pastér

MoaepHa HHPPACTPYKTYpPa M YUCTA CpeJUHA

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTn BpepHoCT BO seHapu BpepHoct Bo EBpa
61 999.050.000 16.244.715

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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Arsim me cilési té larté

BHCOKOKBAaJIUTETHO 06pa303a}me
GOSTIVAR/TOCTHBAP

1. Pérfundimi i sallés sportive Sh. F. Kemal Ataturk, (Gostivar)
Vlera: 42 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Arsimit / Qeveria e RM
3aepuwyearse Ha cnopcmakama caaa 0. Kemaa Amamypk, (FTocmueap)
BpeaHocT: 42 MUJIIMOHM JieHApHU
Pok Ha peasuzanuja: 2017
M3Bop Ha prHAHCHpawe: MUHUCTEpPCTBO 32 06pa3oBaHue / Baajga Ha PM

2. Perfundimi i sallés Sportive né SHMK Gostivar, (Gostivar)
Vlera: 8 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
3aspuiysarse Ha cnopmcka caaa o COY 'ocmueap (F'ocmueap)
BpepHocT: 8 MUJIMOHU [ileHapH
Pok Ha peasusanuja: 2017
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

3. Ndértimi i ¢éatis né SH.F. Goce Delcev, (Gostivar)
Vlera: 16.3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministria e Arsimit
H32pad6a Ha kpos 8o 0.Y. coye Jlenues (Tocmuesap)
BpenHocT: 16.3 MUJIMOHU ieHApU
Pok Ha peasinzanuja: 2017
M3Bop Ha puHaHCcHpawe: MUHUCTEPCTBO 3a 06pa3oBaHue

4. Pérfundimi i renovimit te Sh. F. Kemal Ataturk, (Gostivar)
Vlera: 61 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : TIKA

3aspuysare Ha peHosayuja 0. Kemaa Amamypk, (focmueap)
BpeaHocT: 61 MUJIMOHM JIeHApU
Pok Ha peasnusanuja: 2017

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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M3Bop Ha puHaHCcupawe: TUKA

Arsim me cilési té larté

BHCOKOKBAa/JIUTETHO oﬁpasoBa}m

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpeaHocT BO aeHapu BpeaHocr Bo EBpa
4 127.300.000 2.069.919

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017

21




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

Zhvillimi rural dhe bujgési e denjé

P DU3AM U JOCTOUHCTBEHO 3eM'o,qume
Gostivar / T'ocmueap

1. Pérmisimi i Infrastrukturés Rurale
Vlera: 15 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Qendra pér Zhvillim té Rajonit té Pollogut
Ilodo6pyearse Ha Pypaana HHgppacmpykmypa
BpeaHocT: 15 MUJIMOHM JleHapH
Pok Ha peasuzanuja: 2017
M3Bop Ha puHaHcUpawe: lleHTap 3a Pa3Boj Ha [losiomiku Pervon

2. Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né f.Bajnic - Banjeshnic - Turcan i
Vogel, (Gostivar)
Vlera: 6 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: Ministria e Bujgésisé
PekoHcmpyKyuja Ha KaHa/10m 3a HA800Hy8are Ha Husume 8o ¢. barwuya -
6arwwewHuya - Typuane(l'ocmueap)
BpeaHOCT: 6 MUJIMOHHM JleHApHU
Pok Ha peasusanuja: 2017
M3Bop Ha prHaHCHpawe: MUHUCTEPCTBO 3a 3eMjojiesine

Zhvillimi rural dhe bujgési e denjé

PypasieH Typu3aM U JOCTOMHCTBEHO 3eMjoJesiue

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpepHocT BO AeHapu BpepHoct BO EBpa
2 21.000.000 341.464
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Kulturé e pasur

borarta KyJsTypa
GOSTIVAR/TOCTHBAP
1. Festivali tradicional 1 javor , Gosfest", (Gostivar)

Vlera: 900,000 denar
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit / Ministria e Kulturés
Tpaduyuonasen 1 HedesneH hecmusan “Tocghecm”, (Ffocmuesap)
Bpegnoct: 900,000 nenapu
Pok Ha peasiuzanuja: 2017
13Bop Ha puHaHcUpawe: OnTrHa ['ocTuBap / MUHUCTEpPCTBO 3a Ky/ATypa

2. Pérkrahja e aktiviteteve te Keshillit Rinor dhe Bashkésive té Nxénésve,
(Gostivar)
Vlera: 1,500,000 denar
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
Iloddpwka Ha akmueHocmu Ha Coeemom Ha Maadu u 3aedHuyume Ha
Yuenuyume, (F'ocmuesap)
Bpeanoct: 1,500,000 neHapu
Pok Ha peasusanuja: 2017
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

3. Mbéshtetje e zhvillimit kulturor né Komunén e Gostivarit
Vlera: 6,000,000 Denar
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit
Iloddpwka Ha KyamypHuom pa3eoj 6o OnuumuHa 'ocmuesap
Bpepnoct: 6,000,000 neHapu
Pok Ha peasusanuja: 2017
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Kulturé e pasur
borara Ky/stypa

Numri i projekteve
Bpoj Ha NnpoeKTH

Vlera né Denaré
BpeAaHoOCT BO AeHapu

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

Vlera né Euro
BpeaHocr Bo EBpa

3

8.400.000

136.585

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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24




KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

ONWTMHA TOCTUBAP

info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

Rini, sport dhe rekreim
Muaaay, cnopT M peKkpeanuja

GOSTIVAR/TOCTHBAP

3.

1. Ndértimi i terenit pér tenis

Vlera: 12 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Agjencnioni pér Rini dhe Sport
H32pad6a Ha mepeH 3a meHuc

BpeagHocT: 12 MUJIMOHM JieHApHU

Pok Ha peannsanumja: 2017

M3Bop Ha prHaHCHpawe: AreHIyja 3a CIOPT U MJIaAu

Ndértimi i dy terreneve multifunksionale

Vlera: 18 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Agjencioni pér Rini dhe Sport
H32pad6a Ha dea myamu@yHKYUOHAIHU mepeHu

BpenHocT: 18 MU/IMOHM fileHapH

Pok Ha peasusanuja: 2017

M3Bop Ha puHAHCHpaKe: AreHIlFja 3a CIOPT U MJIaJx

Ndértimi i terenit sportiv f. Ternov

Vlera: 3 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Komuna e Gostivarit
H32pad6a Ha cnopmcku mepeH TpHo80

BpeaHOCT: 3 MUJIMOHHM JleHApHU

Pok Ha peasusanuja: 2017

M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmTruHa ['ocTUBap

Rini, sport dhe rekreim

MJiaay, CiopT ¥ peKpeanuja

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpeaHoOCT BO aeHapu BpeaHoct Bo EBpa

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
OnwTunHa Noctmueap PasBojHa MNporpama 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

33.000.000

536.585

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 20
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KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

Turizém aktiv, tradicional dhe modern

AKTHBEH, TpaAUIIMOHAJIEH U MO/JIepEeH T
GOSTIVAR / TOCTHBAP
1. Piké rekreimi né mes f.Sérmnové dhe Padalisht, (Gostivar)
Vlera:3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Agjensioni pér pérkrahje financiare té bujqésisé dhe zhvillimit
rural
PekpeamueHo kamue nomedy Cp6uHoso u Iladaruwme, (F'ocmueap)

BpeaHOCT: 3 MUJIMOHHM JleHApHU
Pok Ha peannsanumja: 2017
M3Bop Ha prHaHCHpawe: AreHIvja 3a rMHAHCKCKa TOAAPLIKA HAa 3eMjO/ie/IMeTO U
PYypaJIHUOT pa3Boj

2. Hulumtimi i Shpellés sé Gjenovicés, (Gostivar)
Vlera: 3milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit : Ministrija e Ekonomis / Agjencioni i Pagesave Ministrija e
Bujgésis
Hcmpaxcysare Ha newimepama 6o I'enosuya
BpeaHoCT: 3 MUJIMOHU [ileHApH
Pok Ha peasuzanuja: 2017
U3Bop Ha puHaHCcHpawe: MuHucTepcTBO 32 EkoHOMUja / [laTexxHa AreHuyja
MuHUCTepCTBO 3a 3eMjoie/ICTBO

Turizém aktiv, tradicional dhe modern

AKTHBEH, TPpaAULIUOHAJIEH U MOAEPEH TYPHU3aAM

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpepaHocT BO AeHapu BpepHoct BO EBpa
2 6.000.000 97.560
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KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI AR fax. +389 (0) 42 214 406

Pérkujdesja sociale gé garanton dinjitet té qytetaréve

CoupjasiHa 3alUTUTA KOja ra pa JOCTOMHCTBO 3a rparaHuTe
GOSTIVAR/TOCTHBAP

1. Hapja e qendrés pér zhvillim té hershém té fémijéve - Forin
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / UNICEF
Omeoparse Ha yeHmap 3a paH demckKu pa3eoj - PopuHo
BpeaHOCT: 2 MUJIMOHHM JleHapHU
Pok Ha peannsanumja: 2017
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmtuHa 'octuBap/ YHULED

2. Hapja e qendrés pér zhvillim té hershém té fémijéve - Raven
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / UNICEF

Omeoparse Ha yeumap 3a paH demcku pa3eoj - Pasex

BpesHOCT: 2 MUJIIMOHM [ileHapHu
Pok Ha peasinzanuja: 2017
M3Bop Ha puHaHcupawe: OnmtuHa 'octuBap/ YHULED

3. Hapja e qendrés pér zhvillim té hershém té fémijéve - Turcan i Madh
Vlera: 2 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / UNICEF
Omeoparse Ha yeHmap 3a paH demcku pa3eoj - l'onemo TypuaHe
BpeaHOCT: 2 MUJIMOHHM JleHapHU
Pok Ha peasinzanuja: 2017
13Bop Ha puHaHcupawe: OnmtrHa ['octuBap/ YHULIED

4. Hapja e qendrés ditore pér autizém - Gostivar
Vlera: 5 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: USAID
Omeaparse Ha dHegeH yeHmap 3a aymusam - locmueap
BpeaHocT: 5 MUJIMOHM AieHapHU
Pok Ha peasuzanuja: 2017

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

13Bop Ha puHaHcHpawe: USAID

5. Kénde lojérash pér fémijé né hapésira publike, (Gostivar)
Vlera: 3 milion denaré
Afati i realizimit: 2017
Burimi i financimit: Komuna e Gostivarit / donator tjeré

Hzpomeku 3a deya Ha jaeHu npocmopu (IF'ocmuesap)

BpeaHOCT: 3 MUJIMOHHM JleHapHU
Pok Ha peanusanumja: 2017
M3Bop Ha puHaHCcHpawe: OnwmTuHa ['ocTUBap/ Apyru foHaTOPHU

6. Rregullimi i infrastrukturés pér persona me nevoja té vecanta, (Gostivar)

Vlera: 3 milion denaré

Afati i realizimit: 2017

Burimi i financimit : Ministria pér puné dhe politiké sociale / Komuna e Gostivarit
Ypedysare Ha uHhpacmpykmypa 3a 1uya co noce6Hu nompeéu, (Ff'ocmueap)

BpesHOCT: 3 MUJIIMOHM ZleHapu

Pok Ha peasinzanuja: 2017

13Bop Ha puHaHCUpawe: MUHUCTEPCTBO 3a TYP/A U COollMjasHa NoAUMTHUKa/OnuTHHA

['ocTuBap

Pérkujdesja sociale qé garanton dinjitet té qytetaréve

ConyjaiHa 3allITUTA KOja rapaHTHpa AOCTOMHCTBO 3a rparaHUTe

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKTH BpepHocT BO AeHapu BpepHoct BO EBpa
6 17.000.000 279.422
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KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

Programi Zhvillimor i Komunes se Gostivarit 2017
Pa3BojHa nporpama Ha OnmtuHa 'octuBap 2017

Numri i projekteve Vlera né Denaré Vlera né Euro
Bpoj Ha npoeKkTu BpepHocT BO AeHapum BpepHoct BO EBpa
Infrastrukturé moderne 61 999.050.000 16.244.715

dhe mjedis i pastér
MopepHa MHPpacTPyKTypa
U 4nUcta cpeguHa
Arsim me cil@ési té larté 4 127.300.000 2.069.919
KsanuretHo cpegHo

obpasoBaHue

Zhvillimi rural dhe bujqési 2 21.000.000 341.464
e denjé

PypaneH pa3Boj u

[OCTOUHCTBEHO 3emjoaenue

Kulturé e pasur 3 8.400.000 136.585
KynTtypa v cnopt
Rini, sport dhe rekreim 3 33.000.000 536.585
Mnaaum, cnopT u pekpeauuja
Turizém aktiv, tradicional 2 6.000.000 97.560
dhe modern

AKTUBEH, TpagULMOHaneH
M MOAPEH Typusam

Pérkujdesja sociale qé 6 17.000.000 279.422

garanton dinjitet té

gytetaréve
CoumjanHa 3aWwITUTA Koja
rapaHTUpa A0CTOUHCTBO
Ha rpafaHuTe
Gjithsejt 81 1.211.750.000 19.703.252
BKynHoO

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT — www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk
OMLTNHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406

Neni 1
Plani i miratuar i programit zhvillimor &shté pjesé pérbérése e Propozim-Buxhetit t& Komunés sé
Gostivarit.

OpoOpeHnoT mjaH Ha MporpaMuTe 3a pa3Boj € cocraBeH jaen Ha [Ipennor-Byperor Ha
omuTHHa ['ocTuBap.

Neni 2

Ky Plan Program hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.
OBa Ilnan IIporpama BieryBa Bo cuia cO JEHOT Ha JIOHECYBameTO U ke O6une objaBeHo Bo “CiyxOeH

I'macuuk Ha Ommtrna [N'octuBap®.

Kryetari i Késhillit
Ipercenaren na CoBer
Dr.Nasir Musliu d.v.

Komuna e Gostivarit Programa Zhvillimore 2017
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Nr./bp.09-2001/6
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ Vendimit pér miratimin e
Aktit té Pérgjithshém pér fshatin Balindoll —
me sipérfage té pérfshirjes sé planit prej 106.00
ha — Komuna e Gostivarit

Shpallet Vendim pér miratimin e Aktit té
Pérgjithshém pér fshatin Balindoll — me
sipérfage té pérfshirjes s€ planit prej 106.00 ha
— Komuna e Gostivarit  nr.08-1955/1, qé

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli
né  seancén e mbajtur mé daté
14.11.2016.

[138]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), ['pamoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBambe Ha OMIyka 3a ycBOjyBame
Ha Onmr AKT 3a cejio Banunmou — co
NOBpIIMHA HA  IUIAHCKUOT OM(paTOT O
106.00 xa — OmmtuHa ['octuBap

Ce mpornacyBa Omjiyka 3a yCBOjyBambe Ha
Onmr AKT 3a cesio  baamHgoa — co
MOBpPIIIMHA Ha MJIAHCKUOT  OmgaToT Of
106.00 xa — Ommruna T'octuBap 6p.08-
1955/1, mro Coseror Ha OnmtrHa
I'octuBap ja joHeCe Ha CEAHHUIATA OJpKaHa
Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.08-1955/1

14.11. 2016

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1
nga Ligji pér Vetqeverisje Lokale ( “ Gaz.
Zyrtare “  nr.05/02 ), nenit 7 paragrafi (1)
pika 2 dhe nenit 84 nga Ligji pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gaz.zyrtare e RM.
nr. 199/14,  44/15, 193/15, 31/16 dhe
163/16), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 33-t€, t€ mbajtur mé
14.11.2016 vit solli :

VENDIM
pér miratimin e Aktit té Pérgjithshém pér
fshatin Balindoll — me sipérfaqe té pérfshirjes
sé planit prej 106.00 ha — Komuna e Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Akti i
Pérgjithshém pér fshatin Balindoll — me
sipérfage t€ pérfshirjes prej 106.00 ha —
Komuna e Gostivarit.

Neni 2
Akti 1 pérgjithshém prezentohet né paraqitje
tekstuale dhe prezentim grafik qé paraqget
pjesé pérbérse t€ kétij Vendimi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

[139]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ochoBa Ha wunen 22 craB |
touka 1 ox 3akoHot 3a Jlokanmna Camoynpasa
(" Cn.Becuux" va PM 6p. 05/02), unen 7 cras
(1) touka 2 u wieH 84 on 3akoHOT 3a
MPOCTOPHO ©  YpOAHUCTHYKO IUIAHUPAHHE
(Cn.Becuuk nHa PM.  Op. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16 wu 163/16), Coeror Ha
OnmruHa ['octuBap Ha 33-Ta, CeIHULIA
oJ/IpXKaHa Ha 14 .11.2016 nonece :

OJJIYKA
3a ycBOjyBame Ha OmmT AKT 3a ceJio
Baaunmo — co moBpIIMHA HA  TUJIAHCKUOT
ondarot ox 106.00 xa — Onmrruna ['ocTuBap

Yuen 1
Co oBa Omyka ce ycsojyBa Onmr AKT 3a
cesio bBanmnpon — co noBpmMHa Ha
wiaHckuotr — ongaror ox 106.00 xa -
Omnmrruna [NocTuBap.
Yuen 2
Onmruor  AKT ce  TpUKaxyBa  BO

TEKCTYaJIHUOT M TpaHUUKHOT NpHUKa3 IITO
IIPETCTaByBa COCTaBEH Jell Ha oBaa Oaiyka.

Yiuen 3
Oaa Ommyka cramyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rinacHuk Ha Onmmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [140] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/7
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje t& Vendimit pér dhénje Pélgim 3a porjacyBame Ha OQJIyKa 3a 1aBame
Planit vjetor pér punésimin e népunésve CornacHoct Ha ['OMIIHMOT IUIaH 3a
shtetéror né komunén e Gostivarit pér vitin BpaboTyBame Ha aJIMUHCUTPATHBHU
2017 ciyxOenuny Bo onmruHa ['octuBap 3a 2017

Shpallet Vendim pér dhénje Pélgim Planit Ce mnpormacysa Oniayka 3a J1aBame

vjetor pér punésimin e népunésve shtetéror né CormacHocT Ha [omumHUOT T™aH 3a

komunén e Gostivarit pér vitin 2017 nr.08- BpaboTryBame Ha aIMUHCUTPAaTUBHU

1956/1, q¢ Késhilli i Komunés  s€ cmyxOenumu Bo ommuruaa ['octuBap 3a 2017

Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur 0p.08-1956/1, mro CoBeror Ha OmmTHHA

mé daté 14.11.2016. loctuBap ja joHece Ha CeJHUIATA OJpPKaHA
Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Ipuior 1 — O0pa3en Ha roguIleH MJIAH 32 BpadoTyBame

I'OJUIIEH IIJTAH 3A BPABOTYBAIBE

BP. 1 JATYM HA JIOHECYBARE.:

MHCTUTYIUJA: | OIIIITUHA TOCTUBAP/KOMUNA E GOSTIVARIT

3ATOAMNHA: | 2017

EMBC HA UHCTUTYINUJATA: | 5988756

EJIb HA UHCTUTVYIIMJATA: | 4007004131702

JIATYM HA TIOJITOTOBKA: | 10.11.2016

Nwme u npe3ume [HoTnuc
IToarorsuin: Zibide Neziri
(ro MoTMHINyBa HA TATyMOT Ha MIOATOTOBKA)
OnoOpwr:
(ro MOTHUITYBa HA JATyMOT Ha MOJITOTOBKA) Ditmire Shehu

PAKOBO/JHO JIMIIE HA UHCTUTYIINJATA:
(To moTHUIIyBa Ha AATYMOT Ha ITOATOTOBKA U HA
JIATYMOT Ha JIOHECYBAIhE)

Nevzat Bejta




AEJ 1. COCTOJBA BO TEKOBHATA I'O/IMHA

Taéena 1. IInanupana 6pojHa cocTojOa Ha KpajoT HA TEKOBHATA T'OJIMHA

r Ha 31 JekeMBpH TeKOBHATA FOJHHA
(r=a-06+B8)

=
2 = E| = = = | =
Onuc = S = = = 9 = 3 =
5 | | 2| 3| B E| £ B
& = = = © -] R~ E =
2 = < 2
a MowmeHTaTHO BpaOOTEHH BO MHCTHTYIIHjaTa 141 26 104 8 3
(Ha HaTyMOT Ha MOIOJIHYBake Ha TOAUIIHUOT TIJTaH)
[TnanupaHu MEH3MOHUPakha U HAajaBEHU 3aMHUHYBaba
0 BO TEKOBHATA FOJINHA 0 0
(3axiy4HO co 31 nekeMBpH TEKOBHATa rOJIMHA)
[Inanupanu HOBU BpaOOTyBama
B BO TEKOBHATA TOJUHA 0 0 0 0
(3axiy4Ho co 31 mekeMBpHU TEKOBHATA TOIMHA)
Ilnanupana OpojHa cocTojoa
141 26 104 8 3




JIEJI 2. TINIAHUPAHU JIBUKEIbA HA KAJIAPOT BO CJIEJHATA T'OJWHA

Tabena 2. Ilnannpano nomnoyiHyBame Ha paOOTHH MeCTa MPEKY YHANPEeAyBambe W/WIH paclopelyBamke BO ClIeHaTa ToOAMHa

Jlanu naHupare IOTOHyBamke Ha paOOTHH MECTa NPEKY yHAIpeIyBambe H/WIH paclopeayBame Ha BpaOOTEHUTE BO PAMKHTE Ha JA .
WHCTUTYIMjaTa, 3aKIydHO co 31 mekeMBpu cliegHaTa ToanHa?

(3aoxpysceme)

Hoxkonky oarosopuste co A, naBeaere ro BKYITHUOT 6poj Ha paboTHH MecTa KOM IJTaHUpaTe Ja T MOMOJHHUTE MPEKY YHANPEAyBambe 1/ HITH

pacnopenyBame BO pAMKHTE Ha MHCTUTYIMjaTa:

(rasedeme 6poj)

Hagenere ru paboTHHTE MeCTa KOU IJIAHUPATE Ja TH MOMOJHHUTE MPEKY HHTEPEH OTJlac W/WiTH PEIICHHE 32 PaclopeyBambe:
(8Heceme Kpamko 00paA3NoANCeHUe 34 RPULUHAMA U nO nompeba dodademe HO8U Peouyll...)

p. Ha paboTHO MecTo (Tmpa u
op Ha3WB)

BO Opr. €JI1H.

BO PaMKH Ha OpT.
e/IUH.

BO paMKH Ha Opr. €AuH.

KpaTKoO o6pa3no>1<eHHe

1




Tabena 3. Ilnanupano ucrpa3sHyBamke Ha paOOTHU MeCTa MPEeKy 00jaByBame Ha TpaHC(Ep JIMCTa BO CIEHATA TOINHA

Janu nminanupate ncnpasHyBambe Ha pabOTHH MecTa MpeKy o0jaByBame Ha TpaHcdep JrcTa, 3aKIy4HO co 31 AeKeMBpH clieaHaTa OA .
roguHa? (3aokpysceme)

Hoxonky oarosopuste co JIA, naBegere ro BKYITHUOT 6poj Ha paboTHE MecTa KOW IUTaHUpATe J1a TH UCTIPA3HUTE MPEKy 00jaByBame Ha TpaHchep

JINCTA 34 NIPE3EMah¢ BO APYTrd MHCTUTYIIMH: (nasedeme 6poj)

HaBenere ru paboTHUTE MeCTa KOM IUIAHUPATE Jla TH MCIIPa3HUTE MPEKy 00jaByBambe Ha TpaHC(ep JHCTa U 010EPETe e/IHa 01 HABSIICHUTE IPUYMHU: (sHeceme Kpanko
06pasziodicenue 3a npUYUHama u no nompeba dooadene Hogu peouyu...)

MpUynHa 4:
npuunHa 1:
BO MpPUYMHA 2: NpUYMHA 3: paboTHOTO
BO PaMKH HaMalyBame Ha
p. paboTHO MecTO O] OpT. paMKu HaMaJlyBame | IOEJHOCTaBYB MECTO ce MPUYUHA 5: IpyTo
Ha OpT. HaJUISKHOCTH .
op (mmdpa 1 Ha3UB) €/IMH. e Ha Opr. a Ha 00eMOT Ha ame Ha YKHUHYBa (HaBeneTe ja MpUYMHATA)
' €/IVH. . pabora MOCTAIKH (naBenere
WHCTUTYIHjaTa
JTATyM)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10




Tabena 4. Ilnanupano ucrpa3sHyBamke Ha paOOTHH MECTa MPEKy NEeH3MOHUPakha ¥ HajaBeHH 3aMUHYBaba BO CII€HATA TOIMHA

I[aJ'II/I CC IJIaHUPAaHU IICH3UOHHPAakba H/WIIH Haj ABCHU 3aMHHYBamba Ha Bpa6OTCHI/I OJ1 BalmiaTta I/IHCTI/ITYHI/Ija 3aKJIy4HO CO 31 ACKECMBpU

cleHaTa roguHa?

(3aoxpyorceme)

HE

Hoxonky oarosopuste co A, naBegere ro BKYITHHUOT 6poj Ha BpaboTeHH KO Ke ce IEH3NOHUPAAT WA K€ 3AMUHAT: (hasedeme 6poj)

Hagenere ru paboTHHTE MecTa KOU K€ ce UCIIpa3HaT, og0epeTe eaHa O HaBEICHUTES TIPUINHU .
(8Heceme Kpamko 00pa3nodceHue 3a NPUUUHAMA U no nompebda dooademe HO8U peouyu...)

npuunHa 1:
MNpUYMHA 2:
MEH3UOHUPah . MpUYKMHA 3: APYTO
HajaBEHO .
¢ (HaBeneTe (HaBenere ja
p. | paboTHO MecTo (mHdpa U BO paMKH Ha 3aMHHYBabE
BO OpT. €ITMH. BO paMKH Ha OpT. €UH. JTATyM Ha MPUYUHATA U TaTyM
op Ha3UB) Opr. €IUH. (HaBenmeTe matym
MIPECTAHOK Ha Ha MPECTaHOK Ha
Ha TIPECTaHOK Ha
pabOTHHOT PabOTHHOT OJHOC)
pabOTHHOT OAHOC)
OJTHOC)
YI1P0402514000
[ToxxapHuKap criacuTeln-Bo3au TeputopujamHa npoTUBIOKAPHA
1 Ha cnequanHo BO3HJIO CAHWHUIIA Ha OIMIIITHUHA 17.10.2017
ADMO0402B14000 Njésia territoriale kundér zjarrit e -
Zjarrfikés shpétues-shofer i Komunés sé Gostivarit
automietit special
2
3
4
5
9
10




Tabena 5. [lnanvpanu NeH3MOHUPaHA MO MPUITAIHOCT HA 3a€JHUIA

Omnuc

BKYIIHO

MaxkegoHuu

AJ0aHIu

Typun

Cpon

Biaacu

Pomu

Bommanmu

Apyru

Hnaﬂnpann NMEeH3MOHMPaba BO CJI€lHATaA roanHa

(3aKiy4Ho co 31 feKeMBpPH CJIeHATA FOAUHA)

[y




JEJI 3. INTAHUPAHU HOBU BPABOTYBAIBA BO CIIEJHATA I'OJIMUHA

Tabena 6. Ilnannpano nonoyiHyBame Ha paOOTHH MecTa MPEKy HOBH BpabOTyBama BO CleIHaTa roIMHA

Jamm nmate motpeba o HOBH BpabOTyBama BO BalllaTa MHCTHTYIH]jA 3aKIYYIHO cO 31 mexeMBpH ciemHaTa roquHa? (saoxpyiceme)

HE

Hoxonky oxroBopusTte co [{A, HaBenere ro BKYITHUOT 6poj Ha HOBM BpaOOTyBama 3a KOM MMaTe moTpeda:

(nasedeme 6poj)

13

HaBenere ru paboTHHTE MecTa Ha KOW IUTAaHUPATe HOBU BPaOOTyBama M 0I0EpeTe eHa O HABECHUTE IPHUHHH
(6Heceme KpamKo 00pa3NodACeHUe 34 NPUHUHAMA U nO hompeba dodademe Hosu peduyu. [lomoa 6Heceme KONIKY Meceyu 60 CleOHama 200UHA ce NAAKUpa 0a pabomu HO8UOm 6pabomeH U KOIKas Oyuem e nompeder
34 NIAMA HA HOBUOM BPAOOMEH 80 CLeOHAMA 200UHA)

npudrHa 1: -
3F£JI€M BaH;e MeceIH BO Komnkag Oymier
H;’ clleiHaTa ke oupe
) TOJIMHA Ce MOTpeOeH 3a
HaJJIeKHOCT | MpHUYUHA 2: .
nmpuyuHa 3: | IUIaHUpa aa JiaTa Ha
BO paMKH HUTC Ha TMCH3NOHHPAa
p. paboTHO MecTo (mHudpa BO paMKH Ha . JPyTo My ce HOBHOT
BO OpI. €ANHUIA Ha OpPT. | HWHCTUTYIHja e WIH . ,
op Y Ha3UB) Opr. eHHLA . (HaBenere ja HCIUTaka BpaOOTEH BO
€IUHULA Ta WA HajaBEHO
HpI/I‘II/IHaTa) Ij1aTa Ha cJicgHara
00eMOT Ha | 3aMHUHYBambE HOBHOT I
a0oTa Ha i
o pr . BpaboTEeH? (HaBenmeTe BO
pr- (maBeneTe JIEHAPH)
6poj)
Onnenenne 3a KOOPAUHALIN]a
Ha aKTUBHOCTHUTE Ha Cexrop 3a
VITPO101B01000 I'pagoHauanHuKOT, MOJIIPIIKA HA
Cosernux - Toprmapon HUHPOPMUPAKE U OJJHOCH CO IPaJIOHAYATHUKOT
1. jaBHOCTa Sektori pér 1 9 337.455,00 nen/den
ADMO0101Vv01000 o S . .
Késhilltar - Zédhéngs Departamenti pér koordinimin pérkrahjen e
e aktiviteteve t€ Kryetarit t& Kryetarit té
Komunés, informim dhe Komunés
marrédhénie me publikun
YIIP0101B03000 Onnenenne 3a KOOpAUHALIN]a
COpa60T.HHK 32 OITHOCH Ha aKTUBHOCTHUTE Ha Cexrop 3a
CO JaBHOCTA, ['paloHaYaIHUKOT, MOJJIpIlIKa Ha
HEBJIAIMHUTE MH(OPMUpALE U OJJHOCH CO IPaOHAYATHAKOT
2. OpraHu3aluu, jaBHOCTa Sektori pér 1 9 300.888,00 men/den
3IpyKEHHja Ha TparaHu U Departamenti pér koordinimin pérkrahjen e
dounarmn e aktiviteteve té Kryetarit t& Kryetarit t&
ADMO0101V03000 Komunés, informim dhe Komunés
Bashképunétor pér marrédhénie me publikun




marrédhénie me publikun,
organizatat jogeveritare,
shoqatat e qytetaréve dhe
fondacionet

YIIP0101B03000

CexTop 3a
CopaboTHUK 3a ypOaHu U NopIIKa Ha
MECHH 3aeTHULU Onnenerue sa JIOKAICH IpaJOHAYaIHUKOT
ADMO0101V03000 De e;g:;frfg“ gfiﬁ?ﬂnm Sektori pér 1 167.160,00 nen/den
Bashképunétor pér P ekon omiE lokal pérkrahjen e
bashkésité urbane dhe Kryetarit t&
vendore Komunés
YIIP0101B04000 Cexrop 3a nIpaBHH,
OIIILTHU U
TTomnan CopaboTHHK 3a Opnnenenue 3a HHOpPMATHIKA
OpraHu3aluoOHN
ApXUBCKO M KaHIIEIAPUCKO MO/APIIKA U OMIITH paboTH aGorH
paboTeme Departamenti pér pérkrahje Sektgri St pUné 1 282.717,00 men/den
ADMO0101Vv04000 informatike dhe puné té <torl per pr
o R - juridike, té
Bashképunétor mé i ri pér pérgjithshme W
S pérgjithshme dhe
puné arkivi dhe zyre S
organizative
YIIP0101T°01000
CamoctoeH pedepeHT 3a
[OMOIIIHO CTPYHH Opnpnenenne 3a Oyyercka Cexrop 3a
aIMHHUCTPaTHBHH paboTH .
KOOpIUHAIH]a U OyleTcKa (uHaHCHCKH
0]1 U3BPIIYBAbHETO Ha KoHTpONa npamarma
Oyueror Departamenti pér koordinimin Sektori pér ¢éshtje i 114.800,00 nen/den
ADM0101G01000 . - . -
. A . e buxhetit dhe kontrollin e financiare
Referent i pavarur pér puné -
o - buxhetit
ndihmése profesionale
administrative nga
ekzekutimi i buxhetit
YIIP0101502000
PakoBoauTen Ha
CeKTopoT 3a IpaBHH,
OIMIITH U OPraHU3aluOHN CeKTop 3a IIPaBHU, OMIITH U
pabotu OpraHU3alMOHU PaboTH
ADMO0101B02000 Sektori pér puné juridike, t& i 502.722,00 nien/den

Udhéheqés i Sektorit pér
puné juridike, t&
pérgjithshme dhe

organizative

pérgjithshme dhe organizative




7. YIIP0101B01000 Openenue 3a ypbaHusam, Cekrop 3a 1
COBETHHK 3a ypelyBame U TPafeXHHUIITBO, IPOCTOPHO ypbaHu3zam,
pacrosiarame Ha rpajae)xHo IUIAHUPAE U ypeAyBame Ha coobpakaj,
3EMjHIITE rpajie)KHO 3EMjHUIITE KOMYHAITHA
ADMO0101Vv01000 Departamenti pér urbanizém, JICJHOCTH M 3alITUTa
Késhilltar pér rregullimin ndértimtari, planifikim HAa KUBOTHATa
dhe disponimin e tokés hapésinor dhe rregullimin e cpenuHa
ndértimore toké&s ndértimore Sektori pér 187.475,00 nen/den
urbanizém,
komunikacion,
veprimtari
komunale dhe
mbrojtje té mjedisit
jetésor
8. YIIP0101B02000 1
Bum CopaboTHuk 3a OpneneHue 3a 00pa3oBaHue, CexkTop 32 jaBHH
CIIOPTCKU aKTUBHOCTH CIOpT | KyaTypa / nejaoctn/ 309.816, 00 nen/den
ADMO0101Vv02000 Departamenti pér arsim, sport Sektori pér
Bashképunétor i larté pér dhe kulturé veprimtari publike
aktivitete sportive
9. YIIP0O101B01000 I
CoBeTHuUK — BHarperieHn OpneneHue 3a BHaTpelIHa
peBHU30p peBu3uja
ADMO0101Vv01000 Departamenti pér revizion té 337.455,00 nen/den
Késhilltar —Revizor i brendshém
brendshém
10. | VYIIP0101B04000 ITomian 1
CopaboTHuk — BHarperen
pesu3op Ha 0ByKka Onnenenue 3a BHATpeIlHa
ADMO0101V0400 pesmstja 282.717,00 nen/den
Bashképunétor mé i ri- Departamenti pér revizion té
. . brendshém
revizor i brendshém né
trajnim
11. VIIP0101B04000 1
CopaboTHHK 3a MOPIIKa
3a CIIPOBE/YBAaH-ETO HA
OLICHYBaE, CTPYYHO OpnyeneHue 3a yrpaByBame
ocrocoOyBame 1 CO YOBEUKHU pPECYpCcH 300.888,00 xer/den

YCOBpIIIYBambe Ha
YOBEUKHUTE PECypCH
ADMO0101V0400
Bashké&punétor pér
pérkrahjen e realizimit t&

Departamenti pér menaxhim
me resurse njerézore




notimit dhe aftésimit
profesional t€ resurseve

njerézore
12 VIIP0402510000 Tepuropnjania 1
KoMarip Ha ojuieseH e NPOTHUBIIOXKAPHA SAUHHUIA Ha
ADMO0402B10000 ... omwmdma 131.275,00 nen/den
Komandues skuadre Njésia territoriale kundér zjarrit
e Komunés sé Gostivarit
13 VIIP0402513000 Teputopujaina 1
TloKapHUKap CrracHTen NPOTUBIIOXKAPHA €ANHHULA HA
OIILITHHA 117.100,00 gen/den

ADMO0402B13000

Zjarrfikés shpétues Njésia territoriale kundér zjarrit

e Komunés sé Gostivarit

Tabena 7. bpoj Ha pabOTHH MecTa KOU ce IUIAHMPA J1a CE MOMOJIHAT IPEKY HOBH BPabOTyBamka BO CJIEIHATA TOJIMHA

=

Onuc =

>

=

/M

a IInannpanu HOBU BpaboTyBama BO CJeAHATA FOIMHA 13
(3akj1y4HO co 31 JeKeMBpH cJIeAHATA TOAUHA)

10




Taéena 8. IlogaTony KoM ce BHECYBaaT BO OHJIAJH KaJIKyIaTopoT “bamancep”, mocraBeH Ha BeO siokaiujaTa http://balancer.mioa.gov.mk

Omnuc

a CraprHa no3unuja
3a rOIMHATA HA KOja ce 0JJHeCyBAa IIAHOT
(ce BHecyBaat mogarorure ox Tabena 1, pear, GpojHa
coctojba Ha 31 mekeMBpH BO TEKOBHATA TOAMHATA)

0 Ien3nonnpama
BO IO/IMHATA HA KOja ce 0/IHeCYBa MJIAHOT
(ce BHecyBaar mojmaTouute oa Taderna 5, pex a, HICH3UOHUPAHA
3aKJIy4HO cO 31 IeKeMBpH clieHaTa TOIUHA)

I[lnanupanu HOBU BpadoTyBamka BO FrOAMHATA HA KOja
B ce OJHEeCYBA IIAHOT
(ce BHecyBa momaTokot o Tabena 7, pexn a)

= 2| = | - ; 2| -
= =

3 S| G| Bl 2| E|Z| B :

& = B - © -] R~ E =

=) < < o]

141 26 104 8 3

1 1

13

IIpucranere Ha OHJIAjH KAJKYJATOPOT KOj ce Haora Ha Be0 Jokamujara http://balancer.mioa.gov.mk/,
BHecCeTe I'Ml MOJAATOIHUTE 0/ 0Baa Tades1a M TYKa MPUJIOKeTe r0 HCIIEYATEHUOT JOKYMEHT 0]] KaJKYJIaTOPOT
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr.bp. 08-1956/1

14.11.2016
Gostivar /I'ocTuBap
Nébazé té€ nenit 20-b paragrafi 1 pika 3 té

Ligjit pér té punésuarit né€ sekorin publik
(Gazeta Zyrtare e R.M nr. 27/14, 199/14,
27/16), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit 145 té
Rregullores pér puné t€ Ké&shillit komunal
(“Buletini Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33-té, té
mbajtur mé daté 14.11.2016 solli:

Vendim
pér dhénje PE€lqim Planit vjetor pér punésimin
e népunésve shtetéror né komunén e Gostivarit
pér vitin 2017

Neni 1
Me kété Vendim Keéshilli 1 komunés sé
Gostivarit jep Pélqim  Planit vjetor pér
punésimin e népunésve shtetéror n€ komunén
e Gostivarit pér vitin 2017.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

[141]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 20-6 craB 1 Touka 3 of
3aKOHOT 3a BpPaOOTCHHUTE BO JaBHUOT CEKTOP
(Cnyx0en Becuuk na P.M 6p.27/14, 199/14,
27/16), unen 36 craB | Touka 15 of
3aKoHOT 3a JlokanHa camoympaBa (“Ciyx0eH
Becnuk Ha PM. 6p.5/2002), kako u Bp3 OCHOBA
Ha wieH 145 Ha JlenmoBHHKOT 3a paboTa Ha
Coser Ha ommtuHata (“Ci.riacHuk Ha O™
0p.1/06), Coseror Ha ommThHa ['ocTuBap Ha
33-cemnunia oapxkana Ha 14.11.2016 rtom.ja
JIOHECE CleHaTa:

Oniryka
3a naBame CornacHocT Ha ['oguIIHMOT miaH
3a BpaOoTyBame Ha aIMUHCUTPATUBHU
ciyxOeHunu Bo onmruHa ['octusap 3a 2017
TOJ.

Yuren 1
Co oBa Opmayka CoBeroT Ha ONIITHHA
I'octuBap nmaBa CornacHoct Ha ['ogumHHOT
IUIaH 3a BpaboOTyBame Ha aAMHUHHCTPATHUBHU
ciyx6eHunu Bo ommTHHa ['octuBap 3a 2017
ro/JI.

Yuen 2
OBaa Opnyka BleryBa BO CHIIA  CO
JIEHOT Ha JIOHECYBaWkeTo, a ke ce 00jaBu BO
,,Ciry0eH rinacHuk Ha OmmtrHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [142] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/8
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t& Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a J1aBambe
pélqim kérkesés s¢ SHMTK “Gostivari” — coriacHocT Ha 6apamero Ha OCTY
Gostivar “T'octuBapu” — 'ocTuBap

Shpallet Konkluzion pér dhénie pélgim Ce mpornacyBa 3akiJy4oKk 3a [aBambe
kérkes€s s¢ SHMTK “Gostivari” — Gostivar corimacHocT Ha 0apamero Ha OoCTY
nr.08-1957/1, q¢ Késhilli i Komunés s& “Tocruapu” — I'octuap 6p.08-1957/1, mto
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur Coeror Ha OmmruHa [ocTuBap ja goHece
mé daté 14.11.2016. Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap

Nr.Bp. 08-1957/1

14.11.2016

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), dhe nenit 28 paragrafi 3 té
Ligjit pér arsim té€ mesém  (Gz.Zyrtare nr.
44/95, 24/96, 34/96, 33/97, 82/99, 29/02,
40/03, 42/03, 67/04, 55/04, 113/05, 35/06,
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13,
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15,
30/16, 127/16), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33-té, t€ mbajtur
mé 14.11.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pé€lqim kérkesés s¢ SHMTK
“Gostivari” - Gostivar

1. JEPET Pélqim kérkesés s¢ SHMTK
“Gostivari” — Gostivar, pér formimin e
paraleleve  me numér t€ vogél té
nxénésve,gjegjésisht mé t& vogél se 25
nxénés né paralele.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
SHMTK “Gostivari” — Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé&
Gostivarit *.

[143]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha [Ie1OBHUKOT
3a pabora wa CoBer Ha OMIITHHATA
(“Cn.rnacuuk Ha O™ 6p.1/06), u unen 28 cras
3 ox 3akOHOT 3a  CpeaHO OOpa3oBaHHE
(Cnyx0en Becauk Ha PM 0p.44/95, 24/96,
34/96, 33/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03,
67/04, 55/04, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16 ),
Coseror Ha OmmrtuHa ['octuBap, Ha 33-Ta
cemamIa onpkana Ha 14.11.2016, nowece :

3akay4ox
3a JlaBamke COrIacHOCT Ha OapameTo Ha OCTY
“I'octuBapu” - ['octuBap

1. CE JABA CornacHocT Ha OapameTro Ha
OCTY  “TocruBapu” - T'octuBap, 3a
dbopmupame Ha apajieKu Cco momai 0poj
Ha YYEHHUIU OJHOCHO MOMaikKy  onx 25
YUEHHIIA BO MapaJIeIKUTE.

2. Komme o 3akiIydoKOoT ce I0CTaByBa 0
OCTY “ToctuBapu” — I'ocTuBap.

3. OBoj 3akiy4oKk BIIEryBa BO CHJIa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBAaWHE€TO M HMCTHUOT Ke ce 00jaBu
Bo "Cnyxb6en rmmacHuk Ha OmnmrTuHa
I'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [144] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/9
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t& Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a J1aBambe
pélqim kérkesés s¢ SHMEK “Gostivari” — coriacHocT Ha 6apamero Ha CEOY
Gostivar “T'octuBapu” — 'ocTuBap

Shpallet  Konkluzion pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa 3akiay4ok 3a JaBambe
kérkes€s s¢ SHMEK “Gostivari” — Gostivar corimacHocT Ha 0apamero Ha CEOY
nr.08-1958/1, q¢ Késhilli i Komunés s& “Tocruapu” — I'octuap 6p.08-1958/1, mto
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur Coeror Ha OmmruHa [ocTuBap ja goHece
mé daté 14.11.2016. Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.Bp. 08-1958/1

14.11.2016

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé té nenit 144 té€ Rregullores
pér puné t€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), dhe nenit 28 pargrafi 3 té
Ligjit pér arsim t€ mesém (Gz.Zyrtare nr.
44/95, 24/96, 34/96, 33/97, 82/99, 29/02,
40/03, 42/03, 67/04, 55/04, 113/05, 35/06,
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13,
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15,
30/16, 127/16), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33-t€, t€ mbajtur mé
14.11.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim kérkesés s¢ SHMEK
“Gostivari” - Gostivar

4. JEPET Pélqgim kérkesés s¢ SHMEK
“Gostivari” — Gostivar, pér formimin e
paraleleve me numér t&€ vogél té
nxénésve,gjegjésisht mé t€ vogél se 25
nxénés né paralele.

5. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet
SHMEK “Gostivari” — Gostivar.

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[145]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha [Ie1OBHUKOT
3a pabora wa CoBer Ha OMIITHHATA
(“Cn.rnacuuk Ha O™ 6p.1/06), u unen 28 cras
3 ox 3akoHOT 3a cpeaHo oOpa3oBaHUE
(Cnyx0Oen BecHuk Ha PM 0p.44/95, 24/96,
34/96, 33/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03,
67/04, 55/04, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 33-Ta
cemamIa onpkana Ha 14.11.2016, nowece :

3akiaydox
3a JaBame COrfacHocT Ha OapamweTo Ha CEOY
“I'octuBapu” - ['octuBap

4. CE JABA CornacHocT Ha OapameTo Ha
CEOY  “ToctuBapu” - ToctuBap, 3a
dbopmupame Ha mapajieiakd co nomai 0poj
Ha YYEHUIU OJHOCHO MOMalKy  oxa 25
YUEHHIIM BO MapaJIeNKUTe.

5. Komme ojn 3akiydyokoT ce J0CTaByBa [0
CEOVY “ToctuBapu” — I'ocTuBap.

6. OBoj 3akiTydoK BIIETYBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBAaWETO M HCTUOT Ke ce 00jaBu
Bo "Cnyxb6en rTmacHuk Ha OmmTuHa
I'ocTuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 6 14.11.2016 Fagja [146] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/10
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t& Konkluzionit pér dhénje 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a J1aBambe
Pélgim Vendimit t&¢ K.D té sh.f “P&rparimi” cornmacHocT Ha Ourykara Ha Y.0 Ha 0.y
fsh.Cegran “Ilpapumu’ c.Yerpane

Shpallet Konkluzion  pér dhénje Pélgim Ce mpornacyBa 3akJy4oK 3a [aBambe
Vendimit  té K.D té sh.f “Pérparimi” cormacaoct Ha Omiykata Ha Y.O Ha 0.y
fsh.Cegran nr.08-1959/1, q& Késhilli i “Ilpnapumu” c.Yerpane 0p.08-1959/1, miro
Komunés sé Gostivarit e solliné seancén Coseror Ha OmmTrHa ['ocTHBap ja JoHECE
e mbajtur mé daté 14.11.2016. Ha ceJjHMIIaTa oAp>kaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr. bp 08-1959/1

14.11.2016

Gostivar /I'ocTuBap

N¢ bazé t€ nenit 36, par 1. pika 15 t€ Ligjit
pér vetégeverisje lokale ( Gazeta Zyrtare e
RM-sé nr. 05/02) dhe nenit 144 t& Rregullores
pér punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(“Buletini Zyrtar 1 Komunés sé Gostivarit” nr.
1/06), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 33-té, t¢ mbajtur mé daté
14.11.2016 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit t€ K.D. t€ Sh.F.
“Pérparimi” fsh.Cegran

1. T jepet P€lgim Vendimit t&¢ K.D t& Sh.F.
“Pérparimi” fsh. Cegran, me ¢’rast hapésirat e
rinovuara dhe té adaptuara pér ¢erdhe fémijésh
me sipérfage prej 240m?2 1 jepen né shirytézim
cerdhes “Gézimi fémijéror” — Gostivar.

2. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t€ publikohet n€ "Buletinin
zyrtar t€ Komunés s€ Gostivarit.

[147]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 36,ctaB 1 Tou. 15 ox
3aKOHOT 3a JIOKajJHaTa camoynpasa (
Cn.Becnuk Ha PM 6p.05/02), unen 144
HenoBaukor 3a pabora Ha CoBETOT
Onmrtuna [ToctuBap (,,Cn.  TiacHUK
Onmruna I'octuBap,, 6p.1/06), Coserot
OnmruHa ['octuBap Ha  33-Ta, cenHuia
onpkana Ha 14.11.2016 ronuHa, noHece:

3akiay4ox
3a aBame corsiacHocT Ha OrykaTta Ha Y.O
Ha 0.y “IIpnapumu’ c.Yerpane

1.Ce maBa CornmacHoct Ha Onpnykara Ha Y.O
Ha o.y “llpmapumu” c.Yerpane, co koe
PEHOBUpPAHUTE M aJalTUpPaHUTE MPOCTOPUU
3a JIeTCKa TpaJiMHKa co MoBpuIuHa of 240m2
U ce JaBaaT BO ymoTpeba Ha IpaJMHKara
“Ilercka pamoct” I'ocTuBap.

2.0B0j 3aKJIyyoK CTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx06en rnmacHuk Ha Ommtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 6 14.11.2016 Fagja [148] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./Bp.09-2001/11
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Aktvendimit pér shkarkim 3a mporiacyBame Ha Pernienue 3a
dhe emérim t€ anétaréve té késhillit paspelryBame 1 UMEHYBakhE Ha YWICHOBH Ha
drejtues té shkollés fillore “Cajla” f.Cajlé- YIPaBHUOT 0A00P Ha OCHOBHOTO YYMJIMILTE
Gostivar “Yajma” c.Yajne — ['ocTuBap

Shpallet Aktvendim pér shkarkim dhe emérim Ce mporsiacysa Pemienue 3a paspeliyBame U
té anétaréve t€ késhillit drejtues t€ shkollés wumeHnyBame Ha YJICHOBH Ha YIPAaBHUOT OA00D
fillore “Cajla” f.Cajlé-Gostivar nr.08-1960/1, q¢ Ha ocHoBHOTO yumimiute “Hajma” c.Yajme —
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli ToctuBap 0p.08-1960/1, 1mro CoBeToT Ha
né seancén e mbajtur mé daté Omnmruna ['ocTuBap ja JoHECe Ha CeTHHIIATA
14.11.2016. onpkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[149] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Bp/Nr.08-1960/1

14.11.2016

Gostivar/ T'octuap

Né bazé t€ nenit 36 alinea 1 pika 5 nga
Ligji per Vetgeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RM-sé 05/02) dhe nenit 124
paragrafi 2 dhe 3 t€ Ligjit pér arsim filloré
(Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16),

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén e 33 t€ mbajtur mé  14.11.2016
solli :

Aktvendim

pér shkarkim dhe emérim té anétaréve té
késhillit drejtues té shkollés fillore “Cajla”
f.Cajlé-Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém té késhillit
drejtues t& shkollés fillore “Goce
Dellgev” — Gostivar, pér shkak té
skadimit t€ mandatit:

- Pajtim Saiti
- Gazmend Jashari
2. Pér anétaré t& Késhillit drejtues té

shkollés fillore “Cajla” f.Cajlé-
Gostivar emérohen sérish anétarét e
njejté.

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njé€jti do t& shpallet né
“Buletinin  Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

Bp3 ocHoBa Ha wunen 36 craB 1 Touka
5 on 3akonor 3a Jlokanna CamoympaBa
(“CJ1.Becruk Ha PM” 6p.05/02) u unen 124
ctaB 2 U 3 oI 3akKoHOT 3a OCHOBHOTO
obopazoBanmne (“Ci. Becuuk na PM” Op.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16), CoBeToT
Ha Omnmruna ['octuBap Ha 33-Ta, cegHuIa
onpxana Ha 14.11.2016 monece :

Pemenue
3a pa3pelllyBambe U MMEHYBabE Ha WICHOBH Ha
YIPaBHUOT O0J00P Ha OCHOBHOTO YUMJIMILITE
“Yajna” c.Yajne - ['octuap

1. Co oBa Pemenue ce pazpeuryBaaT
JIOCETAIlIHUTE WICHOBU Ha YNPaBHUOT
0o00p Ha OCHOBHOTO  YYMJIMIITE
“Yajna” c.Yajne - I'octuBap, mopaau
UCTEK Ha MaHJaToOT:

- Ilajrum Cautu
- T'asmenn Jamapu

2. 3a 4JICHOBM HA YIPaBHUOT OJ00p Ha
OCHOBHOTO yumiumTe “Yajna” c.Yajne
- T'octuBap, ce WMeEHyBaaT HCTHUTE
YJICHOBH.

3. Osna Pemenue BieryBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha  JIOHECYBaWbeTO M HCTUOT
ke ce o0jaBu BO "CiyxOeH TIacHUK
Ha Onmruza ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 6 14.11.2016 Fagja [150] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/12
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té Aktvendimit pér shkarkim 3a mporiacyBame Ha Pernienue 3a
dhe emérim t€ anétaréve t& késhillit drejtues t€  paspemryBame M HIMEHYBambE Ha YWICHOBU Ha
SHKFM “Enver Stafai”” Gostivar yrpaBHUOT oa6op Ha OOMY “EnBep

Cradan” I'octuBap

Shpallet Aktvendim pér shkarkim dhe emérim Ce nporiacyBa PemieHue 3a pasperniyBame u
té anétaréve t€ késhillit drejtues t€ SHKFM wumeHyBame Ha Y4JI€HOBU Ha YIIPaBHUOT OA00D
“Enver Stafai” Gostivar nr.08-1961/1, g€ wna OOMY “Eunsep Cradaun” I'octusap 6p.08-

Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli 1961/1, mro CoBeToT Ha Omnmrraa
né  seancén e mbajtur mé daté TocTuBap ja JoHECe Ha CEAHMIIATA OJApIKaHa
14.11.2016. Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Bp/Nr.08-1961/1

14.11.2016

Gostivar/ T'octuap

Né bazé t& nenit 36 alinea 1 pika 5 nga Ligji
per Vetgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
RM-sé 05/02) dhe nenit 124 paragrafi 2 dhe 3
té Ligjit pér arsim filloré (Gazeta Zyrtare e
RM-sé nr. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14,
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16,
127/16), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 33 té mbajtur mé¢  14.11.2016
solli :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim té anétaréve té
késhillit drejtues t&¢ SHKFM “Enver Stafai”
Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém té késhillit

drejtues t€ SHKFM “Enver Stafai”
Gostivar, pér shkak t€ skadimit té
mandatit:

- Ferit Ameti

- Nazmi Jusufi

2. Pér anétaré t&€ Keéshillit drejtues té
SHKFM “Enver Stafai” Gostivar,
emérohen:
-Ferit Ameti —sérisht
-Resmi Ejupi

3. Ky Aktvendim hyn né€ fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t&€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[151]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa Ha wuien 36 craB 1 Touka 5
o1 3aKOHOT 3a JlokanHa CamoynpaBa
(“CJ1.Becauk Ha PM” 6p.05/02) u wuien 124
cTtaB 2 U 3 0 3aKOHOT 3a OCHOBHOTO
obpazosanue (“Ci. Becuuk Ha PM” 6p. 103/08,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15,
98/15, 145/15, 30/16, 127/16), CoBeroT Ha
Onmruna ToctuBap Ha 33-ta, cenHuuna
onpxana Ha 14.11.2016 nonece :

Pemenue
3a pa3pelryBambe 1 UIMCHYBAkhE Ha YWICHOBU Ha
yrpaBHUOT of60p Ha OOMY “EnBep Cradaun”
I'octuBap

2. Co oBa Pemenme ce pa3pemnryBaar
JIOCETallIHUTE YJICHOBU Ha YIPABHUOT
onbop Ha OOMY “EnBep Cradan”
['octuBap, mopaau UCTEK HA MAaHAATOT:

- ®eputr Ametu

- Hasmu Jycydu

3. 3a wiIeHOBM Ha YNPAaBHUOT OJI0Op Ha
OOMY “EnBep Cradaun” I'octupap, ce
UMEHYBAar:

-Oeput AMETH-TTOBTOPHO
-Pecmu Ejynu

4. Osa Pemenue BieryBa  BO cHJia CO
JCHOT Ha  JIOHECYBambeTO MU HMCTHUOT
ke ce oOjaBu Bo "CiyxO€H TJIacHUK
Ha OnmtuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIIIITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [152] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./Bp.09-2001/13
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
PEINIEHUE
AKTVENDIM 3a mporjacyBambe Ha Pemenue 3a

pér shpallje té Aktvendimit pérshkarkim  paspemryBame U HIMEHYBabe Ha YWICHOBH Ha
dhe emérim t€ anétaréve t& késhillit drejtues t€  ympaBHHOT 000p Ha OCHOBHOTO yUWJIHIITE
shkollés fillore “Faik Konica” f.Debresh- “@aunk Konuna” c./ledpemr — ['octuBap
Gostivar

Shpallet Aktvendim pér shkarkim dhe emérim Ce mporiacysa Pemenue 3a paspenryBame U
té anétaréve t€ késhillit drejtues t€ shkollés wumeHyBame Ha UJIE€HOBU Ha YIIPaBHUOT 000D
fillore “Faik Konica” f.Debresh-Gostivar na ocHoBHOTO yumiumte “®Pawk Konuia”
nr.08-1962/1, q¢ Késhilli i Komunés s& c.Jleopemr — [octuap 6p.08-1962/1, mro
Gostivarit ¢ solli né seancén e mbajtur Coeror Ha OmmruHa [ocTuBap ja goHece
mé daté 14.11.2016. Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Bp/Nr.08-1962/1

14.11.2016

Gostivar/ T'octuap

Né baz€ t€ nenit 36 alinea 1 pika 5 nga Ligji
per Vetgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
RM-sé 05/02) dhe nenit 124 paragrafi 2 dhe 3
té¢ Ligjit pér arsim filloré (Gazeta Zyrtare e
RM-s¢ nr. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10,
18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14,
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16,
127/16), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén ¢ 33 té mbajtur mé 14.11.2016
solli :

Aktvendim
pér shkarkim dhe emérim té anétaréve té
késhillit drejtues té shkollés fillore “Faik
Konica” f.Debresh-Gostivar

1. Me kété Aktvendim shkarkohen
anétarét e deritanishém té késhillit
drejtues  t€ shkollés fillore “Faik
Konica” f.Debresh-Gostivar, pér shkak
t€ skadimit t€ mandatit:

- Shigir Abedini

- Amir Elezi

2. Pér anétaré t& Késhillit drejtues té
shkollés  fillore = “Faik  Konica”
f.Debresh-Gostivar emérohen sérish

anétarét e njejté.

3. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do té€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

[153]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 craB 1 Touka
5 on 3akonor 3a Jlokamna CamoymnpaBa
(“CJ.Becuuk ma PM” 6p.05/02) u unen 124
ctaB 2 U 3 oI 3aKOHOT 3a OCHOBHOTO
obpazoBanme (“Cn. Becmmk Ha PM” Op.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14,
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16), CoBeToT
Ha Omnmruaa ['octuBap Ha 33-Ta, cegHuIa
onpxana Ha 14.11.2016 monece :

Pemenue
3a pa3pelryBame U IMEHYBambe Ha WICHOBH Ha
yIpaBHUOT 0A00p HA OCHOBHOTO YUMJIULITE
“@Pank Konuna” c.Jledpemur - 'octuBap

1. Co oBa Pemenue ce paspemryBaaT
JIOCETalllHUTE YJICHOBU Ha YIPAaBHUOT
0/100p Ha OCHOBHOTO yumiuiite “@Dank
Konuna” c.Zlebpemr - T'octusap,
Mopajy UCTeK Ha MaHIATOT:

- Inuup Abenuuu
- Awmup Ene3u

2. 3a 4JIEHOBM Ha YNPaBHHOT 0A0Op Ha
OCHOBHOTO YUWIUIITE ““Paunk
Konuna” c.[lebpemr - ToctuBap, ce
MMEHYBaaT MOBTOPHO UCTHUTE WICHOBH.

3. OBa Pemienue BieryBa BO cuja co
JICHOT Ha  JIOHECYBambeTO M HCTHOT
ke ce o0jaBu Bo "CnyxOeH TTacHUK
Ha Onmtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYES] = N E tel. +389(0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 6 14.11.2016 Fagja [154] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/14
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje té¢ Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 JaBambe
p€lgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t&€ Sh.F. coriacHocT Ha Ojyrykara Ha YIIPaBHAOT
“Pérparimi” fsh.Cegran, pér dhénjé né Onbop Ha V.0 Ha o.y “[Ipnapumu”
shfrytézim té sallés sportive c.Yerpane, 3a 1aBame Ha KOPUCTEHE HA

CIIOpTCKaTa cana

Shpallet Konkluzion  pér dhénie pélgim Ce mpornacyBa 3akJy4oK 3a [aBambe
Vendimit  t€ Ké&shillit Drejtues t€ Sh.F. cormacHoct Ha Omnykara Ha YOpaBHUOT
“Pérparimi”  fsh.Cegran, pér dhénjé né€ Onbéop nHa VY.O nHa oy “llpnapumu”
shfrytézim t€ sallés sportive nr.08-1963/1, q¢ c.Uerpane, 3a JaBambe Ha KOPUCTEHE Ha
Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ solli cmoptckara cana 6p.08-1963/1, mro CoBeroT
né  seancén e mbajtur mé daté mwa Ommrmaa TocTuBap ja moHece Ha
14.11.2016. cenHuiara oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[155] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.bp.08-1963/1

14.11.2016

['octuBap/Gostivar

N¢é bazg€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-sé, nr.5/2002) dhe nenit 144 t&
Rregullores pér punén e Késhillit t&€ Komunés
sé& Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 33- t&, t& mbajtur mé
daté .11.2016 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t€ Sh.F. “Pérparimi” fsh.Cegran, pér
dhénjé né shfrytézim té sallés sportive

1JEPET pélgim Vendimit t& Ké&shillit
Drejtues t¢  Sh.F. “Pérparimi” fsh.Cegran,

pér dhénje né shfrytézim t€ sallés sé
sportit.
2.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet

Sh.F.“Pérparimi” fsh.Cegran.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet n€ "Buletinin
zyrtar t€ Komunés s€ Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 36 ctaB 1 Touka 15 o
3akoH 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 06p. 5/2002) u unen 144 on JlenoBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha OnmTrHa ['ocTHBap
(“Cn. rnacauk  Ha OnmruHa [octuBap
op.1/06), Coseror Ha OnmTrHa ['ocTHBap Ha
33-ta, cenauma oapxkana Ha aed .11.2016 ro.
JOHEece:

3akiaydox
3a aBamwe coriaacHocT Ha OJurykaTa Ha
VYnpasanor Ox6op Ha Y.O Ha 0.y
“IIpmapumu’ c.Yerpane, 3a naBame Ha
KOPHCTEHE Ha CIIOpTCKaTa cajia

1. CE JABA cornacHoct Ha OmiykaTa Ha
VYopaBanor Onp6op ©Ha VY.O HA o0y
“ITpmapumu” c.Yerpane, 3a naBame Ha
KOPHCTEHE Ha CIIOpTCKaTa cajia.

2.Konme o 3akiydokoT ce qoctaByBa 10 Y.O
Ha o.y “IIpnapumn” c.Yerpane

3. OBoj 3axiIyyok cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "'CiyxOeH
rnacHuk Ha OOmnmrHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT = www.gostivari.gov.mk
OIIUTUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
Numri 6 14.11.2016 Fagja [156] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/15
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a J1aBambe
pélgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues té€ sh.f cornacHocT Ha Oiykara Ha YIpaBHUOT
“Goce Dellgev” — Gostivar Onbop Ha 0.y “T'oue Jlenue” — ['ocTuBap

Shpallet  Konkluzion pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa 3akiay4ok 3a JaBambe

Vendimit t€ Késhillit Drejtues t&€ sh.f “Goce cormacHoct Ha Opnykata Ha YHOpaBHUOT

Dellgev” — Gostivar nr.08-1964/1, q¢ K&shilli Onmdop Ha o.y “Toue [emueB” — T'octusap

1 Komunés sé Gostivarit ¢  solli né ©6p.08-1964/1, mro Cosetor Ha OmTHHA

seancén e mbajtur mé daté 14.11.2016. I'octuBap ja joHeCe Ha CEAHHUIATA OJpKaHa
Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[157] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp.08-1964/1

14.11.2016

I'octuBap/Gostivar

N¢é bazg€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-sé, nr.5/2002) dhe nenit 144 t&
Rregullores pér punén e Késhillit t&€ Komunés
sé& Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 33- t&, t& mbajtur mé
daté 14.11.2016 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t€ sh.f “Goce Dellgev” - Gostivar

1JEPET pélgim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues té sh.f “Goce Dellgev” - Gostivar,
pér dhénje né shfrytézim t€ sall€s sé€ sportit
pér realizimin e treningjeve.

2.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet sh.f
“Goce Dellgev” — Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet n€ "Buletinin
zyrtar t& Komunés s€ Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 36 ctaB 1 Touka 15 o
3akoH 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 06p. 5/2002) u unen 144 on JlenoBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha OnmTrHa ['ocTHBap
(“Cn. rnacauk  Ha OnmruHa [octuBap
0p.1/06), Coseror Ha OnmTrHa ['ocTHBap Ha
33-ta, cennuna onpkana Ha gaen 14.11.2016
rOJI. IOHECe:

3akiy4ok
3a JaBame cornacHocT Ha OanmykaTa Ha
VYnpasauot On6op Ha 0.y “Tone JlemueB” —
I'octuBap

1. CE JABA cornacHoct Ha OmiykaTa Ha
VYnpasanor Oxbop Ha 0.y “Tome JemueB” —
l'octuBap, 3a pJaBame Ha KOPUCTEHE Ha
CIIOpTCKaTa calia 3a U3BEIyBambe Ha TPCHUH3H.

2.Konme o 3akiay4yoKOT c€ JOCTaByBa JI0 0.y
“T'oue demueB” — I'ocTuBap.

3. OBoj 3axiIyyok cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "'CiyxOeH
rnacHuk Ha OOmnmrHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Nr./bp.09-2001/16
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér dhénie
pélgim Vendimit t&¢ K&shillit Drejtues té sh.f
“Ismail Qemali” — Gostivar

Shpallet  Konkluzion pér dhénie pélqim
Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ sh.f “Ismail
Qemali” — Gostivar nr.08-1965/1, q¢ Késhilli
1 Komunés sé€  Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 14.11.2016.

[158]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 JaBambe
coriacHocT Ha OJurykara Ha YTIPaBHUOT
On6op Ha 0.y “Hemann Kemam” — Toctusap

Ce nmpormacyBa 3akKJy40K 3a J1aBame
cormacHocT Ha Opnykata Ha YNOpaBHUOT
On6op Ha 0.y “Ucmann Kemamn” — Toctusap
0p.08-1965/1, mro CoBeror Ha OmmTHHA
ToctuBap ja joHEce Ha CEAHUIIATA OApKaHA
Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 6 14.11.2016 Faqgja

[159] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.bp.08-1965/1

14.11.2016

['octuBap/Gostivar

N¢é bazg€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-sé, nr.5/2002) dhe nenit 144 &
Rregullores pér punén e Késhillit t&€ Komunés
sé& Gostivarit (“Buletini zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 33- t&, t& mbajtur mé
daté 14.11.2016 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t€ sh.f “Ismail Qemali” - Gostivar

1JEPET pélgim Vendimit té€ Ké&shillit
Drejtues t€ sh.f “Ismail Qemali” - Gostivar,
pér shfrytézim té sall€s s€ sportit.

2.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet sh.f
“Ismail Qemali” - Gostivar .

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do té shpallet n€ "Buletinin
zyrtar t€ Komunés s€¢ Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 36 ctaB 1 Touka 15 o
3akoH 3a JokanHa camoymnpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 0Op. 5/2002) u unen 144 on JlenoBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha OnmTrHa ['ocTHBap
(“Cn. rnacauk  Ha OnmruHa [octuBap
op.1/06), Coseror Ha OnmTrHa ['ocTHBap Ha
33-ta, cemnuna oxpkanHa Ha neH 14.11.2016
rOJI. IOHECe:

3akiaydox
3a JaBame cornacHocT Ha OanmykaTa Ha
Ypasunot Oxbop Ha 0.y “Hemann Kemanu” -
I'octuBap

1. CE JJABA cornacHoct ©Ha Omiykarta Ha
VYnpasuuot Oxnbop Ha 0.y “Ucmann Kemanu™ -
["ocTuBap 3a KOpUCTEWHE HA CIIOPTCKaTa caja.

2.Komue ox 3akiiydokoT ce JocTaByBa 10 0.y
“Ucmann Kemanu™ - ['octusap.

3. OBoj 3axiIyyok cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "'CiyxOeH
rnacHuk Ha OOmnmrHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/17
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

N& bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonor 3a jokaiaHa camoympasa (“Ciryx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t¢ Vendimit pér azhurnim té 3a mporjacyBambe Ha OmIyKa 3a peioBHO
rregullt t€ “Vlerésimit té rrezikshmérisé né axypupame Ha “IIpouiena Ha 3arpo3eHOCT Ha
territorin komunés s€ Gostivarit nga t€ gjitha nojapayjero Ha onmTuHa ['ocTuBap o curte
risget dhe rreziget” PU3UIIM U OTTACHOCTH

Shpallet Vendim pér azhurnim t€é rregullt t€¢ Ce npormacysa Omjayka 3a pPeIOBHO
“Vlerésimit t€ rrezikshméris€ né territorin axypupame Ha “[IpolieHa Ha 3arpo3eHOCT Ha
komunés sé Gostivarit nga té gjitha risget dhe mnoapadjero Ha ommtura ['octHBap ox cute
rreziget” nr.08-1966/1, qé Késhilli i pusunu u omacHoctu” 0p.08-1966/1, mTo
Komunés sé Gostivarit ¢ solliné seancén Coseror Ha OmmruHa ['ocTuBap ja moHece
e mbajtur mé daté 14.11.2016. Ha celHMIATa oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
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Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp.08-1966/1

14.11.2016

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 14 t&€ Metodologjisé

pér pérpunimin e vlerésimit té
rrezikshmérisé  sé siguris€ t€ Republikés sé
Magedonis€¢ nga té gjitha risqet dhe

rreziget (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonis€” nr. 13/2011), nenit 36 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
Repulbikés sé& Maqgedonis€” nr. 05/02) dhe
nenit 145 té Rregullores pér puné té
Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar 1 KG”- nr
1/06), Keéshilli i Komunés sé& Gostivarit né
seancén e 33-té, t€ mbajtur mé daté 14.11.2016
solli:

Vendim
pér azhurnim té rregullt té “Vlerésimit té
rrezikshméris€ né territorin komunés sé
Gostivarit nga té gjitha risqet dhe rreziget”

Neni 1

Me két€ Vendim, Késhilli 1 komunés sé
Gostivarit e obligon Qendrén rajonale pér
menaxhim me kriza Gostivar & té fillojé
aktivitetet pér azhurnim t& rregullt té
“Vlerésimit t€ rrezikshméris€ né territorin
komunés s€ Gostivarit nga t€ gjitha risqet dhe
rreziget”.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

[161]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha unen 14 craB 1 og Ypenbata
3a Merogosoryja 3a u3paboTka Ha MpoleHaTa
3a 3arpo3eHocTa Ha 0e30enHocTa Ha Penybnuka
Makenonuja ol cHUTe PHU3UIU u
onacHocTH(,,Cnyx0eH BecHUK Ha PemyOnmka
Maxkenonuja“ Op. 13/2011), unen 36 on
3aKoHOT 3a JiokanHa camoymnpasa (,,Ciayx0OeH
BecHUK Ha Penybmuka Maxkegonuja™ Op.
5/2002) u unen unen 145 Ha [lenoBHUKOT 3a
pabota Ha Coser Ha onmTuHara (“Ci.riacHUK
Ha OI'“ 0p.1/06) CoBeroT Ha OIIITHHA
'octuBap Ha 33-Ta cemHuia, oAp»aHa Ha JCH
14.11.2016 romuHa nonece:

Onayka
3a peloBHO axxypupame Ha “IIponena Ha
3arpo3eHOCT Ha [0/IpavjeTo Ha ONIITHHA
I'ocTuBap ox curte pU3nLM U OACHOCTH

Yuren 1

Co oBaa Opmnyka, CoBeTOoT Ha ONIITHHA
I'ocTuBap ro 3anoJbKyBa PernoHanHuor
LIEHTap 3a ynpaByBame co Kpusu ['octuBap na
M 3alo4YHEe AaKTUBHOCTHTE 3a  PEIOBHO
axypupamwe Ha “lIpoueHa Ha 3arpo3eHOCT Ha
nojapayjero Ha ommrtuHa [ocTuBap of cute
PHU3HILIM U OITACHOCTH .

Yuen 2
Oa Omnyka BieryBa BO CHJIa OJ JIEHOT Ha
JIOHECYBamkeTO, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
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Nr./bp.09-2001/18
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympaBa (“CiayxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t¢ Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a J1aBambe
pélgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t&€ NP cornacHocT Orykara Ha YnpaBHUOT Onbop
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e Ha JIT “Komynaner“ — I'octusap, 3a
Raportit finansiar né Komunalec Gostivar, me  ycBojyBame Ha (huHaHcuCcKH M3BemiTaj Ha
gjendjen e 30.09.2016 JIT Komynaner ['octuBap co cocrojba
30.09.2016 rog.

Shpallet ~ Konkluzion pér dhénie pélgim Ce mpornacyBa 3akJy4oKk 3a [aBambe
Vendimit t€ K¢&shillit Drejtues t€ NP cormacnoct Omnykata Ha YnpaBauotr Oabop
“Komunalec” Gostivar, pér miratimin e nHa JII “Komynanen“ - ToctuBap, 3a
Raportit finansiar né  Komunalec Gostivar, me ycBojyBame Ha ¢uHaHcucku M3Bemiraj Ha
gjendjen e 30.09.2016 nr.08-1967/1, qé JII Komynamery I'octuBap co cocrojba
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli 30.09.2016 rox. 6p.08-1967/1, mro CoBeToT
né  seancén e mbajtur mé daté wa Onmruaa ToctuBap ja noHece Ha
14.11.2016. cemHMIaTa oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 6 14.11.2016 Faqgja

[163] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha Onmrruna ["octuBap
Nr.Bp. 08-1967/1

14.11.2016

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t€ Ké&shillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02), Ké&shilli i Komunés
s€ Gostivarit n€ seancén e 33-té, t&€ mbajtur
mé 14.11.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimit té Ké&shillit
Drejtues t€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit finansiar né
Komunalec Gostivar, me gjendjen e

30.09.2016
1. JEPET Pélqim Vendimit té
Késhillit Drejtues té NP
“Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit finansiar né
Komunalec p.p. Gostivar, me
gjendjen e 30.09.2016.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit *.

Bp3 ocHoBa Ha uieH 144 Ha JlenOBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacuuk Ha OI'* 6p.1/06), a Bo Bpcka co
ynen 36/1-15 on 3akonor 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror nHa OmmrtuHa ['octmBap, Ha 33-Ta,
ceqnuna oapxana Ha 14.11.2016, monece:

3akiay4ox
3a JaBame coryiacHocT Ojutykara Ha
Yupasauor Oxbop Ha JIT “Komynanen* —
I'octuBap, 3a ycBOjyBame Ha PUHAHCUCKU
W3Bemiraj Ha JIT Komynaner
lNoctuBap co cocrojba

30.09.2016 rox.

1. CE JABA Cornacnoct Ha Ojutykarta

Ha YmpaBuuor Opbop Ha JII
“Komynanen I'octuBap, 3a
YCBOjyBambe Ha (UHAHCUCKHU
Mzgemraj wHa JII  Komynanen
I'octuBap co cocrojoa 30.09.2016
ro.

2. Komme ox 3akiIydoKoT ce J0CTaByBa
1o JIT “Komynanen™ —I'octusap.

3. OBoj 3akiyuok BIIEryBa BO CHJIAa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAETO M UCTUOT Ke
ce 00jaBu BO "Ciy)kOeH TJIaCHHK Ha
Onmtuna ["'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Nr./bp.09-2001/19
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
shpallje t¢ Vendimit pér eksproprijim
té tokés ndértimore pér rregullimin e
varrezave

péer

Shpallet Vendim pér eksproprijim té tokés
ndértimore pér rregullimin e varrezave nr.08-
1968/1, q¢  Késhilli i Komunés  sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur
mé dat€ 14.11.2016.

[164]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINEHUE
3a mporyacyBame Ha OmiIyka 3a
eKCITpoIIpHjaliija Ha TPaJeKHO 3EMJUIIITE 3a
ypealyBame Ha TpOOUIITa

Ce npornacyBa Oajiyka 3a eKkcrpolipHjaiyja
Ha TPAJekHO 3EMJHUINTE 3a yperyBame Ha
rpooumra 6p.08-1968/1, mto CoBeroT Ha
OmmrrHa [ocTHBap ja noHece Ha ceqHMIATa
onp>kaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr.bp.08-1968/1

14.11.2016
Gostivar /I'ocTuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 t€ ligjit pér veté€qeverisje
lokale (Gaz.Zyrtare e RM nr.5/2002), nenit 2
té Ligjit pér Eksproprijim (Gaz.Zyr. e RM
nr.95/2012) si dhe né bazé€ t&€ nenit 145 t&é

Rregullores  pér puné té Késhillit
komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli i komunés sé Gostivarit né
seancén e mbajtur mé daté 14.11.2016
solli  kéteé:

Vendim

Pér eksproprijim t€ tokés ndértimore pér
rregullimin e varrezave

Neni 1
Késhilli 1 komunés s& Gostivarit pér
realizimin e eksproprijimit té€ tokés ndértimore
pér varrezat e cila éshté e paraparé né Bllok
42, propozon q€ t& eksproprijohet toké
ndértimore pér varreza edhe até:

Neni 2

-sipérfaqja prej 3051m2 e regjistruar si PK
nr. 1372 né€ KK Debresh, e g¢ titullar paraqiten
Luan Asani dhe Hasim Asani, e regjistruar né
Flet€ Pronésore nr.100180, q€ gjendet né¢ PDU
Bllok 42, toké e cila i pérgjigjet dhe €shté né
kufijé t€ varrezave né komunén e Gostivarit e
qé e njéjta &shté e paraparé me Planin Gjeneral
Urbanistik.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[ 165 ]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 OCHOBa Ha qJIeH 36 on
3aKoHOT 3a JiokamHa camoympaBa (“Ciyx0eH
Becauk Ha PM. 6p.5/2002), umen 2 on
3akoHOT 3a excripornpujanuja (“Ci.BecHuk Ha
PM”6p.95/2012), kako 1 Bp3 OCHOBA Ha 4JICH
145 wna JlenoBHukoTr 3a pabora Ha CoBeT Ha
ommtuHata (“Chrmacauk Ha O™ 6p.1/06),
Cogeror Ha ommTtuHa [octuBap Ha
celHMIaTa ofpkaHa Ha aeH 14.11.2016 rox.ja
JIOHECE ClIeJIHaTa:

Onayka
3a ekcriponpujaiyja Ha TpaJe’kKHO 3eMjUIITE
3a ypeayBame Ha TpoOuITa

Ynen 1
Coseror Ha ommTtuHa [ocTtuBap 3a
peanu3anMja Ha  CKCIpoIpHjalMja  Ha
Tpajie’)kHO 3EMjUINTe 3a ypeAyBame Ha

rpoOuIITaTa MPEABUACHU CIOpEN TUIAHOT BO
bnok 42, npemnmara na ce eKCIpoONpuUupa
IPajie)KHO 3€MJULITE 3a TPOOUILITA U TOA!

Ynen 2

-noBpirHa o 3051m2 3anumana kako KII
op.1372 Bo KO JleOpeme, a kaae Kako
cornctBeHuu ce Jlyan Acanu u Xacum Acanu,
3anummada Bo moten Jluct 6p. 100180, mro
ce Haora Ha JIYII 3a briok 42, 3emjuire koja
LITO U OArOBapa M BO TpaHHIla Ha TpoOuIITaTa
Bo ommTtuHa [ocTMBap a Kkoe mMTO €
npenBusieHo co ['eHepanHuoT YpOaHUCTUUKU
[lnan

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [166] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6
Neni 3 Yiien 3
Me kété vendim autorizohet Kryetari i Co oBa omIyka ce OBJACTyBa

komunés sé Gostivarit qé té ndérmarr té
gjitha veprimet juridike pér realizimin e
eksproprijimit té tokés sé pérshkruar né
nenin 2 té kétij vendimi edhe até: Té lidh
maréveshje, kotraté ose parakontraté me
pronarét e tokeés.

Q¢ té gjitha dokumentacionet do t€ shérbejné
né proceduré t&€ métejme pér eksproprijimin e
tokés ndértimore pér varreza, duke u bazuar né
ligjin pér eksproprijim, pas pérpunimit té
Planit Detal Urbanistik pér até pjesé.

Neni 4
Mjetet pér kompensim t€ tokés jané
siguruar nga mjetet e buxhetit t&€ Komunés sé&
Gostivarit.

Cmimi pér kompensim do t€ pércaktohet
né bazé té€ metodologjis€é pér pércaktimin e
vlerés tregtare t&€ patundshmérive t€ Komunés
sé Gostivarit.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do t€ shpallet né “Buletinin zyrtar té
komunés sé Gostivarit”.

rpajoHAYaJIHUKOT Ha ommrTuHa I'ocTtmBap
Ja TH MmpeB3eMe CUTe NMPABHU JiejCTBUja 3a
peanu3anuja Ha eKcIponpHjanuja Ha
rpaje:KHo 3eMjUIlTe NMPeIBUIEHO BO YJIeH 2
o1 oBa ogjayka u Toa: [la mormumryBa
JA0T0BOP WIN NpeaI0roBop co
COIICTBEHMLMTE HA 3eMjHIITETO.

[lenaTta pmOKyMEHTaluja Ke TOCIYXH BO
MOHATaMOIIIHA ITOCTAIlKa 3a EKCIpPOIpHjallrja
Ha WUCTara, Bp3 OCHOBa HAa 3aKOHOT 3a
eKCIlporipujanyja mocie  u3paboTka  Ha
Jeranen YpOaHUCTYKH TUIAH 32 TOj JETL..

Ynen 4
CpencTBara 3a HaJIOMECTOK Ha 3eMjUIITETO
ce o0e30enenn ox byperor ma OmmTrHATa
TI'octuBap.

[lenata 3a HagOMECTOKOT K€ c€ YTBpPAMU
COTJIACHO METOJOJIOTHjaTa 3a YTBpAYBame Ha
ra3apHaTra BpEIHOCT Ha HEJIBMKEH HMMOT Ha
Omnmtuna [NoctuBap.

Yuen S
Opaa Opnyka BleryBa BO CHJIA  CO
JICHOT Ha JIOHECYBamkeTO, a ke ce 00jaBu BO
,,Ciryx0eH riaacHuk Ha OnmruHa ['octuBap

Kryetari i Késhillit
Ipencenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
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Nr./Bp.09-2001/20
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

NE bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanaHa camoympasa (“Ciayx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s€ Becuuk Ha P.M” 0p.5/02), ['pagoHavamiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t¢ Vendimit pér lirim nga 3a mporiacyBame Ha OQmiryka 3a
pagesa e kompensimit pér pércaktimin e ocno0oayBame O MIakambe Ha HAIOMECT 3a
statusit juridik té objektit t&é paligjshém — YTBpAYBam€ Ha MPAaBEH CTAaTyC Ha OeclipaBeH
SH.F “Goce Dellgev” — Gostivar o0jext — O.Y “Toue JlemueB” — ['octuap

Shpallet  Vendim pér lirim nga pagesa e Ce npornacyBa Oniiyka 3a ocio001yBame 0
kompensimit ~ pér  pércaktimin e statusit IuUlakame Ha HAJAOMECT 3a YTBpAYBambe Ha
juridik t€ objektit  t€ paligishém — SH.F mnpaBen craryc Ha GecnpaBen o0jekt — O.Y
“Goce Dellgev” — Gostivar nr.08-1969/1, qé “Tome Jlemue” — TocruBap 6p.08-1969/1,
Késhilli i Komunés sé Gostivarit ¢ solli mrto CoBeror Ha OmmrtuHa [octuBap ja
né  seancén e mbajtur mé dat€ pmoHece Ha  celHMIaTa  OJp)KaHA  Ha
14.11.2016. 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
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Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.bp.08-1969/1

14.11.2016

Gostivar/I'octuap

Né bazé té nenit 36 par.1 p.15 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RM”
nr. 05/02) dhe nenit 145 t€ Rregullores pér
puné té Ké&shillit komunal (“Bul. Zyrtar i1
KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés s&
Gostivarit né seancén e 33-t€, t&€ mbajtur mé
daté¢ 14.11.2016 solli:

Vendim
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
pércaktimin e statusit juridik t€ objektit té
paligjshém — SH.F “Goce Dellgev” - Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim lirohet nga pagesa e
kompensimit pér pércaktimin e statusit juridik
pér objekt t€ paligjshém - sh.f “Goce
Dellgev” — Gostivar, (Pr+1) dhe (Pr) me
dedikim VI, g€ gjendet n€¢ PK nr.2812/1, KK
Gostivar 1- Gostivar.

Neni 2
Njé kopje e kétij Vendimi 1 dorézohet
shérbimit pér pércaktimin e statusit juridik té
objektit t€ paligjshém prané Sektorit pér
Urbanizém - Komuna e Gostivarit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

[ 168 ]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa Ha uien 36 ct.1 1.15 ox 3akoHoT
3a jjokanHa camoympana (“Ciyx0eHn BecHuk Ha
PM* 6p. 05/02) u unen 145 na JlenoBHUKOT 3a
pabota Ha CoBer Ha ommTuHata (“CI.TIacHUK
Ha OI* ©6p.1/06), Coseror Ha OmnmruHa
['octuBap Ha 33-Ta, CeqHUIA OJlp:KaHA Ha JIEH
14.11.2016 ron. nonece:

Onayka
3a 0cJI000/yBamke OJ1 IUTaKambe Ha HAaJOMECT 32
YTBpJyBamke Ha IIPABEH CTATyC Ha OecrpaBeH
objext — O.Y “T'one [emues” - ['octuBap

Yaen 1
Co oBaa Omyka ce ocnoboayBa o1 TIakame
Ha HAJIOMECT 3a yTBPAYyBame Ha MPABEH CTATYC
Ha OecrpaBeH oOjekt - “T'ome JlemueB” —
I'octusap, (Ilp+1) u (Ilp) — co namena B1, ce
Haora Ha KII 0p.2812/1, KO ToctuBap 1 —
I'octusap.

Yuren 2
[Tpumepok ox oBa Outyka My ce JOCTaByBa
Ha ciyk0aTa 3a yTBpJlyBame Ha IPaBEH CTaTyC
Ha OecnpaBHu o00jexktd mnpu CekropoT 3a
VYp6anuzam - Onmruna ['octusap.

Yuien 3
OBa Opnnyka cramyBa BO CWjia CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu Bo ,,CimyxOeH
I'macauk Ha Onmruna ['ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2001/21
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s¢
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik —
Dashmir Shaini

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —
Dashmir Shaini nr.08-1970/1, q¢ Késhilli i
Komunés sé€ Gostivarit e solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

[169 ]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokasiHa camoynpasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onmruna ['ocTuBap, goHece:

PEINIEHHUE
3a mporyacyBame Ha OQUIyKa 3a JOHECYyBambe
Ha ypOaHMCTHYKO IUIAaHCKaTa JOKyMEHTall1]ja-
Jammvup annn

Ce mporyacyBa Omiryka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHUCTHUYKO IUTAHCKaTa JOKyMEHTalluja-
HNammup IMawsm  6p.08-1970/1, IITO
Coseror Ha OmmTraa ['ocThBap ja moHece
Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-1970/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare
e R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér  veprim me objekte  t&
ndértuara pa leje  (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), al.5  té
Rregullores standardet pér inkorporim
té objektit pa leje né dokumentacionin
urbanistik  planor (Gaz,zyrtare e RM nr.
56/11 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15,
52/16), Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 33-té, t€ mbajtur mé 14.11.2016
solli:

baz€ t& nenit 22, par. (1), pika 1 t&

dhe nenit 2, par.l,
pér

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Dashmir Shaini

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk éshté né
pajtim me dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor.

Neni 2
Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (P+1+Ma), me

Bp3 ocHoBa Ha  unen 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JIOKaJIHa camoyImpaBa
(Cn.Becauk Ha PM 06p.5/02 ton.), unen 12,
ct.l, an.7 on 3aKOHOT 3a TMOCTAIlyBamke CO
OecnpaBHo m3rpaneHu objektu (Ci. BeCHUK
Ha P.M. Op. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16),

[IpaBunaukoT 32

BKJIOITYBAKC

u uiaeH 2, cr.l, am5 oxg
CTaHAapIx 3a

Ha OecrnpaBHU OOj€KTH BO

ypOaHUCTUYKO IUTIAHCKA JTOKyMEHTAIHja
(Cn. Becuuk Ha PM 6p. 56/11 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Coseror Ha

Onmruna loctumBap ©a 33-ta, cegHHIA

onpkana Ha 14.11.2016 roa. nonece:

Onayka
3a BKJONyBamke€ Ha OecnpaBHO
u3rpajieH 00jeKT BO ypOaHUCTUUKO-TIIIAaHCKA
nokymenTarja-dammup llannn

Yaen 1
Co oBa Oanyka ce BpIIM YycCOrjacyBame Ha
OecripaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHaTa ypOAHUCTHUYKO-
TUTaHCKA IOKyMEHTallnja.

Yiuen 2
On yBua Ha IIMIE MECTO YyTBpeneHa e
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
-_WunuBunyanen cranOen oGjekr (I1+1+Ma)

destinim - banim né shtépi individual (A1),
nuk éshté

né¢  pérputhshméri  me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

CO HAMEHAa — JOMVBamkhe BO CTAaHOEHU KVKU
(A1), He e BO COTJIaCHOCT CO BaKedKaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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[171] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor, sepse objekti i paligjshém &shté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor t€ fsh. Turcan I Vogél.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e s€ cilés do té vértetohet gé té béhet
inkorporimi i objektit né dokumentacionin e
planit urbanistik.

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Dashmir
Shaini nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.118/4
dhe PK nr.118/5 né v.q.’Jurija’, KK Turcan I
Vogél, Gostivar, 1 regjistruar né Fleté-
pronésiné me nr. 283.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

ypOaHHUCTHYKO - IUIAHCKA JOKYMEHTallyja,
Oougejku OecrpaBUOT OOJEKT € HM3rpajJieH Ha
3eMjUIITE KOE C€ HAaora BOH IPa/IeKEH PEOH
Ha ¢. Mamno Typuane.

CoBeror Ha ommTtuHa ['ocTHBap  JoHece
O1yKa co Koja K€ ¢ce YTBpAU Ja C€ HM3BPIIHU
BKJIONYBAIb€ Ha O00JEKTOT BO YPOaHHUCTHYKO
IJJAHCKATAa JJOKYMEHTAI[H]a.

- MHBecTUTOp Ha TPEAMETHHOT OOjeKT e
HJammvup Mlannu ox ['octusap.

- JlokanujaTta Ha o6jexrot e Ha KII 6p.118/4 u

KII 6p.118/5 wna M.B. ’Jypuja’, KO Maio
Typuane, I'octuBap, 3anumiaH Bo HMoTeH
juct op. 283.

Yuen 3
-Opaa Opryka cramyBa BO cuja CO JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/22
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Ruhid
Sulejmani

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Ruhid
Sulejmani  nr.08-1971/1, q¢  Ké&shilli i
Komunés sé& Gostivarit e solli né seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk nHa P.M” 06p.5/02), I'paoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHMCTHYKO IUIAaHCKaTa JOKyMEHTallH]ja-
Pyxua Cyaejmann

Ce mpormacyBa Oasyka 3a JOHECyBame Ha
ypOAHUCTHUKO IUIaHCKaTa JIOKyMEHTallHja-
Pyxun Cyaejmanun 6p.08-1971/1, HITO
Coseror Ha OmmtrHa ['ocTHBap ja moHece
Ha cenHHMIaTa oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1971/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

NE baz€ té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2,
par.1, al.5 t&€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33-té, té
mbajtur mé 14.11.2016 v. solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik -
Ruhid Sulejmani

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, objekti i
paligijshém &shté 1 ndértuar né tokén né té
cilén nuk ekziston dokumentacion urbanistik
né fuqi.

Neni 2
Nga kqyrja né€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
-_ objekt individual banesor (B+P), me
destinim - banim né shtépi individuale (Al),

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[173]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JOKaJHa camoyrmpaBa
(Cn.Becank Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12,
ctT.l, an.7 ox 3aKOHOT 3a  IOCTANyBame CO
OecripaBHO usrpagenu  oOjektn  (Co.
BecHuk Ha P.M. OpP.M.6p. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16), u uneH 2,
cr.l, an.5 ox IlpaBWIHUKOT 3a craHAapIu
3a BKJOIyBame Ha OecrnpaBHU 00jEKTH BO
ypOaHHUCTHYKO  IUIAHCKAa  JIOKyMEHTAalHja
(Cn. Becamk Ha PM 06p.56/11 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), CoBeToT Ha
33-Ta,
onpxana Ha 14.11.2016 roa. nonece:

Onmrtuna [octuBap Ha ceIHuIa

Onayka
3a BKJIOIIyBaWk-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
BO ypOaHHMCTHYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTal1]ja-
Pyxup Cynejmann

Yaen 1
Co oBa Opnyka ce BpIIM ycorjlacyBambe Ha
OecnpaBHUOT O0jEKT, KOj IITO € WU3rpajieH Ha
3EMJUIITE 32 KoOe HeMa Ba)KEUKa
ypOAHHUCTHUKO IJIaHCKa JOKYMEHTaIja .

Yuaen 2
On yBua Ha JHUIE MECTO YTBpEICHa €
cJemHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT OOjEKT:
- yuauBuayaineH cranOen o0jekr (ITo+I1), co
HAMEHA — IOMYBamke BO cranOeHn kyku (Al),

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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€shté 1 ndértuar né tokén pér té cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

-Investitor i objektit té€ 1éndés éshté Ruhid
Sulejmani nga Gostivari.

-Lokacioni i objektit &shté né PK nr.712 né

v.q.’Lam e Meres’. KK Padalishté, Gostivar, i

[174]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6
€ M3rPaJICH Ha 3eMjHIITE 32 KOC HeMa BaKeUKa

ypOaHUCTHUKO IUIaHCKA JOKYMEHTAIH]a.

-MHBecTHTOp HA IPEAMETHUOT 00jeKT ¢ Pyxma
Cyaejmanm ox ['octuBap.

-JlokamujaTa Ha ob6jexTor ¢ Ha KII 6p.712 Ha
M.B. Jlam e Mepec’, KO TIMagamumre,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 250.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Toctusap, 3anuman Bo UMoteH auct 6p. 250.

Yuren 3
-OBaa Omiryka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/23
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér sjelljen ¢
dokumentacionit  planor urbanistik — Sali
Saliu

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik — Sali
Saliu nr.08-1972/1, q¢ Késhilli i Komunés
sé Gostivarit e solli n€ seancén e
mbajtur mé daté 14.11.2016.

[175]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMEHHUE
3a mporiacyBamwe Ha OQIuIyKa 3a JOHECyBame
Ha ypOaHHUCTUYKO IJIaHCKaTa IOKyMEHTallHja-
Cann Canny

Ce mporyacyBa Opstyka 3a JJOHECyBame Ha
ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa JOKyMEHTaIHja-
Camm Caymy 6p.08-1972/1, mro CoBeroT Ha
OmmrrHa [ocTHBap ja noHece Ha ceqHMIATa
onp>kaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr. bp.08-1972/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

N¢ bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacionin planor
urbanistik (Gaz,zyrtare e RM  nr. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né seancén e
33-t€, té mbajtur mé 14.11.2016, solli:

Vendim
pér inkorporimin ¢ objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik — Sali
Saliu

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (né€ pérfshirje ndértimore
pér fshatin Leshnicg).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekt 1: objekt individual banesor (P+1)

[176]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocuoBa na wien 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a jokayHa camoyrpaBa (Cin.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TIOCTalyBambe CcO OecrnpaBHO
m3rpagenn objextu (Cin. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,

115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), U 4JeH 2, cr.l, an5 on
[TpaBIWIIHUKOT 3a CTaHIApIN 32 BKJIOIYBAmEC

Ha OecmpaBHH O00jeKTH BO ypOAHHCTUYKO
rrancka jokymenranuja (Cn. BecHUK Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coseror Ha OmmrrrHa
l'octuBap Ha 33-Ta, cenHuIla OJpKaHa Ha
14.11.2016 rox. nonece:

Onayka
3a BKJIONyBamk€ Ha O€CIpaBHO U3TPaJCH 00jeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAlja —
Cann Canny

Ynen 1
Co oBa Onnyka ce BpIIM YCOITIACYBame Ha
OecnipaBHUOT O00jE€KT, KOj INTO HE € BO
COIJIACHOCT CO TMOCTOjHaTa ypOaHMCTUYKO-
IUTaHCKa JoKyMeHTanuja: (rpaaeskeH omdar 3a

c. Jlemnwua).

Yuen 2
On yBHI Ha JHIE MECTO YTBpEICHA ¢
ciefiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
-_O06jexT 1: wHAMBHIyalieH cTaHOEH 00jeKT

dhe Objekt 2: objekt individual banesor (P+1)

(IT+1) u OOGjexkT 2: VHIWUBUIYAJIECH CTaHOEH

o0jext (I1+1) co HaAMeHa — JIOMVBamkE BO

me destinim - banim né shtépi individual
(Al), nuk é&shté né pérputhshméri me

dokumentacionin ekzistues urbanistiko -

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

cranOeHu kyku (Al), He € BO COIVIACHOCT CO
Bakeukara  ypOaHMCTUYKO -  IIJJaHCKa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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planor — né pérfshirje ndértimore pér fshatin
Leshnic€, sepse objekti 1 paligjshém &éshté
ndértuar né€ toké e cila gjendet jashté rajonit

ndértimor té fsh. Leshnicé.

Keéshilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

[177]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6
JOKyMEHTaIMja — TIpajekeH omndar 3a c.
Jlemauna, Owuxaejku OecripaBUOT 0O0jeKT €

U3rPaZICH Ha 3EMjUINTE KOe
rpajiexeH peoH Ha c. JlemHuna.

C€ Haora BOH

CoBeroTr Ha ommrhHa [ocTUBap  JIOHECE
OJuryKa co Koja K€ ce VIBPAM A4 C€ W3BPIIU

inkorporimi 1 objektit né dokumentacionin e

BKJIOIIYBAb€ HAa OOJEKTOT BO YPOAHHWCTUYKO

planit urbanistik.

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Sali Saliu
nga fsh. Vérbjan, Mavroves dhe Rostushés.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.574/5 né
v.q.’Leska’, KK Leshnicé, Gostivar, i

IJIaHCKaTta IIOKVMGHTaHI/Iia.

- MuBecTuTOp Ha mpeameTHUOT 00jekT e Cann
Cammy of c.Bp0janu, Masposo u Poctymia.

- Jlokanujata Ha ob6jekror ¢ Ha KII 6p.574/5
Ha M.B. 'Jlecka’, KO Jlemnuna, [octusap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100012.

sanumad Bo Mmored smmcr 6p. 100012,

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

Yien 3

-Opaa Ojuyka cramyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/24
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér sjelljen ¢
dokumentacionit  planor urbanistik — Ismet
Ibraimi

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Ismet
Ibraimi nr.08-1973/1, qé Késhilli 1
Komunés sé€ Gostivarit e solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk nHa P.M” 06p.5/02), I'paoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIIEHUE
3a nporjacyBame Ha OUIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa JOKYMEHTAIIH]ja-
Hcemer UOpaumn

Ce mporyacyBa Omiryka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHUCTHYKO IUTAHCKaTa JOKyMEHTaI[hja-
Hcver MHWopammm  6p.08-1973/1, IITO
Coseror Ha OmmTraa ['ocThBap ja moHece
Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1973/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.l, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objektet e ndértuara pa té drejté ( Gaz.zyrtare
e RM nr. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) dhe nenit 2, par.2 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli
1 Komunés sé Gostivarit né seancén e 33-té, té
mbajtur mé 14.11.2016, solli :

Vendim
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik - Ismet Ibraimi

Neni 1

Me két€ Vendim  béhet  sjellja
e dokumentacionit  planor urbanistik pér
f.Simnicé, kunuk ka dokumentacion planor
urbanistik ( né lokalitet né€ PK nr.1255/1 ).

Neni 2
Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- Objekti individual pér banim (Su+Pr+NKk) .,

[179]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JIokaiHa camoyrpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), un.10 craB 4 u wien 12,
ct.l, an.7 ox 3aKkoHOT 3a MOCTAlyBamke CO
OecnpaBHo m3rpaneHu objektu (Ci. BeCHUK
Ha P.M.0p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) w wieH 2, cr.2 of
[TpaBUITHMKOT 3a CTaHAApPAW 3a BKJIOIYBAmbE
Ha OecrnpaBHU O0jeKTH BO YpOAHHCTUYKO
rancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coeror Ha OmnmTHHA
loctuBap Ha 33-Ta, cegHHUIAa OJpKaHa Ha
14.11.2016r. nonece :

Onayka
3a JOHEeCyBame Ha YpOAHUCTHUKO TUIaHCKaTa
nokymeHnTanuja - Uecmer Uopaumm

Yaen 1

Co oBa Opnyka ce BpIIM JOHECYBame Ha
ypOaHHCTHYKO IUIAHCKaTa JOKyMEHTaluja 3a
c.CumHMIa, KaJge HemMa  ypOaHMCTHUYKO

MJIaHCKaTa JOKYMEHTaluja (3a JIOKAJIUTET Kaj
KII 6p.1255/1).

Yien 2
On yBUX Ha JHMIEe MECTO YTBpPEACHA €
clleZlHaTa cocToj0a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:
00jeKT

NHauBUAYATHUOT ctaMOeH

me dedikim - Banim — objekte me banim

(Cy+IIp+llk), co wnamena - JlomyBame-

individual (Al) éshté ndértuar né f.Simnicé
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

cramOern  kyku (Al) e WU3rpajeH BoO
c.CumHuma , Kajge HeMa YpOAHUCTHYIKO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor 1 objektit t€ 1&€nd€s &shté Ismet
Ibraimi_nga f.Simnicé, Gostivar.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr.1255/1
1 regjistruar né Flet€ pronésiné nr.820 , KK
Simnicg.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet n¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

[180]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

IUTAaHCKATa JOKYMEHTaIHja .
-aBecTUTOp HAa TPEAMETHHOT OOJEKT €
N6panmu Hcmer ox c.Cumnuia, [octusap.

-Jlokanujata Ha o0jexkror e Ha KII 6p.1255/1
sanumiana Bo Mmoten muer 6p.820 , KO
CumMnuIa.

Yiien 3
Osaa Omiyka ctamyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/25
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér sjelljen ¢
dokumentacionit  planor urbanistik — Ali
Dalipi

Shpallet  Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik — Ali
Dalipi nr.08-1974/1, q¢ Késhilli i Komunés
sé Gostivarit e solli n€ seancén e
mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk nHa P.M” 06p.5/02), I'paoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha QauIyKa 3a JOHECYBambE
Ha ypOAHUCTUYKO IJIAaHCKATa IOKYMEHTAIIH]ja-
Amm Jaaunun

Ce mpornacyBa Omiiyka 3a JIOHECyBame Ha
ypOAaHUCTHYKO IUIAHCKATa JIOKYMEHTaIlHja-
Aam {asmnu 6p.08-1974/1, mro CoBerot Ha
Onmrtura ['ocTHBap ja q0HECEe Ha CeTHHUIAaTa
onpkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr bp.08-1974/1
14.11.2016
Gostivar/I"'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.l,
alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16)
dhe nenit 2, par.2 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16) , Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33-t€, t&€ mbajtur mé
14.11.2016 , solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik- Ali Dalipi

Neni 1
Me kéte Vendim béhet sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér Gostivar, ku
nuk ka dokumentacion planor urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 841/6).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- Objekt individual pér banim (Bo+P+1) ., me
dedikim - (Al) i ndértuar né Gostivar, jashté

[182]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocuHoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JIokaimHa camoynpasa (Ci.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), un.10 ctaB 4 wu wien 12,
ct.1, an.7 on 3akoHOT 3a MOCTaMyBambe CO
OecripaBHO m3rpageHn o0jextH (Ci. BECHHK
Ha P.M.0p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) wm wumen 2, ct.2 ol
[IpaBUIHHMKOT 3a CTaHIApAH 32 BKJIONYBambE
Ha OecrpaBHM O00jeKTH BO YpOAHHUCTHUYKO
iancka gokymenTanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coeror Ha OmnmTrHa
l'octuBap nHa 33-ta, cegHuma ojp)kaHa Ha
14.11.2016 r. nonece :

OJJIYKA
3a JOHEeCYBame Ha ypOAHUCTHUKO TUIaHCKATa
JTOKyMeHTalrja- Ajau Jlaaunu

Yaen 1
Co oBa Opmnyka ce BpIIM JOHECYBamke Ha
ypOaHUCTHUKO IJIaHCKaTa JIOKyMEHTaluja 3a
loctuBap, kame Hema  ypOAaHHUCTHUYKO

IUTAHCKaTa JIOKyMEHTallrja (3a JOKAJIUTET Kaj
KII 6p.841/6).

Yuen 2
On yBua Ha JHIE MECTO
ciemHara cocroj6ba  Ha
00jeKT:
NunmBunyanen cranben ob6jekr (Ilo+HIp+1),
co Hamena - (Al) ko] € W3rpajeH BO

yTBpeleHa €
OecrpaBHUOT

pérfshirjes planore.

- Investitor t€ objektit t€ Iénd€s éshté Ali Dalipi
nga Gostivari.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

l'ocTuBap , BOH rpajiexkHHOT ondar.

-MuBecTuTOp Ha MPEIMETHHOT 00JeKT € AJH
Hamuru on I'octuBap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 841/6 t&¢ -Jlokauujata Ha objekror ¢ Ha KIT 6p. 841/6,
regjistruara né Fletén Pronésore nr._90996, KK 3ammmana Bo Umoten nmct 6p._90996 , KO

Gostivar-1. ToctuBap-1.

Neni 3 Yaen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe  Opaa Onnyka cramyBa BO cuiia cO ICHOT Ha
do té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t€ Komunés noHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
s€ Gostivarit”. rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/26
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ Vendimit pér sjelljen ¢
dokumentacionit  planor urbanistik —
Paskall Ugrinoski

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —
Paskall Ugrinoski nr.08-1975/1, q¢ Késhilli i
Komunés sé& Gostivarit e solli né seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIIEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha QauIyKa 3a JOHECYBambE
Ha ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa JOKYMEHTAIIH]ja-
IMackan YrpuHocku

Ce mpormacyBa Oasyka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHHCTHYKO IUTaHCKaTa JIOKyMEHTallWja-
Mackan Yrpunocknm 6p.08-1975/1, mro
Coseror Ha OmmtrHa ['ocTHBap ja moHece
Ha cenHHMIaTa oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1975/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.l, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet
e ndértaura pa té drejté (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) dhe nenit 2, par.2 té€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 33-té, t&€ mbajtur mé
14.11.2016, solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik-
Paskall Ugrinoski

Neni 1
Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit té ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik ( né
lokalitet n€ PK nr. 1918).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- Mbindértim té katit t€ paré (1) dhe katit té

[185 ]
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Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(1), .1 ox
3akoHOT 3a JiokasiHa camoympasa (Cin.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wi.10 cTaB 4 w wien 12,
ct.l, an.7 ox 3akoHOT 3a MOCTaNyBame CO
OecnpaBHO m3rpageHu oOjextu (Ci. BECHHK
Ha P.M.6p.23/11 , 6p. 23/11, 54/11, 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16) u unen 2, cr.2 on
[TpaBUIHUKOT 3a CTaHIApAM 32 BKIJIOIYBAaIbE
Ha OecmpaBHH O0O0jeKTH BO YpOAHHUCTHUYKO
rtancka jgokymentanuja (Cin. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coseror Ha OmnmTHHA
l'octuBap Ha 33-Ta, ceAHMIIa OApKaHA Ha
14.11.2016 r. monece :

O/VIYKA
3a BKJIOIyBamb€e Ha OECrpaBHO U3rPajicH
00jeKT BO ypOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymenranyja- [lackan YrpuHockun

Yiaen 1
Co oBa OJutyka ce BpIIM ycOIjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO HM3rpajeH 00jeKT ,
KOja IIITO HE € BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO IOCTOjHATa ypOAHHCTUYKO-

IUTAaHCKA JIOKYMEHTaldja (3a JIOKAIUTET Kaj
KIT 6p.1918).

Ynen 2
On yBuJ Ha JHMIE MECTO YTBpeIcHa ¢
cienHaTa cocrojéa  Ha OecrpaBHUOT
00jeKT:
Haarpan6a ua IIpsu (1) u Bropu (I1) xar Han

dyté (II) mbi objektin ekzistues pér banim me

[IOCTOCUKH WHAWUBUAVAJIEH CTAaHOEH 00jeKT

dedikim Al, i ndértuar né Gostivar, i cili

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

co HameHa Al, xoj e usrpageH Bo ['octuBap,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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destinim nuk &shté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku €shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 7 ku &shté e

paraparé : ndértime pér Ndértesa kolektive me

[ 186 ]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Yrja MITO HAMEHA He € BO COIJIACHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3€MJUIITETO Ha KOja € M3rpaJieH
00jeKTOT , BO BakeykaTa YpOAHHCTUYKO -
maHcka AokyMmeHtanwja - ['YII Ha rpan
loctuBap — bnok 7, xajge e mpeaBujeHa :

dedikim (A2).

-Investitor té objektit t&€ 1énd€s éshté Paskall
Ugrinoski nga - Gostivari.

-Lokacioni 1 objektit €sht¢ né¢ PK nr. 1918 t&
regjistruara né Fletén Pronésore nr. 1546 dhe
24217, KK Gostivar-1.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n¢ “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

Usrpanba Ha KosekTUBHU 3rpajii co HaMeHa
(A2).

-aBecTuTOp HA TPEAMETHUOT OOJEKT €
ITackas Yrpunocku ox I'octusap.
-Jlokanjata Ha oGjexrot e Ha KII 6p. 1918,
3anumrada Bo Mmoren nuer 6p.1546 u 24217

,KO l'octuBap-1.

Yuren 3
Ogaa Ojtyka cramyBa BO CHJIa CO JAE€HOT Ha
JIOHecyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo "'CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/27
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Sevdi
Ibraimi

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Sevdi
Ibraimi nr.08-1976/1, qé Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit ¢ solli n€é seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINEHUE
3a mporyacyBame Ha OUIyKa 3a JIOHECYBame
Ha ypOaHHCTHYKO IJIAHCKaTa JIOKYMEHTAIH]a-
Cesaun UOpanmn

Ce mpormacyBa Omiiyka 3a JIOHECYBame Ha
ypOAHUCTHYKO IUIAHCKAaTa JIOKYMEHTAIlHja-
Cesan Ho6paumu  6p.08-1976/1, IITO
Coseror Ha OmmruHa ['ocTuBap ja moHece
Ha celHMIATa oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr bp.08-1976/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.l,
alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16)
dhe nenit 2, par.2 té& Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 33-t€, t&€ mbajtur mé
14.11.2016, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik- Sevdi Ibraimi

Neni 1
Me kéte Vendim  béhet sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér Gostivar, ku
nuk ka dokumentacion planor urbanistik ( né
lokalitet n€ PK nr. 841/8).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo

[188]
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Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 ox
3akoHOT 3a JIokasmHa camoynpasa (Ci.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wn.10 ctaB 4 wu wien 12,
ct.1, an.7 om 3aKkoHOT 3a MOCTaNyBame CO
OecripaBHO m3rpageHu o0jextu (Ci. BECHHK
Ha P.M. op. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72113, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) wm wumen 2, c1.2 ol
[TpaBWIIHUKOT 3a CTaHIAPIU 33 BKJIOIYBAHHC
Ha OecrpaBHM O00jeKTH BO ypOAHHCTUYKO
iancka gokymenTanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Coeror Ha OmnmTHHa
l'octuBap Ha 33-Ta, ceaHWIa OJp)KaHa
Hal4.11.2016 r. noHuece :

OJJIYKA
3a JOHEeCyBame Ha ypOAHUCTHUKO TUIaHCKATa
nokymenTaija- Cesau Uopaumu

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM JIOHECYBAKE Ha
ypOaHHUCTHYKO TUIAHCKAaTa JOKYMEHTAIHja 3a
l'octuBap, kage Hema  ypOaHHCTHYKO
MJIaHCKATa JIOKyMEHTalrja (3a JIOKAJIUTET Kaj

KII 6p.841/8).

Yaen 2

On yBuUA Ha JUIE MECTO YTBpelIeHa e

gjendje e objektit t€ paligjshém : cieqHata coctoj6a  Ha OecrpaBHUOT
00jeKT:

- Objekt individual pér banim (Bo+P+1) , me HWuauBuayanen cranden ob6jext (ITo+IIp+1),

dedikim - (A1) i ndértuar né Gostivar, jasht¢ co Hamena - (Al) ko] € Wu3rpajcH BO

pérfshirjes planore.

- Investitor t&€ objektit t& 1éndés €shté Sevdi
Ibraimi nga Gostivari.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

I'ocTuBap , BOH rpafie’KHUOT Ongart.

-MluBecTTOp Ha TPEAMETHHOT OOjeKT e
Cesnu Ub6paumu on T'octusap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 841/8 t&¢ -Jlokanujata Ha ob6jekror ¢ Ha KII 6p. 841/8,
regjistruara né€ Fletén Pronésore nr.91140, KK 3ammmana Bo Mmorten muct 6p._91140 ,KO

Gostivar-1. ToctuBap-1.

Neni 3 Yaen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe  Opaa Onnyka cramyBa BO cuiia cO ICHOT Ha
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ Komunés moHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
s€ Gostivarit. rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

1
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/28
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik —

Alivebi Kodra
Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —

Alivebi Kodra nr.08-1977/1, q¢ Késhilli i
Komunés sé Gostivarit € solli né seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHHMCTUYKO TUIAHCKATa JOKYMEHTAIIH]a-
Aumnseou Koapa

Ce mporyacyBa Omiryka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHUCTHUYKO IUIAHCKaTa JOKyMEHTaI[hja-
AmaBeou Koapa 6p.08-1977/1, IITO
Coseror Ha OmmTraa ['ocThBap ja moHece
Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-1977/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (Gaz.
Zyrtare e R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1,
alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objekte té
ndértuara pa leje (Gaz. zyrtere e RM-sé, nr.
23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), dhe
nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim t& objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33-té,
té mbajtur mé 14.11.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik -
Alivebi Kodra

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk éshté né

[191]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoymnpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBame co OecrpaBHO
m3rpanenu oo6jextu (Ciyxb6en Becank Ha PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), wu
yaeH 2, cr.l, an5 on IlpaBumHukor 3a
CTaHIapAW 3a BKIOMyBamke Ha OecrpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHUCTUYKO IUTaHCKA
nokymenTaryja (Cn. Becank Ha PM 6p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
rof.), Coeror Ha OnmruHa ['octuBap Ha 33-
Ta, cemHuma oxapxkaHa Ha 14.11.2016 rogm.
JIOHECE:!

Onayka
3a BKJIOMyBamE Ha OECTIPaBHO U3TPAJCH 00jeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTalHja -
AsmBeon Kogpa

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM ycOrjacyBame Ha
OecipaBHUOT O0O0JEKT, KO INTO HE € BO

pajtim  me dokumentacionin  ekzistues coriacHocT co moOcTOjHaTa YpPOAHHUCTHYKO -
urbanistiko planor:  (PGJU e qytetit t€ mmancka moxkymenrtanuja: (CYIT — Ha rpan
Gostivarit — Vendimi_nr. 08-736/1 dt. ToctuBap - Omiyka 6p.08-736/1 ox 15.04.2016
15.04.2016, Pélgimi nr. 24-4319/2 dt. roa. Cormacuoct 6p.24-4319/2 o1 06.04.2016).
06.04.2016).

Neni 2 Yaen 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (B+P+1+Ma),

On yBuAg Ha JHMIE MECTO YTBpEICHa ¢
clleZlHaTa cocToj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:
-UunuBuyanexH craHOeH 00jeKT

me destinim - banim né shtépi individual

(ITo+HIp+1+Ma), co HaMeHa — NOMVBAaKkE BO

(Al), nuk éshté né pérputhshméri me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

cranOenn kvku (Al), He e BO COTJIAaCHOCT CO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Fagja [192] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - Baxeukarta  ypOaHMCTHYKO -  IUIaHCKa
planorsepse objekti i paligjshém &shté mpokymenraiuja Ouaejku GecrpaBUOT 00JjEKT €

ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor .

- Investitor i objektit t& 1éndés &shté Alivebi
Kodra nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.841/10

U3TPaZieH Ha 3EeMjUIITEe KOe
rpasie)keH PeoH.

- HHBecTHTOp Ha NPEIMETHHOT OOjeKT €
Anusedou Koapa on ['octusap.

C€ Haora BOH

- JlokanmjaTta Ha oGjekToT e Ha KIT 6p. 841/10

né v.q.” Pitarnica’, KK Gostivar 1, Gostivar., Ha M.B. ° Ilwrapumna’, KO ToctuBap 1.
i regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 91139. ToctuBap, 3anuman Bo HWmoreH nmct Op.
91139.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

Yien 3
-OBaa Onnyka cramyBa BO Cujla CO JIGHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxOeH
racHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [193] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/29
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Sadat
Seferi

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Sadat
Seferi nr.08-1978/1, q¢ Késhilli i Komunés
sé Gostivarit e  solli n€ seancén e
mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHHMCTUYKO TUIAHCKATa JOKYMCHTAIH]ja-
Capar Cedepu

Ce mporyacyBa Opstyka 3a JJOHECyBame Ha
ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa JOKyMEHTaIHja-
Canat Cedepu 6p.08-1978/1, miro Coseror
Ha Onmrtuaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenHuIaTa oapxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap
[194] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr Bp.08-1978/1

14.11.2016

Gostivar/I'octuap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores  pér standardet pér
inkorporim  t€¢ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33-té, té
mbajtur mé 14.11.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik —
Sadat Seferi

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk €shté né

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanmHa camoympasa (Cin.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBame co OecrpaBHO
m3rpanenu oo6jextu (Ciyxb6en Becank Ha PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), wu
yaeH 2, cr.l, an.5 on IlpaBuaHuUKOT 3a
CTaHIapAW 3a BKIOIMYyBake Ha OecrnpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHUCTUYKO IUTaHCKA
nokymenTaryja (Cn. Becank Ha PM 6p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
roz.), Coseror Ha OnmruHa ['octuBap Ha 33-
Ta, cemHuma onapxkaHa Ha 14.11.2016 rom.
JIOHECe:

Onayka
3a BKJIOIMTyBame Ha OECTPaBHO U3TPAJCH 00jeKT
BO YpOAHUCTHUYKO-TIJIAHCKA JIOKYMEHTAIIH]ja —
Capar Cedepn

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM ycOrjacyBame Ha
OecipaBHUOT O0O0JEKT, KO INTO HE € BO

pajtim  me dokumentacionin  ekzistues coriacHocT co TOCTOjHATa YpPOAHHUCTHUYKO -
urbanistiko planor:  (PGJU e qgytetit t€ mmancka moxkymentaruja: (CYIT  Ha rpan
Gostivarit — Vendimi__nr. 08-736/1 dt. Tocrusap - Omiyka 6p.08-736/1 ox 15.04.2016
15.04.2016, Pélgimi nr. 24-4319/2 dt. roa. Cormacuoct 6p.24-4319/2 o1 06.04.2016).
06.04.2016).

Neni 2 Yaen 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:
- Objekti i banimit individual (B+P+1+Ma),

On yBuAg Ha JHMIE MECTO YTBpEICHa ¢
clleZlHaTa cocToj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:
- WnauBuayaieH cTaHOeH 00jeKT

(ITo+HIp+1+Ma), co, co HAMEeHa — JIOMYBaIbe

me destinim - banim né shtépi individual
(Al), nuk éshté né& pérputhshméri me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

BO cTaHOeHu kyku (A1), He e BO COTJIACHOCT CO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Fagja [195] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - Baxeukata ~ ypOaHHMCTHMYKO -  IUIaHCKa
planorsepse objekti 1 paligjshém &sht€ noxymenTanuja 6unejku OecripaBUOT OOJEKT €

ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor .

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Sadat
Seferi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 338/12

U3TPaZieH Ha 3EeMjUIITEe KOe
Ipajie’KeH PEoH

C€ Haora BOH

- HMHBectuTOp Ha NPEAMETHHOT OOJEKT €
Capar Cedepu og ['octusap.

- JlokamujaTta Ha oGjextor e Ha KII op.

né v.q. > mlakla’, ., KK Gostivar 1, 338/12 na m.B. >’ mmakna’, KO T'octuBap 1,
Gostivar, i regjistruar né Fleté-pronésiné me IoctuBap, 3amumad Bo HMMoreH Jswmcer  0p.
nr. 96399. 96399.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet n¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Yien 3
-OBaa Onnyka cramyBa BO Cujla CO JIGHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiyxOecH
racHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [196] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./Bp.09-2001/30
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik —
Rexhep Murati

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —
Rexhep Murati nr.08-1979/1, q¢ K&shilli i
Komunés sé€ Gostivarit e solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHMCTHYKO IUIAaHCKaTa JOKyMEHTallH]ja-
Peyen Mypatu

Ce mporyacyBa Opstyka 3a JJOHECyBame Ha
ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa JOKyMEHTaIHja-
Penen Mypartu 6p.08-1979/1, wmto CoBerot
Ha Onmrtuaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenHuIaTa oapxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1979/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale
(Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02), nenit 12,
par.l, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim  me
objekte t&€ ndértuara pa leje (Gaz,zyrtere e
RM-sé¢ nr. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),
Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit né

seancén e 33-t€, té mbajtur mé
14.11.2016, solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik-
Rexhep Murati

Neni 1
Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk éshté né
pajtim me dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Aktit té Pérgjitshém
pér_fshatin Cajlé — Vendimi nr. 08-1034/1

[197]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JiokamHa camoympasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBame co OecrpaBHO
m3rpanenu oo6jextu (Ciyxb6en Becank Ha PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), wu
yaeH 2, cr.l, an.5 on IlpaBunHukoT 3a
CTaHIapAW 3a BKIOMyBamke Ha OecrpaBHU
o0jeKkTu BO ypOaHUCTUYKO IUTaHCKA
nokymenTaryja (Cn. Becank Ha PM 6p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16
rof.), Coeror Ha OnmruHa ['octuBap Ha 33-
Ta, cemHuma onapxkaHa Ha 14.11.2016 rom.
JIOHECe:

Onayka
3a BKJIOMyBamE Ha OECTIPaBHO U3TPAJCH 00jeKT
BO YpOAHUCTHUYKO-TIJIAHCKA JIOKYMEHTAIIH]ja —
Peyen Mypartu

Yiaen 1
Co oBa Omyka ce BpIIM yCOIVIaCyBame Ha
OecipaBHUOT O0O0JEKT, KO INTO HE € BO
COIJIACHOCT CO TMOCTOjHaTa YpOAHHCTUYKO -
TUIaHcka JgokyMmeHTaruja: (ONmIT akT 3a ceJio

Yajae- Omnyka 6p.08-1034/1 ox 09.06.2016

dt. 09.06.2016, Pé€lgimi nr.24-5927/2 dt.

ron. CormmacHoceT 6p.24-5927/2 o 13.05.2016).

13.05.2016).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (P+Ma), me

Yien 2
On yBuAg Ha JHMIE MECTO YTBpEICHa ¢
clleZlHaTa cocToj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:
- MamuBuayanen cranbed o0jexr (IIp+Ma), co

destinim - banim né shtépi individual (Al),

HAMEHa — JOMYBamke BO cTaHOeHu kvku (Al),

nuk éshté né  pérputhshméri me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

He € BO COrjiaCHoCT CO BaX€uykara

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

Numri 6 14.11.2016 Fagja [198] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - ypOaHwcTHYKO - IUTAaHCKA JIOKyMEHTaIlWja
planorsepse objekti 1 paligjshém &shté Owummejku OecmpaBHOT O0O0jeKT € HW3TpajcH Ha

ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor .

- Investitor i objektit t&€ 1éndés éshté Rexhep
Murati nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né¢ PK nr. 1264/8
né v.q.” Bregovi’. KK Zdunjé, Gostivar, i

3eMjHIITE KO CE Haora BOH I'Pa/ie)KE€H PEOH.
- uBecTuTOp Ha npeaMeTHUOT 00jeKT ¢ Peyen
Myparu ox I'octusap.

- JlokamujaTta Ha oGjextor e Ha KII op.
1264/8 Ha m.B. ’ Bperosu’, KO 3nyme,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 3133.

T'octusap, 3anuman Bo Umoren juct 6p. 3133.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Yien 3
-OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [199] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/31
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik —
Rushan Beqiri

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —
Rushan Beqiri nr.08-1980/1, q¢ K¢&shilli i
Komunés sé& Gostivarit e solli né seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHMCTHYKO IUIAHCKaTa JOKYMEHTAllH]ja-
Pyman Bekupn

Ce mpornacyBa Omsiyka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHHCTHYKO IUTaHCKaTa JOKyMEHTaluja-
Pyman Bekupu 6p.08-1980/1, mro Coserot
Ha Ommruaa ToctuBap ja moHece Ha
cenHunara ogpxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coset Ha OmmrrunHa ["'octuBap
Nr Bp.08-1980/1

14.11.2016

Gostivar/I'octuap

N¢é bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t&€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé¢ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim
té objektit pa leje  né dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e
33-t€, t& mbajtur mé 14.11.2016 solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik-
Rushan Beqiri

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Aktit t€ Pérgjithshém pér
Fshatin Cegran — Vendimi nr. 08-3140/1 dt.
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Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JIokaiHa camoyrpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CO OecrpaBHO
usrpanenu oojextu (Cnyxo6en Becank va PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), w unen 2, cr.1, an.5 ox [IpaBUIHUKOT
3a CcTaHAapAu 3a BKJIOMYBame Ha OecrpaBHU
o0jekT  BO  ypOaHUCTHYKO  IUIAHCKa
nokymernramja (Cn. Becuuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15,
52/16 ron.), Coeror Ha OmmruHa ["'ocTuBap
Ha 33-ta, cemnuma onapkana Ha 14.11.2016
TOJI. IOHECe:

O/VIYKA
3a BKJIOIyBambe Ha O€CrpaBHO U3rPajicH
00jeKT BO ypOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokyMmeHTanuja-Pyman beknpu

Yien 1

Co oBa Omiiyka ce BpIIM ycOIjlacyBame Ha
OecripaBHUOT O0jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHATa ypOAHWCTHYKO -
IUTaHCKa JoKyMeHTanuja: (Ommr AKT 3a ceno
Yerpane - Omiyka  6p.08-3140/1  on

16.11.2015 / Pélgimi nr. 24-15779/2 dt.

16.11.2015 rox. / Cornacuoct 6p.24-15779/2

13.11.2015).
Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

on 13.11.2015ron).

Yiaen 2

On yBuA Ha JHIE MECTO YTBpEICHA €
cleqiHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT O0jeKT:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Objekt me banim individual (P+1) dhe objekt
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- NMapusunyanen cranben o0Ojekr (IIp+l) u

me banim individual (P+1), me destinim -

nHauBuavaiteld cranboed obOjekr (IIp+1) co

banim né shtépi individual (Al), nuk éshté né
pérputhshméri me dokumentacionin ekzistues
urbanistiko — planor sepse objektet e
paligjshém jané ndértuar né toké e cila gjendet
jashté rajonit ndértimor .

- Investitor i objektit té¢ 1&éndés éshté Rushan
Beqiri nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK__ nr. 2767/2,

né v.q.’ utrina sello’, KK Cegran, Gostivar, i

HaMeEHAa — JIOMYBamke BO cranOeHu kyku (Al),
He € BO COMIAaCHOCT CO Ba)keukara
ypOaHUCTHYKO - IUIAHCKA JIOKyMCHTAIlHja
Oouymejku OecripaBHUTE O0JEKTH C€ W3TPaJICHH
Ha 3eMjHUIITe KOE C€ Haora BOH TpaJie’KeH
PEOH.

- MHBecTUTOp Ha TPEAMETHHOT OOjeKT e
Pyman Bekupu on ['octusap.

- Jlokamujata Ha oOjektutre e Ha KII Op.
2767/2, na M.B. °_yrpuHa ceno * , KO

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 483.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé€ Gostivarit”.

Yerpane, I'octuBap, 3anmmad Bo HMwmoteH
juct op. 483.

Yieu 3

-OBaa Oryka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o6jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/32
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Agim
Emini

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Agim
Emini nr.08-1981/1, qé Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit ¢ solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becunuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINEHMHNE
3a mporjacyBambe Ha OQauyka 3a JOHECYBambe
Ha YpOaHHUCTUYKO MJIaHCKAaTa TIOKyMEHTalllja-
Arum EMmunn

Ce mpormacyBa Omiiyka 3a JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTUYKO TUTAHCKaTa JOKyMEHTalluja-
Arum EmMunu  6p.08-1981/1, mro CosetoT
Ha Ommruaa [octuBap ja JoHece Ha
cenHunara ogpxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1981/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11,54/11,
155/12, 53/13,72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15), dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 33-té, té
mbajtur mé 14.11.2016, solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik —
Agim Emini

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t&€ objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (Aktit t€ Pérgjithshém pér Fshatin
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Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JIokaiHa camoyrpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CO OecrpaBHO
m3rpagenn oOjexktu (Cn. BecHmk Ha P.M.
opP.M.6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13,72/13,

44/14, 115/14, 199/14124/15, 129/15,
217/15), u uren 2, cr.l, an5 oxn
IIpaBunHuKOT 3a CcTaHaapau 3a
BKIIONIyBalk¢ Ha OECIpaBHU 00jeKTH BO
ypOAHUCTHYKO IIJIAHCKA JIOKyMEHTaIja
(Cn. Becumxk  Ha PM  6p.56/11 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),

Coseror Ha OmnmtuHa [octuBap Ha 33-Ta,
CeHUIIa OJp)KaHa  Ha 14.11.2016 rog.
JIOHECe:

Onayka
3a BKJIOIYBambe Ha OCCIPaBHO M3TPajicH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAaHCKA
nokyMmeHTanuja — Arum Emunu

Yien 1

Co oBa Oanyka ce BpIIM YyCOIjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrnpaBHO H3rpajieH O00jeKT,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO  TMOTBPJEHa BO  IIOCTOjHATa
ypOaHUCTHYKO- IUIAaHCKAa JOKYMEHTAIlHja:

Cegran — Vendimi nr. 08-3140/1 dt. (Omwur Akt 3a ceno Yerpane - Omnyka 6p.08-
16.11.2015 / Pélgimi nr. 24-15779/2 dt. 3140/1 om 16.11.2015 rom. / CormacHocCT
13.11.2015). 0p.24-15779/2 o1 13.11.2015ro.

Neni 2 Yaen 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

On yBuo Ha JUIE MECTO YTBpPEeIEeHa e
cJemHaTa cocToj6a Ha OecnpaBHUOT OOjEKT:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-_Depo (Pr) —me dedikim G4, destinimi nuk
éshté n¢ pérputhshméri me destinimin e tokés
ku &shté ndértuar objekti, n€ dokumentacionin
e planit urbanistik — Aktit té Pérgjithshém pér
Fshatin Cegran, ku éshté e paraparé: destinim
— Banim individual (Bl).

-Investitor i objektit t& 1éndés éshté Agim
Emini nga Gostivari.

-Lokacioni i objektit €sht€¢ né PK nr.
2767/2, né  v.q. ’ utrina sello, KK Cegran,
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Crosapure (Ilp) - co namena I'4, ynja mro
HaMEHa He e BO COIJIaCHOCT CO HaMeHara Ha

3eMJUIITETO Ha KOja € M3rpajieH 00jeKTOT, BO

BaXEYKaTa  ypOaHMCTHYKO -  IUIAHCKA
JOKyMeHTanuja - _ Omomr AKT 3a  celno
Yerpane, kaje € mpeJBHJICHA: HaMeHAa —

Nunusunvanao nomysame (U).

-MHBecTHTOp HA MPEAMETHHOT 00jeKT € ArUM
Emunn ox ['octusap.

-Jlokanujata Ha o6jekrot ¢ Ha KII 6p. 2767/2,
Ha  M.B. ' yrpuHa ceso ° , KO Yerpane,

Gostivar, i regjistruar né Fleté-pronésiné me

Toctusap, 3anuman Bo UMoteH auct 0p. 483.

nr. 483.
Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes

dhe do té shpallet n¢ “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

Yien 3

-Opaa Opanyka ctamyBa BO CHJIa CO JACHOT Ha
JIOHEeCYyBame, a ke ce o0jaBu BO “CiyxOeH
riiacHuK Ha OnmtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/33
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik —
Dashuri Asani

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —
Dashuri Asani nr.08-1982/1, q¢ Késhilli i
Komunés sé€ Gostivarit e solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHMCTHYKO IUIaHCKaTa JOKyMEHTall1]ja-
Jamypu Acanu

Ce mpornacyBa Omiiyka 3a JOHECYBame Ha
ypOAaHUCTHYKO IUIAHCKATa JIOKYMEHTaIlWja-
Naurypu Acanu 6p.08-1982/1, mto Coseror
Ha Onmrtuaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenHuiara oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr bp.08-1982/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.l,
alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet e
ndértuara pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16)
dhe nenit 2, par.2 té& Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit né seancén e 33-t€, t€ mbajtur mé
14.11.2016 v. solli :

Vendim
pér sjelllen e dokumentacionit planor
urbanistik — Dashuri  Asani
Neni 1
Me kéte Vendim béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Vértok ,
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik
(né€ lokalitet n€ PK nr.1205, vq.’Fshat’, KK
Vértok, Komuna e Gostivarit).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- objekt individual banesor (B+P+Ma), me
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Bp3 ocnoBa na unen 22, ctr.(l), .1 on
3akoHOT 3a JokajgHa camoymnpana (Ci.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 rox.), wn.10 craB 4 u uneH 12, cr.1,
aJ.7 o]l 3aKOHOT 3a MOCTaIlyBambe cO OeCIpaBHO
msrpagenn obOjektu (Cin. BecHuk Ha P.M.OGp.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16) u
uiieH 2, ct.2 ox [IpaBUiIHUKOT 3a cTaHAapau 3a
BKIIOIyBakb¢ Ha OecrmpaBHH O0jeKTH  BO
ypOaHUCTHUKO TUIaHCKa JokyMmeHTauuja (Co.
BecHUK Ha PM ©Op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15, 217/15, 52/16), Coseror Ha OmmTHHa
l'octuBap Ha 33-Ta, cegHuIla OJp)KaHa Ha
14.11.2016 r. noHece :

Onayka
3a JIOHECYBame Ha ypOAHUCTUYKO IJIAHCKATA
JIOKyMeHTalyja - Jlamypu Acanu

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM JIOHECYBamke Ha
ypOAHUCTHUYKO IUIAHCKaTa JOKYMEHTaluja 3a
c.Uerpane, kaje HeMa ypOaHHUCTHYKO IJTAHCKATa
JOKyMeHTanuja (3a nokanureT kaj KII 6p.1205,
M.B.’Ceno’ KO Bpyrok, Onmtuna ['octusap).

Yaen 2

On yBUA Ha JMIle MECTO yTBpEJEHa € ClieJHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :

- naauBunavaiaeH cranoed ooOjekr (ITo+I[I+1), co

dedikim — banim né shtépi banimi— (Al-1) jané
ndértuar né fsh. Vértok jashté pérfshirjes

HAMEHa — JIOMVBame BO cTaHOeHu kyku (Al-1)
KOj € u3rpajieH Bo ¢.BpyTok, BOH rpaaeskHHOT

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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planore. ondar.

- Investitor i1 objektit t&¢ 1énd€s &shté Dashuri
Asani nga f.Mirdité - Gostivar.

- Lokacioni i objektit &shté né¢ PK nr.1205,
vq.’Fshat’, KK Vértok, Komuna e Gostivarit té
regjistruara né Fletén Pronésor nr.409.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe

do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

-MuBectutop Ha mpeaMeTHHOT 00jekT ¢ Jlaurypu
Acanu o c.Mupauta - 'octuap .

-Jlokanmjata Ha o6jexktoT ¢ Ha KII 6p.1205,
M.B.”Ceno’ KO Bpyrok, 3anumana Bo Mmorten
nuct 6p.409.

Yien 3
OBaa Opnnyka cramyBa BO CWJIa CO JCHOT Ha

JOHEeCcyBame, a ke ce o0jaBu Bo '"CiyxOeH
riacHuk Ha Onmrtuna ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-2001/34
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Rufat
Shagqiri

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Rufat
Shagiri  nr.08-1983/1, qé Késhilli i
Komunés sé€ Gostivarit e solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKoOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMEHUE
3a nporiacyBambe Ha OJIyKa 3a JOHECYBambe
Ha ypOaHMCTHYKO IUIAaHCKaTa JOKyMEHTallH]ja-
Pydar llakupn

Ce mporyacyBa Omiryka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHUCTHUYKO IUIAHCKaTa JOKyMEHTaI[hja-
Pypar IMlakupu 6p.08-1983/1, IITO
Coseror Ha Ommruaa [ocTuBap ja moHece
Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
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“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1983/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare
e R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me  objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11, nr.
155/12, nr.72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16v.), dhe
nenit 2, par.l, al5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim t& objektit pa
leje né dokumentacionin urbanistik planor
(Gaz, zyrtare e RM nr.56/11, 162/12, 95/13,
109/14 dhe 64/15), Késhilli i Komunés sé&
Gostivarit né€ seancén e 33-t€, t&€ mbajtur
mé 14.11.2016 solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik- Rufat
Shagqiri

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk éshté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (PGJU-sé pér gytetin ¢
Gostivarit — Vendimi nr.08-736/1 nga dt.

[209]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JIOKaJTHa caMmoyImpasa
(Cn.Becuuk Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12,
ct.l, an.7 oa 3aKOHOT 3a MOCTalyBame CO
OecnpaBHO m3rpageHu objektu (Ci. BECHHK
Ha P.M. Op. 23/11, 6p. 54/11, 6p.155/12,
72/13, 44/14, 115/14, 6p.199/14, 124/15,
129/15, 217/15 u 31/16rox), u unen 2, ct.1,
an.5 ox IlpaBwIHMKOT 3a craHgapad 3a
BKIIONyBalbe Ha OecrpaBHU O0O0jEeKTH BO
ypOAaHUCTHYKO  IUIAHCKAa JOKyMEHTaIldja
(Cn.Becuuk na PM 6p. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14 wu 64/15), Coeror Ha OmiiTHHA
loctuBap Ha 33-Ta, cegHHIa OJpKaHA Ha
14.11.2016 ron. nonece:

OJJIYKA
3a BKJIOITyBamb€ Ha OecrpaBHO U3IPajieH
00jEeKT BO ypOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymeHrtanuja- Pygar Illlakupn

Yien 1

Co oBa Ojmryka ce BpIIM ycOTjacyBame Ha
OecripaBHUOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO
COIJIACHOCT CO TOCTOjHaTa ypOaHHCTUYKO -
iancka jgokymenranmja: (CYIT Ha rpan
CoctuBap-Omnyka ~ 6p.  08-736/1  on

15.04.2016 vit.; Pelgimi: nr.24-4319/2 te dates

15.04.2016r.; CormacHoct: 6p.24-4319/2 on

06.04.2016).
Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua Kkjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

06.04.2016).

Yiaen 2
On yBUO Ha IIMIE MECTO YTBpEIEHa €

cilefHara cocrojéa  Ha OecrpaBHUOT
00jeKT:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

- objekt individual banesor (B+P+Ma) dhe (P),

[210]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

- Uapusuavyanen cranGen obOjekr (I1+1), co

me destinim - banim né shtépi individual

HaM€E€HA — JOMYBAalk€ BO cTaHOeHu KYKH

(Al), nuk é&shté né pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor — Plani Gjeneral Urbanistik t€ qytetit

Al), He e BO COINIACHOCT CO Ba)keukara
ypOaHUCTHYKO - IUIAHCKA JOKyMEHTalWja —
Ienepanen YpOauuctruku [lman Ha rapa

Gostivar, sepse objekti i paligjshém éshté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor t&€ PGJU - Gostivar.

I propozohet K¢shillit te Komunés sé
Gostivarit té sjell Vendim me anén e sé cilés
do t& vértetohet qé t€ beéhet inkorporimi i

loctuBap, Ouzaejku OecrpaBHUOT OOJEKT €
U3rPaZIcH Ha 3eMjUINTe KOe ce Haora BOH
rpaaexeH peoH Ha ['YII-T'octusap.

My ce npenara nHa CoBETOT Ha OIIITHHA
I'octuBap na nonece OJuiyka co Koja ke ce
VIBpJIM JIa CE W3BPIIU BKJIONYBamke Ha

objektit né dokumentacionin e planit

00jekToT BO  ypOaHMCTHYKO IUIAHCKAaTa

urbanistik.

- Investitor i objektit té¢ 1éndés éshté Rufat
Shagqiri nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit éshté¢ né PKnr.841/1 né
v.q. “Pitarnica”, KK Gostivar-1 Gostivar, i

JIOKYMEHTALIM]A.

- VHBECTUTOP HAa MPEAMETHHOT O0jEeKT € —
Pydar lakupu oxn ['octusap.

- Jlokanujara Ha o6jextot e Ha KII 6p.841/1
ga  M.B. Ilurapumma’, KO Toctusap-1,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.92857.

I'octuBap, 3anumaH Bo VIMOTEH JHCT 6D.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

92857.
Yien 3
-Opaa Omryka crammyBa BO chjia CO JICHOT Ha

JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 6 14.11.2016 Fagja [211] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

Nr./bp.09-2001/35
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Adem
Shagqiri

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Adem
Shagiri nr.08-1984/1, qé Késhilli 1
Komunés sé€ Gostivarit e solli n€ seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becunuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINEHUE
3a mporyacyBame Ha OUIyKa 3a JIOHECYBame
Ha ypOaHHCTUYKO IJIAHCKaTa JIOKyMEHTaIlHja-
Anem Hlakupu

Ce mpornacyBa Omiiyka 3a JIOHECyBame Ha
ypOAaHUCTHYKO IUIAHCKATa JIOKYMCHTAIIH]ja-
Anem lakupu 6p.08-1984/1, mro Coseror
Ha Onmrtuaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenHuiara oapkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr Bp.08-1984/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16) dhe nenit 2,
par.l, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz, zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Késhilli i
Gostivarit né seancén e 33-t€, t€ mbajtur mé
14.11.2016 solli:

Komunés sé

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik —
Adem Shaqiri

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (PGJU-sé pér gytetin ¢
Gostivarit — Vendimi nr.08-736/1 nga dt.
15.04.2016 vit.; Pelgimi: nr.24-4319/2 te dates
06.04.2016).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[212]

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3aKOHOT 3a JIOKaJTHA camoyIpaBa
(Cn.Becauk Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12,
ct.l, an.7 oa 3aKOHOT 3a MOCTalyBame CO
OecnpaBHO m3rpageHu objektu (Ci. BECHHK
ma P.M. op. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16) u unen 2, cr.1, an.5
on IlpaBunHWKOT 3a  craHgapau  3a
BKJIONyBalbe Ha OecrnpaBHU OO0jeKTH BO
ypOAaHUCTHYKO  IUIAHCKAa JOKyMEHTaIldja
(Cn.Becuuk Ha PM 6p. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Coseror Ha
OnmruHa [octuBap Ha 33-Ta, cenHwuIa
onpkana Ha 14.11.2016 rox. moHece:

Onayka

3a BKJIOITYBamb¢ Ha OECIpaBHO U3TPajicH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymenTaija —Aaem llakupn

Yien 1

Co oBa Ommyka ce BpIIN yCOTJacyBame Ha
OecripaBHUOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHAaTa YpOaHHCTHUYKO -
iancka jgokymenranmja: (CYIT Ha rpan
CoctuBap-Omnyka ~ 6p.  08-736/1  on
15.04.2016r.; CormnacHoct: 6p.24-4319/2 ox

06.04.2016).

Yiaen 2
On yBUO Ha IIMIE MECTO YTBpEIEHa €

cilefHara cocrojéa  Ha OecrpaBHUOT
00jeKT:

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

- objekt individual banesor (B+P+Ma), me

[213]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

- NunuBnnvaneq craHOeH 00jeKT

destinim - banim né shtépi individual (Al),

(Ilo+I1+Ma), co HaMeHa — JOMYBaibe BO

nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko -
planor — Plani Gjeneral Urbanistik té qytetit
Gostivar, sepse objekti i paligjshém é&shté
ndértuar né€ toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor t&€ PGJU - Gostivar.

I propozohet K¢shillit te Komunés sé
Gostivarit té sjell Vendim me anén e sé cilés
do t& vértetohet g€ t&€ béhet inkorporimi i

cranOenn Kyku (Al), He € BO COTJIaCHOCT CO
Bakeykara  ypOaHUCTHYKO -  IJIAHCKA
JTIOKyMeHTaIja — ['eHepasieH Y pOaHUCTUIKU
[lman na rapn ToctuBap, Ounejku
OecrpaBHOT 00jEKT € M3TPaJCH Ha 3EMjHIITE
KO€ Ce€ Haora BOH rpajexeH peoH Ha ['YII-
T'ocTugap.

My ce npenara nHa CoBETOT Ha OIIITHHA
[l'octuBap nma monece OJuiyka co Koja Ke ce
VIBpJIM JiIa CE W3BPIIU BKJIONYBamke Ha

objektit né dokumentacionin e  planit

00jekToT BO  ypOaHHMCTHYKO IUIAHCKATa

urbanistik.

- Investitor i objektit t&€ 1éndés &shté Adem
Shagqiri nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit éshté¢ né PKnr.874/2 né
v.q.”Pitarnica”, KK Gostivar-1 Gostivar, i

JIOKYMEHTALIM]A.

- HMHBecTuTOp HA MPEIMETHHUOT OOjeKT €
Anem Hlakupu on ['octusap.

- Jlokanujara Ha oOjextot e Ha KII 6p.874/2
ga  M.B.Ilmrapumia’, KO T'ocrusap-1,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.96032.

I'octuBap, 3anumaH BoO MMOTEH JHCT 6]3.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

96032.

Yiien 3
-Oaa Oytyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja

Nr./Bp.09-2001/36
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen ¢
planor urbanistik — Ashim
Azizi

pér
dokumentacionit

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik — Ashim
Azizi nr.08-1985/1, q¢ Késhilli i Komunés
sé Gostivarit e  solli n€ seancén e
mbajtur mé daté 14.11.2016.

[214]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JjokanHa camoyrpasa (“Ciyx0eH
Becnuk nHa P.M” 06p.5/02), I'paoHa4aITHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEINIEHMUE
3a nporyacyBamwe Ha QauIyKa 3a JOHECYBambE
Ha ypOaHHCTHYKO TUIAHCKATa JOKYMEHTAIIH]ja-
AmaM A3usn

Ce mporiacyBa Omiiyka 3a JOHECyBame Ha
ypOAHUCTHYKO IUIAHCKAaTa JOKYMEHTAIlH]ja-
Amum Asusm 6p.08-1985/1, mro CosetoT
Ha Ommruaa [octuBap ja JoHece Ha
cenHunara ogpxkana Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavyanHuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Faqgja
Ké&shilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit
Coser Ha Onmrtuna ['octuBap

Nr / bp.08-1985/1

14.11.2016

Gostivar / T'octuap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ) , nenit 12, par.1 , alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 , 54/11 ,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16) dhe nenit 2,
par.1, al.5 dhe t€ Rregullores pér standardet
pér  inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor ( Gaz.zyrtare
e RM nr.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15)
, K&shilli 1 Komunés sé Gostivarit n€ seancén e
33-té, t€ mbajtur mé 14.11.2016, solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik —
Ashim Azizi

Neni 1

Me kété Vendim béhet : pérputhshméria
e destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik ( PGJU-sé
pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr.08-736/1
nga dt. 15.04.2016 dhe Aktit té pérgjithshém

[215]

Ctpana 14.11.2016 Bpoj 6

Bp3 ocnoBa na unen 22, ct.(1), .1 on
3akoHOT 3a JIokaiHa camoyrpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBambe CO OecrpaBHO
usrpagenu  obOjektn  (Cn.BecHmk ©Ha PM
op.23/11, 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) w wumen 2, cr.l, am5 onm on
[TpaBIMIIHUKOT 3a CTaHAApPAHM 32 BKJIOIYBAHhE
Ha OecrnpaBHU O0jeKTH BO YpOAHHCTUYKO
iancka gokymentanuja ( Ci. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15),
Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap Ha 33-Ta,
ceanuna oapxana Ha 14.11.2016r. qonece :

OJIYKA
3a BKJIOITYBambe Ha OCCIpPaBHO M3TPajicH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA
JOKYMEHTal1ja-AllIUM A3HM3H

Yaen 1

Co oBa Opmyka ce Bpmm
ycorjacyBamke Ha HaMeHaTa Ha OecrpaBHO
u3rpajieH 00jeKT Koja MITO HE € BO COTJIaCHOCT
CO HaMeHaTa Ha 3EMjUINTETO BO IIOCTOjHATa
ypOaHUCTHUKO-IUIAaHCKA  JOKyMeHTarmja
VY11 Ha rpax [octuBap-Omnyka 6p.08-736/1

pér f.Banjicé e poshtme -Vendimi nr.08-

o011 15.04.2016 r. u Onuur akr 3a c./I.bampuna-

1035/1 dt. 09.06.2016 vit. ) dhe ndryshimi i
tras€s s€ shtratit minor t&€ rrjedhjes s€ lumit
Banjeshnicé, e pér shkak té€ inkorporimit té
objektit t& paligjshém — Objekti individual pér
banim (Pr+1) dhe Objekt ndihmés (Pr).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

Omnyka 6p.  08-1035/1 ox 09.06.2016r. ) u
poMeHa Ha TpacaTa Ha MUHOP KOPHTOTO Ha
BOJOTEKOT-p.  bamemnumna, a  3apaau
BKJIONYBakhe Ha OECIpaBHO H3TPaACHUOT
o6jekt — MWHmuBumyaneH crtamOeH 00jeKT
(TTp+1) u Ilomomren oGjext (ITp) .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :

- Objekti individual pér banim (Pr+1) dhe
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Yien 2

On yBuUx Ha JMIIE MECTO YTBpeIeHa ¢
clemHaTa cocToj0a Ha OecrnpaBHUOT OO0jEKT:

- UnmuBunvanen cramben ob6jexkt (Ilp+1) wu

Objekt ndihmés (Pr) - me dedikim Al , i cili
destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tok&s ku &shté ndértuar objekti ,
né¢ dokumentacionin e planit urbanistik —
PGJU e qgytetit t&€ Gostivarit — Blloku 11 dhe
Aktit  t€ pérgjithshém pér f.Banjicé e

ITomorrer oGjext (IIp) — co mamena Al ,
Yija MTO HaMEHa He € BO COTJIACHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3eMJUIITETO Ha KOja € U3rpajieH
00jeKToT , BO BaXKedkara ypOAHUCTHUKO -
iaHcka JokyMmeHTtanuja - ['YII Ha rpan

poshtme ku éshté e paraparé : dedikim pér
rrjedhjen e lumit — shtrat i paraparé né lumin

Banjeshnicé.

- Investitor 1 objektit t€ paligjshém &shté
Ashim Azizi nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objekteve t€ paligjshém éshté
né PK nr.8155 dhe PK nr.8151/2 i regjistruar
né Fleté pronésin nr.102007 , KK Gostivar
dhe né PK nr.1292/3 i regjistruar né Fleté
pronésin nr.1156 , KK Banjicé dmth. né PK
nr.1292/3 i regjistruar né¢ Flet€ pronésin
nr.1156 dhe PK nr.1293 i regjistruar né Fleté
pronésiné  nr.1148__ KK  Banjicé, né
lagj.Banjeshnica , Gostivar.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

T'octuBap— baoxk 11 w Ommr akr 3a
c.Jl.Lbamuiia kajue € npeaBujicHa . HaMeHa —
Bongorek —TIpenBUIEHO KOPUTO HA  DeKa
bamennuna .

-aBectuTOp Ha OCCHPAaBHO M3TPATCHUOT

o0jekt ¢ Aswm3u Ammm o ['octuBap .

-Jlokanjata Ha OecnpaBHO U3TPAICHUTE
objexktn e Ha KII 6p.8155 u KII 6p.8151/2
sarmmanu Bo moten nuct 6p.102007 , KO
ToctuBap 2 u Ha KII 0p.1292/3 3anumada Bo
Nmoten et 6p.1156 , KO Bamuia o1HOCHO
Ha KII 6p.1292/3 3anumiana Bo UMOTeH nHuCT
0p.1156 u KII 6p.1293 3anumana Bo MmoTeH
JUCT 0p.1148, KO bamuna, BO
Hac.bamemnuna, I"'ocTuBap.

Yieu 3

Ogaa Omyka cramyBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
rinacHuk Ha Onmmruna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-2001/37
16.11.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ Vendimit pér sjelljen e
dokumentacionit  planor urbanistik —
Shpendije Emini

Shpallet ~ Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik —
Shpendije Emini nr.08-1986/1, q¢ Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén
e mbajtur mé daté 14.11.2016.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cras 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JIoKanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pagoHagaiHuKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINIEHMUE
3a nporyacyBame Ha OUIyKa 3a JOHECYBambe
Ha YpOaHHUCTUYKO MJIaHCKAaTa TIOKyMEHTalllja-
Hnenauje EMunn

Ce mporyacyBa Omiryka 3a JOHECyBame Ha
ypOaHUCTHUYKO IUTAHCKaTa JOKYMEHTalldja-
HInenauje Emunu 6p.08-1986/1, LITO
Coseror Ha Ommruaa [ocTuBap ja moHece
Ha ceHUIIaTa oapkaHa Ha 14.11.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. Tunocku 61,1230 Toctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa ['octuBap

Nr Bp.08-1986/1

14.11.2016

Gostivar/I"'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2,
par.l, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15, 52/16), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 33-té, t&€ mbajtur mé
14.11.2016, solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik —
Shpendije Emini

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, 1 cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Vendimit pér vértetimin
pér regjimin e ndértimit né reonin e komunés
s€ Gostivarit, nr.08-1102/1 dt. 27.06.1989.)

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- objekt individual banesor (P+1) me dedikim

[218]
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Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(1), .1 ox
3akoHOT 3a JiokasiHa camoympasa (Cin.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke cO OecrnpaBHO
usrpanenu objekru (Ciyx6eH Becauk nHa PM
op. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), w unen 2, ct.1, an.5 ox [IpaBUiIHUKOT
3a CTaHJapJH 3a BKIIOMYBame Ha OeCIpaBHH
o0jekT  BO  ypOaHUCTHYKO  IUIAHCKA
nokymernraija (Cin. BecHuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15,
52/16 rox.), Coeror Ha OmmrrHa ["'ocTHBap
Ha 33-Ta, cemHmia onapkana Ha 14.11.2016
TOJI. IOHECe:

O/VIYKA
3a BKJIONyBamk€e Ha OECrpaBHO U3rPajicH
00jEeKT BO ypOAHUCTUYKO-TIJIAHCKA
nokymenrtanyja-llInenauje EMunun

Yien 1

Co oBa Onnyka ce BpIIM ycOIJIacyBame Ha
OecipaBHHOT 00jE€KT, KOj IUITO HE € BO
COTJIACHOCT CO TIOCTOjHaTa YpOAHHCTHUYKO -
iaHcka — jgokymeHtanuja:  (Omtyka  3a
VTBpJlyBalb€ Ha pexuM 3a rpagda Ha
nojapayje Ha ommruHa ['octuBap, Op.08-
1102/1 01 27.06.1989 1.)

Yaen 2
On yBuA Ha JUIE MECTO YTBpeAeHa €

cJeHaTa cocToj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:

- maauBuavaiaeH craHOeH oOjektr (I1+1) co

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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(Al), nuk é&shté né pérputhshméri me nHamena (Al), He e BO COINIACHOCT CO

dokumentacionin  ekzistues urbanistiko -
planor — PU pér fsh.Zdunjé, sepse objekti i
paligjshém &sht€ ndértuar né€ toké e cila
gjendet jashté rajonit ndértimor té fsh. Zdunjé.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

Ba)XEUKaTa  ypOAHHCTHYKO -  IUIAHCKA
nokymeHTtanuja - YII 3a c.3nyme, Oupejku
OecrpaBUOT O0JEKT € W3rPaJIeH Ha 3EMjJHILTE
KO€ C€ Haora BOH TPaJie)KEH pPEOH Ha C.
3ayme.

Coseror Ha omnmtuHa [octuBap  moHece
Omnyka co Koja Ke ce M3BPIIM BKJIOIYBAbC

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

Ha 00jeKTOoT BO ypOAaHUCTHUYKO IUIAHCKATA

planit urbanistik.
- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Shpendije
Emini nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté objekt individual
banesor (P+1) qé gjindet né PK nr.659/4 né

JOKYMEHTAIH]a.
- WuBectHTOp HA TPEAMETHHOT OOjEKT €
HInenauje EMmunan ox ['octuap.

- Jlokanmjata Ha  O0jeKTOT € Ha
uHauBuayaneH cranOed objekt (I1+1) koj ce

v.q.’Mllaki’, KK Zdunjé, Gostivar, i regjistruar

gaora Ha KII 0p.659/4 ma m.B. ’Muaku’, KO

né Fleté-pronésiné me nr.3038.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

3nyme, ['octuBap, 3anuman Bo MIMoTeH juct
6p.3038.

Yien 3

-Opaa Opnyka cramyBa BO CHJjla CO JIEHOT Ha
JIOHECYBame, a ke ce o0jaBu Bo “‘CiyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

Oyn. b. IurOCKH 61,1230 I'octusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PERMBAJTJA COJIPXKHUHA
Nr. Faqgja Bp. Crpana

1. Konkluzion pér miratimin e raportit 1. 3akJy4ok 3a yCcBOjyBam-€ Ha KBapTalleH
kuartal - Il pér realizimin e buxhetit u3Bemtaj-l11 3a uzBpiyBame Ha OyyeTor
t¢ Komunés sé Gostivarit — pér  vitin Ha Onmruna ToctuBap 3a 2016
2016, 2 I 71 0405 0 TERTT T

2. Raporti kuartal IH1................coc.o.. 3 2. xBaprajed m3emrraj-lll..................

3. Ribalanci i Buxhetit t€ komunés sé& 3. Pebananc Ha bByuperor Ha onmTHHA
Gostivarit pér vitin 2016.................. 14 I'octuBap 32 2016 TOM. .vovvvvvveeirennee,

4. Vendim pér ndarjen e  mjeteve 4. Opmiryka 3a ToJelyBambe Ha (PMHAHCHCKH
financiare SHMTK “Gostivari” cpeactBa Ha OCTY “ToctuBapu”
GOSHIVAr ..ot 103 TOCTHBAD. ..o

5. Vendim pér ndarjen e mjeteve financiare 5. Opayka 3a 1o1enyBame Ha (PUHAHCHCKH
SHMK “Gostivari”— Gostivar cpelncTBa Ha COY “ToctuBapu’-
...................................................... 105 TOCTHBAD......covivieiiiii e

6. Plan Programé zhvillimore e komunés 6. Ilnan IIporpama 3a pa3Boj Ha ONINTHHA
s€ Gostivarit pér vitin 2017............ TI'octuBap 32 2017 TOM.....vvvvveeiiireenne
....................................................... 107

7. Vendim pér miratimin e AKktit té 7. Opayka 3a ycBojyBamke Ha OmmT AKT
Pérgjithshém pér fshatin Balindoll — 3a cesio basmuaoJ1 — co nmoBpirHa
me sipérfaqe t&€ pérfshirjes sé planit prej Ha  mnaHckuoT omdatot on 106.00 xa
106.00 ha - Komuna e — OnmtuHa [OCTHBAP. ...
GOSHIVArit.....ccooeiiiciicee 139

8. Vendim pér dhénje P&lqim Planit vjetor 8. Opayka 3a nmaBame COrjmacHOCT  Ha
pér punésimin e né€punésve shtetéror né logumHnoT miaH 3a BpabOTyBame Ha
komunén e Gostivarit pér vitin aMUHCUTPATUBHU  CIY’)KOCHUIIM  BO
2017 i 141 ommrtuHa ['octuBap 3a 2017..................

9. Konkluzion pér dhénie pélqim kérkesés 9. 3akuay4ok 3a JaBambe COIJIACHOCT Ha
sé SHMTK “Gostivari” — Oapamero Ha OCTY “ToctuBapu” —
GOSHIVAr.....ceiiiieiieeee e 143 TOCTHBAD. ..ot

10. Konkluzion pér dhénie pélqim kérkesés 10. 3akay4yok 3a JaBambe COIVIACHOCT Ha
sé SHMEK “Gostivart” - O6apamero Ha CEOY “ToctuBapu” —
GOSHIVAr ... 145 [OCTHBAP. ..ot

11. Konkluzion pér dhénje Pélqim 11. 3akay4ok 3a JaBame COTJIACHOCT Ha
Vendimit t€ K.D té€ sh.f “Pérparimi” Opnykata Ha ¥Y.O Ha o.y “IIpnapumn”
fsh.Cegran...........ccccoovviiinincnnnnn. 147 C.UHEIPAHE. .....evviiiriiiiie e

12. Aktvendim pér shkarkim dhe emérim té 12. Pemienne 3a paspelryBame u

anétaréve t€ késhillit drejtues t€ shkollés
fillore “Cajla” f.Cajlé-Gostivar..........

HMCHYBAalbC HA YJIICHOBU HA YIPABHHUOT
0J100p Ha OCHOBHOTO yumiuiute “Yajma”
c.Hajne — ['oCTUBAP......vvvrreeierrinene
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Pemenue 3a paspelryBame u
MMEHYBalkhe¢ Ha YWICHOBU Ha YNPABHUOT
onbop wa OOMY “EnBep Cradan”
[OCTHBAD.......vvveeiiiiiiee e
Pemenue 3a paspelryBame u
MMEHYBamkhe¢ Ha YWICHOBHM Ha YNPABHUOT
0100p Ha OCHOBHOTO yumiuinre “®Dauk
Konuma” c¢.Jlebpem — ['octusap........
3aKkJIy4oK 3a JaBalk€ COIVIACHOCT Ha
Opnnykata Ha YnpaBauotr Onbop Ha V.0
Ha o.y “llpmapumu” c.Yerpane, 3a
JaBal€ Ha KOPUCTEHE€ Ha CIOpPTCKaTa

3aK/Jay4oK 32 JaBame€ COTJaCHOCT Ha
Opmnykata Ha Ynpasauotr On0op Ha 0.y
“Tore Jemues”

T'oCTHBAp......coovvviiiiiii
3aK/Jay4oK 32 JaBame€ COTJacHOCT Ha
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Opayka 3a peIoOBHO axypupame Ha
“ITpouena Ha 3arpO3€HOCT Ha
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Onnykara Ha Ynpasauor Onbop Ha JII
“Komynanen* l'octusap, 3a
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coctoj6a 30.09.2016 rof.......ccvveee.
Onyka 3a  ekcoporpujaiyja  Ha
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TPOOHIIITA. .. iree e

Onpayka 3a ocinoboayBame 011 TUIakame
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“T'one demueB” — I'ocTuBap...............

Opayka 3a JIOHECYBaHE Ha
ypOaHUCTUYKO IJIaHCKaTa
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Onayka 3a JIOHECYBAE Ha
ypOaHHUCTHYKO IJIaHCKaTa

nokymeHnTanuja-Pyxua CyJejmanu...
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bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA T'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayaxoeH riaacauk Ha Onmruga I'octusap

Numri 6 14.11.2016 Fagja [222] Crpana 14.11.2016 Bpoj 6

24. Vendim pér sjelljen e 24. Opayka 3a JIOHECYBAbHE Ha
dokumentacionit  planor urbanistik — ypOaHHUCTHYKO ITaHCKaTa
Sali Saliu......ccooeiiiii 176 nokymenranyja - Camu Caany.........

25. Vendim pér sjelljen ¢ 25. Opayka 3a JIOHECYBAILE Ha
dokumentacionit  planor urbanistik — ypOaHHCTUYKO TUIaHCKaTa
Ismet Ibraimi..........cccoooeeiinennnn 179 nokymenraija — Memer Uopaumm...

26. Vendim pér sjelljen e 26. Opayka 3a JIOHECYBAbE Ha
dokumentacionit  planor urbanistik — ypOaHUCTHYKO IUTaHCKaTa
Al Dalipi.......coooovniiiiiins 182 nokyMmeHTanyja —Aaun Janunm..........

27. Vendim pér inkorporimin e objektit t& 27. Opiyka 3a BKIIONyBamkbe Ha OecrpaBHO

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Paskall
UgrinosKi .......cccoevvviiniiicen, 185

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Sevdi
IDraimi....cccceeiieeec e 188

Vendim pér inkorporimin e objektit té

ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Alivebi
[3C0T0 | - R 191

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Sadat
Seferi..iiiiieie e, 194

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin
urbanistik — Rexhep

Vendim pér inkorporimin e objektit té

ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Rushan
Beqiri....ccooooviiiiiiiie 200

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje n€é dokumentacionin e
planit urbanistik — Agim Emini.....

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik —Dashuri Asani.....

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

U3rpazieH o00jeKT BO ypOaHUCTHYKO-
IUIAaHCKA nokymeHTanuja-Ilackan
YIPHHOCKH.........covvviiiiiiiiiiiiiee e,

Onpsyka 3a BKJIOMyBame Ha OECrpaBHO
U3rpazieH o00jeKT BO ypOaHUCTHYKO-
IUIAaHCKA nokymeHrtanuja-CeBan

Onayka 3a BKIOMyBame Ha OecrpaBHO
U3rpazieH o00jeKT BO ypOaHUCTHYKO-
IJTaHCKAa JTOKyMEeHTaIuja-AJauBedu

Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecrpaBHO
u3rpajgeH o0jeKT BO ypOaHMCTUYKO-
IUTaHCKA JnokyMmeHTanuja-Cagar

Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecripaBHO
usrpajgeH o0jeKT BO ypOaHMCTUYKO-
IUTaHCKA JIoKkyMeHTaluja-Peyen

Opnyka 3a BKJIONYyBame Ha OecripaBHO
u3rpajgeH o0jeKT BO ypOaHMCTUYKO-
IUTaHCKA JIOKyMeHTaluja-Pyman

Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecrpaBHO
usrpajgeH o0jeKT BO ypOaHMCTUYKO-
IUIAHCKA  JIOKyMEHTaluja — Arum
Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecripaBHO
usrpajgeH o0jeKT BO ypOaHMCTUYKO-
IUIaHCKa  JoOKyMeHTanja —/lamrypu

Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecrpaBHO
usrpajgeH o0jeKT BO ypOaHMCTUYKO-
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planit urbanistik —Rufat Shaqiri...
...................................................... 209
36. Vendim pér inkorporimin e objektit té

37.

38.

ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik —Adem Shagqiri....

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit  urbanistik —Ashim Azizi...

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik —Shpendije Emini....

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.
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IUIAaHCKa  JoKyMmeHTanuja  —Pygar
HIARMPH......cvvveiiiiiiiiieciec e

36. Oniyka 3a BKIIONyBame Ha OecrpaBHO

37.

38.

u3rpazeH oO0jeKT BO ypOaHHCTHYKO-
IUTaHCKa JOKYMEHTaIja —Anem

Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecrpaBHO
u3rpazeH o0jeKT BO ypOaHMCTHYKO-
IUIAHCKa  JIOKyMEHTaluja  —AIIMM

Opnyka 3a BKJIONyBame Ha OecrpaBHO
usrpajgeH o0jeKT BO ypOAHHCTUYKO-
mwiancka gokymeHrtanuja —lllmenauje

VYpenyBa u uznaBa: AAMHHUCTPATHBEH OPraH
Ha Onruna I'ocTuBap.
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